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1. ZISTOVANIE DOPRAVNEHO SPRAVANIA V DOMACNOSTIACH

Cielom prieskumu dopravného spravania domdcnosti bolo ziskanie podkladov pre
kalibraciu dopravného modelu, to znamena vytvorenie matic zdrojov a ciel’'ov ciest jednotlivych
¢lenov doméacnosti medzi jednotlivymi okrskami mesta Banska Bystrica ako aj medzi tzemim
ostatnych obci FU mesta. Okrem toho, vysledky prieskumu ponukaju aj pohlad na ukazovatele
ako je hybnost, MODAL SPLIT a podobne.

Prieskum dopravného spravania bol realizovany v obdobi 27. a28. aprila 2022
a vykonaval sa ako u obyvatelov s trvalym pobytom v meste Banskd Bystrica a na uzemi
ostatnych obci FU mesta, tak aj u obyvatelov s prechodnym pobytom, to znamena, Ze na uéely
prieskumu nebol rozhodujuci trvaly pobyt, ale to, ¢i skutocne ziju v sledovanom uzemi. Pocas
realizovania prieskumu boli oslovené vsetky vekové kategorie (obyvatelia nad 6 rokov) vo
vSetkych ekonomickych statusoch. Celkovo bolo oslovenych priblizne 2 000 domécnosti.
Celkovo sa podarilo ziskat' odpovede od 1 377 domécnosti ( 1 047 z mesta Banska Bystrica,
330 zobci FU mesta). Metodika a obsah dotaznika bola kompatibilnd s projektom
BRAWISIMO.

Jednym zo zékladnych ukazovatel'ov popisujucim dopravné spravanie clenov
domacnosti je ich hybnost’, pocet ciest na osobu za jeden den. Obr. 1 a 2 zobrazuju hybnost’
&lenov domacnosti v meste BB, resp. na izemi obci FU mesta. Z vyssie uvedenych obrazkov
ako aj z tabuliek 1 a 2 je mozné vidiet, Ze ¢lenovia domacnosti obci FU vykonavajii priemerne
viac ciest ako ¢lenovia domacnosti v meste BB.

Tabulka 1 Hybnost ¢lenov domacnosti v meste BB podla ekonomickej aktivity

Bydlisko [ Status Hybnost® (pocet ciest /deii)
Zamestnany 2,91
Dochodca 2,15
Ziak - 78 2,21

Mesto BB | Student - SS 2,62
Student -V§ 2,74
Materska 2,31
Nezamestnany 2,08

Tabulka 2 Hybnost ¢lenov domdcnosti v ramcei FU mesta podla ekonomickej aktivity

Bydlisko | Status Hybnost’ (pocet ciest /deii)
Zamestnany 2,95
Déchodca 1,95

FU mesta ?iak - 78 . 2,26
Student - SS 2,67
Student -VS 2,77
Materska 2,18
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Obr. 1 Graf hybnosti ¢lenov domdcnosti podla ekonomickej
aktivity (mesto BB)

Obr. 2 Graf hybnosti ¢clenov domdcnosti podla ekonomickej
aktivity (v rémci FU mesta)

Dal$im zékladnym ukazovatelom je del’ba prepravnej prace (MODAL SPLIT). Tento
ukazovatel uddva percentualne zastupenie jednotlivych spdsobov vykonavania ciest na
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celkovom pocte vykonanych ciest. Na obr. 3 a obr. 4 je mozné vidiet, Ze najvacsi podiel
predstavuje sposob prepravy osobnych automobilom ako vodi¢. Dalej grafy zobrazujt rozdielne
percentualne zastipenie ostatnych sposobov vykonavania ciest. Zatial’, ¢o v ramci mesta BB sa
okrem osobnych automobilov a chédze vyraznej§ie vyuziva aj MHD. Naopak v ramci obci FU

sa vo viac¢Sej miere vyuziva regionalna doprava ako je primestsky autobus a vlak. V oboch
sledovanych uzemiach je najmenej vyuzivany bicykel ako spdsob vykonévania ciest. Medzi
ostatné mozeme zaradit’ kolobezku a motocykel.

Tabulka 3 MODAL SPLIT podla poctu ciest v meste Banskd Bystrica

Modal Split - pocet ciest

Chédza|Bicykel| O$0P1Y automobil -Osobny automobil -f ;- 16 55\ /jak [Ostatne| Spolu

vodié spolujazdec
Potet ciest | 2370 | 203 4003 1638 2153 | 680 168 | 11215
Podiel [21,13%| 1,81% 35,69% 14,61% 19,20%| 6,06% | 1,50% | 100%
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Obr. 3 Delba prepravnej prdce podla poctu ciest v meste BB

Tabulka 4 MODAL SPLIT podla poctu ciest na tizemi obci FU mesta BB

Modal Split - pocet ciest

Chédza |Bicykel| O$0PnY automobil - | Osobny automobil - {11 16 5 b\ /jak | Ostatne| Spolu
vodi¢ spolujazdec
Pocet ciest | 661 76 1543 695 167 741 74 3957
Podiel 16,70% | 1,92% 38,99% 17,56% 4,22%| 18,73% | 1,87% |100,00%
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Obr. 4 Delba prepravnej prdce podla poctu ciest na tizemi obci FU mesta BB

poctu ciest podla ucelu cesty v meste BB. Obr. 5 zobrazuje grafické vyjadrenie.

Tabulka 5 Absolutne vyjadrenie MODAL SPLITU poctu ciest podla tcelu cesty - mesto BB

Tabul'ka 5 a 6 zobrazuje absolutne resp. relativne vyjadrenie delby prepravnej prace

Ukel cesty Chédza | Bicykel | OA - vodi¢ | OA - spolujazdec| MHD | PAD/VIak | Ostatné | Spolu
Praca 421 55 1568 327 498 142 64 3075
Bydlisko 1095 67 1545 638 860 315 51 4571




Skola 415 25 165 529 478 167 19 1798
Volny &as 135 15 88 35 47 5 8 333
Siikromné 40 5 189 10 110 12 5 371
zalezitosti
Nakup /sluzby 264 36 448 99 160 39 21 1067
Spolu 2 370 203 4003 1638 2153 680 168 | 11215
Tabulka 6 Relativne vyjadrenie MODAL SPLITU poctu ciest podla tcelu cesty (v %) - mesto BB
Ukel cesty Chédza |Bicykel| OA -vodi¢ | OA - spolujazdec | MHD | PAD/Viak | Ostatné | Spolu
Praca 13,69 1,79 50,99 10,63 16,20 4,62 2,08 100
Bydlisko 23,96 1,47 33,80 13,96 18,81 6,89 1,12 100
Skola 23,08 1,39 9,18 29,42 26,59 9,29 1,06 100
Volny &as 40,54 4,50 26,43 10,51 14,11 1,50 2,40 100
Stikromneé 10,78 | 1,35 50,94 2,70 29,65 3,23 1,35 100
zalezitosti
Nakup /sluzby | 24,74 3,37 41,99 9,28 15,00 3,66 1,97 100
Spolu 21,13 1,81 35,69 14,61 19,20 6,06 1,50 100
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Obr. 5 Delba prepravnej prdce poctu ciest podla tucelu cesty — mesto BB

Tabul'ka 7 a 8 zobrazuje absolutne, resp. relativne vyjadrenie del’by prepravnej prace
podtu ciest podla tiéelu cesty na izemi obci FU mesta BB. Obr. 6 zobrazuje grafické vyjadrenie.

Tabulka 7 Absolutne vyjadrenie MODAL SPLITU poctu ciest podla tucelu cesty — obce FU mesta BB

Ukel cesty Chédza | Bicykel | OA -vodi¢ | OA - spolujazdec| MHD | PAD/Vlak | Ostatné | Spolu
Praca 90 3 613 145 20 47 7 925
Bydlisko 290 39 695 306 63 376 30 1799
Skola 67 8 51 179 28 262 29 624




Volny Cas 24 0 8 0 3 3 5 43
Stkromne 89 9 47 15 23 32 o |2
zaleZitosti
Nakup/ sluzby 101 17 129 50 30 21 3 351
Spolu 661 76 1543 695 167 741 74 3957
Tabulka 8 Relativne vyjadrenie MODAL SPLITU poctu ciest podla tcelu cesty (v %) — obce FU mesta BB
Ukel cesty Chédza | Bicykel | OA - vodi¢ | OA - spolujazdec | MHD | PAD/VIlak | Ostatné | Spolu
Praca 9,73 0,32 66,27 15,68 2,16 5,08 0,76 100
Bydlisko 16,12 2,17 38,63 17,01 3,50 20,90 1,67 100
Skola 10,74 1,28 8,17 28,69 4,49 41,99 4,65 100
Volny Cas 55,81 0,00 18,60 0,00 6,98 6,98 11,63 100
Stikromné 41,40 | 419 21,86 6,98 1070 | 1488 | 000 | 100
zalezitosti
Nakup/ sluzby 28,77 4,84 36,75 14,25 8,55 5,98 0,85 100
Spolu 16,70 1,92 38,99 17,56 4,22 18,73 1,87 100
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Obr. 6 Delba prepravnej prdce poctu ciest podla ucelu cesty —obce FU mesta
Tabul’ka 9 a 10 zobrazuje absolutne resp. relativne vyjadrenie del’by prepravnej prace
poctu ciest podl'a ekonomickej aktivity v meste BB. Obr. 7 zobrazuje grafické vyjadrenie.
Tabulka 9 Absolttne vyjadrenie MODAL SPLITU poctu ciest podla ekonomickej aktivity - mesto BB
Status Chodza | Bicykel | OA - vodi¢ | OA -spolujazdec | MHD | PAD/Vlak | Ostatné | Spolu
Zamestnany 889 95 3375 687 868 240 61 6 215
Déchodca 548 68 391 70 459 69 3 1608




Ziak - ZS 444 16 0 542 146 88 45 1281
Student - SS 288 8 32 221 456 235 30 1270
Student -VS 98 3 75 108 172 48 29 533
Materska 73 0 110 10 0 0 0 193
Nezamestnany 30 13 20 0 52 0 0 115
Spolu 911 142 1508 665 850 249 160 4 485
Tabulka 10 Relativne vyjadrenie MODAL SPLITU poctu ciest podla ekonomickej aktivity (v %) - mesto BB
Status Chodza | Bicykel | OA - vodi¢ | OA -spolujazdec | MHD | PAD /Vlak | Ostatné | Spolu
Zamestnany 14,30 1,53 54,30 11,05 13,97 3,86 0,98 100
Déchodca 34,08 4,23 24,32 4,35 28,54 4,29 0,19 100
Ziak - ZS 34,66 1,25 0,00 42,31 11,40 6,87 3,51 100
Student - SS 22,68 0,63 2,52 17,40 35,91 18,50 2,36 100
Student -VS 18,39 | 0,56 14,07 20,26 32,27 9,01 5,44 100
Materska 37,82 0,00 56,99 5,18 0,00 0,00 0,00 100
Nezamestnany 26,09 11,30 17,39 0,00 45,22 0,00 0,00 100
Spolu 21,13 1,81 35,69 14,61 19,20 6,06 1,50 100
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Obr. 7 Delba prepravnej prdce poctu ciest podla ekonomickej aktivity — mesto BB

Tabulka 11 a 12 zobrazuje absolutne resp. relativne vyjadrenie del’by prepravnej prace
poctu ciest podl'a ekonomickej aktivity v meste BB. Obr. 8 zobrazuje grafické vyjadrenie.

Tabulka 11 Absoliitne vyjadrenie MODAL SPLITU poctu ciest podla ekonomickej aktivity — obce FU mesta BB

Status

Chodza | Bicykel | OA - vodi¢ | OA -spolujazdec | MHD | PAD/Vlak | Ostatné

Spolu

Zamestnany

168 29 1347 304 43 103 21

2015




Dochodca 291 25 89 104 63 74 0 646
Ziak - ZS 104 14 0 204 18 244 11 595
Student - SS 16 0 0 35 28 261 13 353
Student -VS 16 0 36 25 5 45 28 155
Materska 35 0 66 23 0 3 1 128
Nezamestnany 31 8 5 0 10 11 0 65
Spolu 661 76 1543 695 167 741 74 3957
Tabulka 12 Relativne vyjadrenie MODAL SPLITU poctu ciest podla ekonomickej aktivity (v %) — obce FU mesta BB
Status Chodza | Bicykel | OA - vodi¢ OA - spolujazdec | MHD | PAD /Vlak | Ostatné | Spolu
Zamestnany 8,34 1,44 66,85 15,09 2,13 511 1,04 100
Doéchodca 45,05 3,87 13,78 16,10 9,75 11,46 0,00 100
Ziak - ZS 17,48 2,35 0,00 34,29 3,03 41,01 1,85 100
Student - SS 453 0,00 0,00 9,92 7,93 73,94 3,68 100
Student -VS 10,32 0,00 23,23 16,13 3,23 29,03 18,06 100
Materska 27,34 0,00 51,56 17,97 0,00 2,34 0,78 100
Nezamestnany 47,69 12,31 7,69 0,00 15,38 16,92 0,00 100
Spolu 16,70 1,92 38,99 17,56 4,22 18,73 1,87 100
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Obr. 8 Delba prepravnej prdce poctu ciest podla ekonomickej aktivity — obce FU mesta BB

Tabulky 13 a 14 zobrazuje distribu¢né krivky ucelu cesty v priebehu dila na izemi mesta
Bansk4 Bystrica v absolutnom a relativnom vyjadreni. Obrazky 9 a 10 zobrazuju grafické

vyjadrenie.




Tabulka 13 Distribucné krivky tcelu cesty v priebehu dria (absolutne vyjadrenie) — mesto BB

Hodina Zaciatku |Prica |Bydlisko|Skola| VoPny &as|Siikromné zileZitosti | Nakup/Sluzby |Spolu

0 5 0 0 0 0 0 5
1 8 0 0 0 0 0 8
2 10 0 0 0 0 0 10
3 15 0 0 0 0 0 15
4 23 0 0 0 0 0 23
5 115 40 134 0 3 25 317
6 268 226 204 3 13 28 742
7 503 185 546 8 13 35 1290
8 375 182 89 5 25 30 706
9 119 110 76 8 79 84 476
10 75 61 45 8 54 49 292
11 63 84 39 13 41 77 317
12 99 120 110 20 31 44 424
13 177 200 160 23 26 53 639
14 271 337 181 28 21 147 985
15 386 464 90 53 19 127 1139
16 276 824 47 50 15 134 1346
17 138 636 32 53 13 92 964
18 83 217 26 28 8 84 446
19 18 285 19 18 5 27 372
20 20 250 0 10 5 18 303
21 13 232 0 5 0 10 260
22 10 69 0 0 0 3 82
23 5 49 0 0 0 0 54

Spolu 3075 | 4571 | 1798 333 371 1067 11215
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Obr. 9 Graf distribucnych kriviek ucelov cesty v priebehu dria (absolutne vyjadrenie) — mesto BB
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Tabulka 14 Distribucné krivky ucelu cesty v priebehu dria (relativne vyjadrenie v % ) — mesto BB

Hodina Za&iatku | Praca |Bydlisko| Skola |VolPny &as|Stukromné zileZitosti | Nakup/Sluzby | Spolu
0 0,16% | 0,00% | 0,00% | 0,00% 0,00% 0,00% 0,04%
1 0,26% | 0,00% | 0,00% | 0,00% 0,00% 0,00% 0,07%
2 0,33% | 0,00% | 0,00% | 0,00% 0,00% 0,00% 0,09%
3 0,49% | 0,00% | 0,00% | 0,00% 0,00% 0,00% 0,13%
4 0,75% | 0,00% | 0,00% | 0,00% 0,00% 0,00% 0,21%
5 3,74% | 0,88% | 7,45% | 0,00% 0,81% 2,34% 2,83%
6 8,72% | 4,94% | 11,35% | 0,90% 3,50% 2,62% 6,62%
7 16,36%]| 4,05% | 30,37% [ 2,40% 3,50% 3,28% 11,50%
8 12,20%)]| 3,98% | 4,95% 1,50% 6,74% 2,81% 6,30%
9 3,87% | 2,41% | 4,23% 2,40% 21,29% 7,87% 4,24%
10 2,44% | 1,33% | 2,50% 2,40% 14,56% 4,59% 2,60%
11 2,05% | 1,84% | 2,17% | 3,90% 11,05% 7,22% 2,83%
12 3,22% | 2,63% | 6,12% 6,01% 8,36% 4,12% 3,78%
13 576% | 4,38% | 8,90% 6,91% 7,01% 497% 5,70%
14 8,81% | 7,37% | 10,07% | 8,41% 5,66% 13,78% 8,78%
15 12,55%] 10,15% | 5,01% | 15,92% 5,12% 11,90% 10,16%
16 8,98% | 18,03% | 2,61% | 15,02% 4,04% 12,56% 12,00%
17 4,49% [ 1391% | 1,78% | 15,92% 3,50% 8,62% 8,60%
18 2,70% [ 4,75% | 1,45% 8,41% 2,16% 7,87% 3,98%
19 0,59% | 6,23% | 1,06% 5,41% 1,35% 2,53% 3,32%
20 0,65% | 547% | 0,00% | 3,00% 1,35% 1,69% 2,70%
21 0,42% | 5,08% | 0,00% 1,50% 0,00% 0,94% 2,32%
22 0,33% | 1,51% | 0,00% | 0,00% 0,00% 0,28% 0,73%
23 0,16% | 1,07% | 0,00% | 0,00% 0,00% 0,00% 0,48%
Spolu 100% | 100% | 100% 100% 100% 100% 100%
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Obr. 10 Graf distribucnych kriviek tucelov cesty v priebehu dria (relativne vyjadrenie) — mesto BB
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Tabul'ka 15 a 16 zobrazuje distribu¢né krivky ucelu cesty v priebehu dita na uzemi mesta

Banska Bystrica v absolutnom a relativnom vyjadreni. Obrazky 11 a 12 zobrazuju ich grafické
vyjadrenie.

Tabulka 15 Distribucné krivky tcelu cesty v priebehu dria (absolttne vyjadrenie) — obce FU mesta BB

Hodina zadiatku cesty |Praca |Bydlisko|Skola|VoPny ¢as|Stikromné zaleZitosti | Nakup/Sluzby [Spolu
0 3 0 0 0 0 0 3
1 5 0 0 0 0 0 5
2 8 0 0 0 0 0 8
3 5 0 0 0 0 0 5
4 23 13 0 0 0 0 36
5 40 33 43 0 0 0 116
6 130 53 104 0 10 12 309
7 124 40 157 0 13 18 352
8 80 38 79 0 18 23 238
9 53 98 25 0 22 29 227
10 38 30 23 3 23 24 141
11 30 33 20 3 20 23 129
12 35 120 33 3 18 28 237
13 40 225 39 3 22 37 366
14 63 229 42 5 23 39 401
15 63 243 44 5 15 48 418
16 43 294 5 5 13 34 394
17 38 199 10 5 8 15 275
18 33 80 0 5 5 13 136
19 30 40 0 3 5 5 83
20 23 18 0 3 0 3 47
21 18 13 0 0 0 0 31
22 0 0 0 0 0 0 0
23 0 0 0 0 0 0 0
Spolu 925 | 1799 | 624 43 215 351 3957
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Obr. 11 Graf distribu¢nych kriviek ucelov cesty v priebehu dria (absolutne vyjadrenie) — obce FU mesta BB
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Tabulka 16 Distribucné krivky ucelu cesty v priebehu dria (relativne vyjadrenie) — obce FU mesta BB

Hodina zadiatku | Prica |Bydlisko| Skola |VoPny ¢as|Sikromné zileZitosti | Nakup/Sluzby | Spolu
0 0,32% | 0,00% | 0,00% | 0,00% 0,00% 0,00% 0,08%
1 0,54% | 0,00% |0,00% | 0,00% 0,00% 0,00% 0,13%
2 0,86% | 0,00% | 0,00% | 0,00% 0,00% 0,00% 0,20%
3 0,54% | 0,00% | 0,00% | 0,00% 0,00% 0,00% 0,13%
4 2,49% | 0,72% | 0,00% | 0,00% 0,00% 0,00% 0,91%
5 4,32% | 1,83% |[6,89% | 0,00% 0,00% 0,00% 2,93%
6 14,05%| 2,95% |16,67%]| 0,00% 4,65% 3,42% 7,81%
7 13,41%| 2,22% [25,16%| 0,00% 6,05% 5,13% 8,90%
8 8,65% | 2,11% [12,66%| 0,00% 8,37% 6,55% 6,01%
9 573% | 545% |4,01% | 0,00% 10,23% 8,26% 5,74%
10 411% | 1,67% |3,69% | 6,98% 10,70% 6,84% 3,56%
11 3,24% | 1,83% |3,21% | 6,98% 9,30% 6,55% 3,26%
12 3,78% | 6,67% |[529% | 6,98% 8,37% 7,98% 5,99%
13 4,32% | 12,51% | 6,25% | 6,98% 10,23% 10,54% 9,25%
14 6,81% [ 12,73% | 6,73% | 11,63% 10,70% 11,11% 10,13%
15 6,81% | 13,51% | 7,05% | 11,63% 6,98% 13,68% 10,56%
16 4,65% | 16,34% [ 0,80% [ 11,63% 6,05% 9,69% 9,96%
17 4,11% | 11,06% [ 1,60% [ 11,63% 3,72% 4,27% 6,95%
18 3,57% | 4,45% |[0,00% [ 11,63% 2,33% 3,70% 3,44%
19 3,24% | 2,22% | 0,00% | 6,98% 2,33% 1,42% 2,10%
20 2,49% | 1,00% | 0,00% | 6,98% 0,00% 0,85% 1,19%
21 1,95% | 0,72% | 0,00% | 0,00% 0,00% 0,00% 0,78%
22 0,00% | 0,00% [ 0,00% | 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
23 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Spolu 100% | 100% | 100% | 100% 100% 100% 100%

30,00%
5 25,00% g
=
&.20,00% —
g
§ 15,00%
§ 10,00%
E 5,00%

0,00%

01 2 3 45 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
Hodina zaciatku cesty
e Prica e Bydlisko Skola

Obr. 12 Graf distribucnych kriviek ucelov cesty v priebehu dria (relativne vyjadrenie) — obce FU mesta BB.
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2. PRIESKUM DOPRAVY CEZ HRANICE FU MESTA
2.1. Obsah prieskumu

Cielom tohto prieskumu bolo ziskanie informacii o poctoch vozidiel prechadzajucich
hranice danej oblasti (funk¢ného uzemia mesta) ako aj d’alSich charakteristikach cestujucich.
Dalej bolo su¢ast'ou doplitujiice vyberové anketové dopytovanie cestujucich cez hranice oblasti.

2.2.  Lokality a sp6sob vykonania prieskumu
2.2.1. Rozsah prieskumu

Scitanie sa realizovalo 28. 04. 2022 v rozsahu od 5:00 do 21:00 v jednom beznom
pracovnom dni (§tvrtok). Vynimkou bolo dopytovanie vodi¢ov za asistencie Policie. Casovy
rozsah prieskumu bol obmedzeny podl'a moznosti Policie, skutocny zber dat prebiehal
v rozsahu cca 6:00-17:00.

Prieskum bol vykonany na 11-tich lokalitach. Stanovistia (profily), ktoré boli zahrnuté
do prieskumu, su uvedené v tabul’ke a mape d’alej v texte.

2.2.2. Automobilova doprava a smerovy dotaznikovy prieskum

Na vietkych komunikéciach prekradujucich hranice FU bolo vykonané séitanie intenzit
s rozliSenim smeru jazdy a kategorie vozidiel. Zber dat bol vykonany manudlnym spdsobom,
nepriamou metodou a taktiez automatickym bezkontaktnym spdsobom.

Dopytovanie vodi¢ov bolo podmienené aktivnou spolupracou Policie SR. Prieskum bol
vykonany na piatich vybranych komunikaciach. Cielom prieskumu je zistenie najmé zdroja,
ciela a ucelu cesty. Vyber komunikacii bol vykonany a odstihlaseny S oh'adom na moznost’
realizécie prieskumu (na dialniciach nie je moZné prieskum realizovat’), s ohladom na
bezpecnost’ cestnej premavky (vhodné miesta na zastavenie vozidiel, ktoré nenartasaju
plynulost’ cestnej premavky) a podl'a charakteru komunikacie
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[ scitanie intenzit

[l zastavenie vozidiel

Obr. 13 Miesta scitania intenzit vozidiel a ankety vodicov

2.3. Zakladné vysledky
2.3.1. Automobilova doprava

Data boli prevazené podla celodenného poctu vozidiel (0s6b) prekracujicich hranice
FU mesta. V tejto sprave st uvedené iba zédkladné vysledky, podrobné vyhodnotenie je uvedené
v prilohach.

Hranice FU mesta prekro¢i v jednom pracovnom dni priblizne 85400 vozidiel.
Najzat'azenejsej profily su na R1 - Badin (cca 38 000 vozidiel) a na ceste 1/66 — Slovenska
LCupca (cca 20 000 vozidiel). Intenzitu cez 4 000 vozidiel maja d’alSie tri komunikacie (cesta
1/69 od Sliaca, cesta 1/59 Staré Hory a cesta 11/591 Horna Mic¢ina). Tabul'ka 17 ukazuje celkové
intenzity pre jednotlivé stanovistia (profily).
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Tab. 17 Pocet vozidiel na jednotlivych profiloch na hraniciach FU mesta

SN+ TN +
g Ny A ((Ddf)‘ : EIS_{\)I BUS spolu vozidiel

' (nad 3,51)
1 1/14 (Dolny Harmanec) 2632 332 2 964
2 1/59 (Staré Hory) 5739 1182 6921
3 111/2418 (Partizanska cesta) 2237 80 2317
4 111/2427 (Pod zamkom) 1852 182 2034
5 1/66 (Slovenska LCupca) 18 432 1540 19972
6 111/2420 (Poniky) 1070 90 1160

7 111/2421 (Dolna Mdl¢a) 387 38 425

8 11/591 (Hornd Mic¢ina) 4511 137 4 648
9 111/2413 (Hronsek) 1331 42 1373
10 1/69 (od Sliaca) 5 326 266 5592
11 R1 (Badin) 34935 3045 37980
Spolu vozidiel 78 452 6 934 85 386

Vyhodnotenie jednotlivych stanovist’ (profilov) je spracované pre jednotlivé kategorie
a samozrejme aj po hodinach - toto podrobné vyhodnotenie je stucastou priloh. Nasledujuci
obrazok ukazuje dennu varidciu intenzit pre vSetky profily v stthrne pre osobné, nakladné
vozidla do 3,5 t (obr. 14). Obrazok 15 ukazuje dennt variaciu intenzit pre nakladné automobily

nad 3,5t.

7000
6 000
5 000
4 000

3 000

pocet vozidiel

2000

1000

5:00-

6:00

6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00-14:00-15:00-16:00-17:00 -18:00-19:00-20:00 -

7:00 8:00

I

¢asové obdobie
DO FU === 7 FUJ ===0OBIDVA smery

9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00

16:00 17:00 18:00

15:00 20:00 21:00

Obr. 14 Denné varidcie intenzit dopravy podla smerov - osobné automobily, l[ahké ndkladné automobily do 3,5 t
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600

pocet vozidiel
[¥%]
[=]
[=]

5:00 - 6:00- 7:00- 8:00- S:00- 10:00-11:00-12:00-13:00-14:00-15:00-16:00-17:00-18:00-15:00-20:00 -
6:00 7:00 &:00 95:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 15:00 20:00 21:00

¢asové obdobie
== DO FU ==Z FU ——OBIDVA smery

Obr. 15 Denné varidcie intenzit dopravy podla smerov - ndkladné automobily nad 3,5 t

2.3.2. Smerovy dotaznikovy prieskum dopravy cez hranice FU mesta

Smerovy dotaznikovy prieskum umoZznuje ziskat® podrobné informécie o osobach
prekracujucich hranice izemia v automobiloch. Cielom prieskumu je zistenie najmé zdroja,
ciel’a a ucely cesty.

Realizécia prieskumu je podmienend aktivnou spolupracou Policie SR. Po r6znych, aj
osobnych, stretnutiach a jednaniach a vdaka aktivnemu pristupu odbornych pracovnikov
zadavatel'a sa podarilo zaistit’ spolupracu Policie. Zadanie predpokladalo realizaciu prieskumu
na vSetkych komunikaciach prekracujucich hranice mesta v oboch smeroch v rozsahu 5:00 —
21:00. Po jednaniach o moznostiach spoluprace bolo rozhodnuté zo strany Policie 0 obmedzeni
rozsahu prieskumu (vzhladom hlavne na persondlne zabezpecenie), ktory umozni jeho
realizaciu a pri ktorom budu ziskané data v dostatoénom rozsahu.

Prieskum bol vykonany na piatich vyznamnych vybranych komunikaciach pocas
bezného pracovného dna. Vyber komunikacii bol vykonany s oh'adom na moznost’ realizacie
prieskumu (na R1 nie je mozné prieskum realizovar) a podl'a charakteru komunikacie. Casovy
rozsah prieskumu bol obmedzeny podla moznosti Policie, skutoény zber dat prebichal
v rozsahu cca 6:00 - 17:30. Dopytovanie vodi¢ov bolo vykonavané v smere z oblasti FU mesta
a aj v smere do FU mesta.

Na obr. 13 st v mape vyznacené stanovistia, na ktorych prieskum prebehol. Celkovo sa
vyzbieralo 628 dotaznikov. PodrobnejSie informacie tykajuce sa intenzity dopravy su
spracované v ramci prieskumu intenzity dopravy ASD a smerového dopravného prieskumu.

Vysledky dopytovania su spracované komplexne pre celt oblast’ a aj pre jednotlivé
miesta realizovania vyberového anketového dopytovania cestujucich. Na zéklade zistenych dat
mozno jednoducho odvodit® charakteristiku cestujicich v automobiloch na sledovanych
komunikaciach. Podobne na vzorke respondentov, skimanim a analyzovanim moZno odvodit’
aj ucely jednotlivych ciest osdb zucastnenych anketového dopytovania. Na nasledujtcich
obrazkoch 16 az 25 st spracované vysledky anketového prieskumu za vSetkych pat stanovist’.
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Zvolen - v ramci celej oblasti FU mesta i jednotlivych miest realizovania vyberového
anketového dopytovania cestujucich boli respondenti vo velkej védcSine vodi¢i osobnych
automobilov, zvysnu Cast’ tvorili vodi¢i Tlahkych a strednych nédkladnych automobilov.
V obidvoch smeroch tvorili respondentov najmé pracujuci 'udia, ked’ze v jednom smere tvorila
tato skupina l'udi cez 90 % opytanych a v druhom smere cez 86 %.

V smere z Banskej Bystrice ma vi¢sina vodicov (72,5 %) zadiatok cesty v ramci FU
mesta a zaroven viac ako 58 % vodic¢ov ma ciel’ mimo okres BB. V smere do Banskej Bystrice

je to takmer rovnaké z pohl'adu zdroja cesty, no ciel’ cesty ma viac ako 81 % vodi¢ov v rdmci
okresu BB.

Ugel cesty v smere z Banskej Bystrice prevazuje bydlisko (47,1 %), ¢ize navrat viésinou
z prace do bydliska a d’alsim vyznamnym tGc¢elom cesty je praca (takmer 33 %). V smere do
Banskej Bystrice prevazuje Ucel cesty praca (53,9 %), dalSimi zistenymi ucelmi st bydlisko
(18,5 %), obchody, sluzby (11,5 %), ostatné (10 %), turistika, Sport a rekreacia (3,3 %), Skola
(2,8 %).

Banska Bystrica — Zvolen

kategéria vozidla tcel cesty = pracovisko

53% 0,6%

= ogbchody, suZby

bydliskao

_0,3% wturistika, 3port,
4 1% rekredcia

= pstatné

mOA mINA mSNA

zdroj cesty ciel cesty ekonomicka aktivita

5,05 A% 20%

\

m BB = ostatné w okres BB = ostatneé m pracujici = dichodca = Student » ostatneé

Obr. 16 Vysledky anketového prieskumu — Banskd Bystrica - Zvolen
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Zvolen — Banska Bystrica

kategdria vozidla féel cesty = pracowisko

6,5%__0,5%

u Ekola

= obchody,
sluzby

bapdlisko

= turistika,
Eport,
rekredcia

u O5ENE

mOA mlNA mSNA

zdroj cesty ciel cesty ekonomicka aktivita

<

5.0% 0%

\

6,8%

n pracujiici m dichodca

n okres BB w ostatné m okres BE  m ostatné » Student ostatné

Obr. 17 Vysledky anketového prieskumu — Zvolen - Banskd Bystrica

Staré Hory - Vvramci miest realizovania vyberového anketového dopytovania
cestujucich boli na stanovisti v obci Staré Hory respondenti vo velkej va¢sine vodici osobnych
automobilov, zvysnu cast’ tvorili vodi¢i Tlahkych a strednych nékladnych automobilov.
V obidvoch smeroch tvorili respondentov najma pracujuci 'udia, ked’ze v jednom smere tvorila
tato skupina l'udi cez 90 % opytanych a v druhom smere takmer 90 %.

V smere z Banskej Bystrice ma vi&ina vodicov (55,8 %) zadiatok cesty v ramci FU
mesta a zaroven viac ako 89 % vodicov ma ciel’ mimo okres BB. V smere do Banskej Bystrice
ma vicsina vodicov (64,7 %) zdroj cesty mimo okres BB, no ciel’ cesty ma viac ako 63 %
vodic¢ov v ramci okresu BB.

Ugel cesty v smere z Banskej Bystrice prevazuje bydlisko (52,3 %), ¢ize navrat viésinou
z prace do bydliska a d’alsim vyznamnym tGcéelom cesty je praca (takmer 28 %). V smere do
Banskej Bystrice prevazuje ucel cesty praca (64,7 %), d’alSimi zistenymi ucelmi st $kola (2,9
%), obchody, sluzby (10,3 %), bydlisko (8,8 %), ostatné (13,2 %).
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Banska Bystrica — Staré Hory

kategodria vozidla Uéel cesty w pracovisko

1.2%

u obchody, dufby

5,3%
7.0%
\ u bydiisko
\ » turistika, 3port,
35%  rekredcs
m Dstatng

mOA mINA
zdroj cesty ciel cesty ekonomicka aktivita
10,5% 7.0% 3%
= BB = ostatné u okres BB = ostatné ® pracujuci = ddchodca = Student

Obr. 18 Vysledky anketového prieskumu — Banskd Bystrica — Staré Hory

Staré Hory — Banska Bystrica

kategoria vozidla ucel cesty
1,5%

= pracovisko

B,B%
= gbchody,
e -
/ = bydliske

2,5%

x

mO0A mINA = ostEtng

zdroj cesty ciel cesty ekonomicka aktivita

@ 9

nokresBE  m ostatné m okres BB mw pstatné nitudent = ostatné

» pracujuci = dochodca

Obr. 19 Vysledky anketového prieskumu — Staré Hory - Banskd Bystrica

Harmanec - vramci miest realizovania vyberového anketového dopytovania
cestujucich boli na stanovisti v obci Harmanec respondenti vo vel'kej vac¢Sine vodici osobnych
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automobilov, zvys$nu cast’ tvorili vodi¢i lahkych a strednych nékladnych automobilov.
V obidvoch smeroch tvorili respondentov najmé pracujici l'udia, ked’ze v jednom smere tvorila
tato skupina l'udi 93 % opytanych a v druhom smere takmer 81 %.

V smere z Banskej Bystrice ma visina vodicov (82,6 %) zadiatok cesty v ramci FU
mesta a zaroven viac ako 73 % vodic¢ov ma ciel mimo okres BB. V smere do Banskej Bystrice
ma vicsina vodicov (72,5 %) zdroj cesty mimo okres BB, no ciel’ cesty ma viac ako 90 %
vodic¢ov v ramci okresu BB.

Utel cesty vsmere z Banskej Bystrice prevazuje pracovisko (40,7 %) a d’al$im
vyznamnym Ucelom cesty je bydlisko (takmer 39 %), €ize navrat vicSinou z prace do bydliska.
V smere do Banskej Bystrice prevazuje ucel cesty praca (52 %), d’alSimi zistenymi ucelmi st
skola (2 %), obchody, sluzby (15,7 %), bydlisko (19,6 %), turistika, Sport a rekreacia (7,8%),
ostatné (2,9 %).

Banska Bystrica — Harmanec

kategdria vozidla acel cesty
B8,1% 1,2% 7.0% = pracovisko
9,3%
= obchody,
sy
bydlisko

w turistika, Sport,

38,4% \

rekredcia
4,7% .
mOA mINA mSNA = pstatne
zdroj cesty ciel cesty ekonomicka aktivita
2.3% 1,2% - 3,5%
m BB = pstatné n okres BB  m ostatné m pracujici = dichodca » §tudent » ostatné

Obr. 20 Vysledky anketového prieskumu — Banskd Bystrica — Harmanec

Harmanec — Banska Bystrica

kategoria vozidla uéel cesty = pracoviske

17.6% 1,0%
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zdroj cesty ciel cesty ekonomicka aktivita

9,8% 12, 7%
u okres BB m ostatné m okresBE  m ostatné wpracufid = dbchodca w itudent

Obr. 21 Vysledky anketového prieskumu — Harmanec - Banskd Bystrica

Slovenska Lupéa - v rdmci miest realizovania vyberového anketového dopytovania
cestujucich boli na stanovisti v obci Slovenskd Cupca respondenti vo velkej véacSine vodici
osobnych automobilov, zvyS$ni cast tvorili vodi¢i lahkych a strednych nakladnych
automobilov. V obidvoch smeroch tvorili respondentov najma pracujuci 'udia, ked’ze v jednom
smere tvorila tato skupina l'udi cez 90 % opytanych a v druhom smere takmer 88 %.

V smere z Banskej Bystrice ma visina vodicov (75,3 %) zadiatok cesty v ramci FU
mesta a zaroven 63 % vodicov ma aj ciel' v okrese BB. V smere do Banskej Bystrice ma vac¢sina
vodicov (57,6 %) zdroj cesty v okrese BB a ciel’ cesty ma viac ako 77 % vodiCov tiez v rdmci
okresu BB.

Ugel cesty v smere z Banskej Bystrice prevazuje bydlisko (48,1 %), ¢ize navrat viésinou
z prace do bydliska a d’alsim vyznamnym tGcéelom cesty je praca (takmer 33 %). V smere do
Banskej Bystrice prevazuje ucel cesty praca (48,7 %), d’alSimi zistenymi G¢elmi st Skola
(3,8 %), obchody, sluzby (12 %), bydlisko (24,7 %), turistika, Sport a rekreacia (3,2 %), ostatné
(7,6 %).

Banska Bystrica — Slovenska Lupca

kategéria vozidla ucel cesty u pracovisko

4,9% _0,6%

6,2% u Skola
8,0%

\
O

43%

u obchody, slufby

bydlisko

w turistika, Sport,
rekreaca

m0A mINA m5SMNA = gstatne

22



zdroj cesty ciel cesty ekonomicka aktivita
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Obr. 22 Vysledky anketového prieskumu — Banska Bystrica — Slovenskd Lupca

Slovenska Lupca — Banska Bystrica
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Obr. 23 Vysledky anketového prieskumu — Slovenskd Lupca - Banskad Bystrica

Horna Mi¢ina - vramci miest realizovania vyberového anketového dopytovania
cestujucich boli na stanovisti v obci Hornd Micind respondenti vo velkej vécSine vodici
osobnych automobilov, zvyS$ni cast tvorili vodi¢i Tlahkych a strednych nakladnych
automobilov. V obidvoch smeroch tvorili respondentov najmé pracujuci 'udia, ked’ze v jednom
smere tvorila tato skupina I'udi 75 % opytanych a v druhom smere takmer 89 %.

V smere z Banskej Bystrice mé vicsina vodicov (87,5 %) zadiatok cesty v ramci FU
mesta a zaroven 87,5 % vodicov ma aj ciel’ v okrese BB. V smere do Banskej Bystrice ma
vicsina vodicov (78,9 %) zdroj cesty v okrese BB a ciel’ cesty ma viac ako 95 % vodicov tiez
V ramci okresu BB.

Ugel cesty v smere z Banskej Bystrice prevazuje bydlisko (62,5 %), &ize navrat vac§inou
z prace do bydliska a d’alsim vyznamnym G¢elom cesty je ostatné (25 %). V smere do Banskej
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Bystrice prevazuje ucel cesty praca (57,7 %), d’al$imi zistenymi Gcelmi su skola (1,4 %),
obchody, sluzby (5,6 %), bydlisko (12,7 %), ostatné (22,5 %).

Banska Bystrica — Horna Mi¢ind

kategoria vozidla ucel cesty

%

mOA EINA n bydlisko = turistika, Sport, rekredcia = ostatné
zdroj cesty ciel cesty ekonomicka aktivita
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.

= BB = pstatné m okres BB = ostatné mpracujici = dbchodca = ostatné

Obr. 24 Vysledky anketového prieskumu — Banskd Bystrica — Hornd Micind

Horna Micina — Banska Bystrica
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Obr. 25 Vysledky anketového prieskumu — Hornd Micind - Banskd Bystrica
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3. PRIESKUM DOPRAVY V RIESENOM UZEMI — V RAMCI FU MESTA

3.1. Dopravny prieskum verejnej osobnej dopravy (VOD)

Prieskum VOD zahfnal analyzu dat poskytnutych dopravcami (detailne spracované
Vv kapitole Plan dopranej obsluznosti) a zber dat v teréne o poctoch nastupujucich, vystupujicich
0s0b, obsadenosti autobusov a ucelu ciest cestujucich.

3.1.1. Dopravné prostriedky pouZivané cestujiicimi v Banskej Bystrici

V ramci PUM BB sa realizoval prieskum verejnej osobnej dopravy na vybranych
zastavkach v rieSenom uzemi. Ako je vidiet' ztabulky 1 aobrdzku 1, najviac pouZzivané
dopravné prostriedky oslovenymi cestujlicimi na jednotlivych zastavkach/staniciach su
autobusy MHD (mestska hromadna doprava) s podielom 58,54 % cestujucich, autobusy PAD
(primestska autobusova doprava) s podielom 19,94 % cestujtcich, nasleduje vlak so 16,61 %
cestujucimi a osobny automobil/motocykel vyuziva 3,16 % oslovenych cestujtcich.

Tabul'ka 1 Pouzity dopravny prostriedok

Pouzitie dopravného prostriedku Pocet cestujticich v %

Osobny automobil, motocykel 3,16

Autobus MHD 58,54
Autobus primestskej dopravy 19,94

Vlak 16,61

Bicykel 0,32

Ostatné (pesi) 1,42

Spolu 100,00
Zdroj: UNIZA

Pouzitie dopravného prostriedku

70,00%

60.00% 58,54%
)y (]
50,00%
40,00%
30,00%
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20,00% 16,61%
10,00%
o 3,16% I I 0,32% 1,42%
0,00% ] —
Osobny Autobus Autobus Vlak Bicykel Ostatné
automobil, MHD primestskej (pesi)
motocykel dopravy
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Obr. 1 Pouzity dopravny prostriedok
Zdroj: UNIZA
3.1.2. Utely ciest cestujiicich v Banskej Bystrici

Ako je vidiet’ z nasledujicej tabul’ky a obrazku pre 33,80 % cestujucich je cielom cesty
obchod (lekar, urad), na druhom mieste je pracovisko (26,48 % cestujtcich) a d’alsim ciel'om je
Skola s poctom 22,54 % cestujucich.

Tabulka 2 Ugely ciest cestujucich

Ugely ciest cestujiicich Pocet cestujicich v %

Obchody, sluzby, stravovanie, lekar, urad 33,80
Pracovisko/pracovné stretnutie 26,48

Skola 22,54
Turistika, Sport, rekreécia, Sportové zariadenie 3,38

Ostatné (navsteva, kostol,...) 13,80

Spolu 100,00
Zdroj: UNIZA
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Obr. 2 Ugely ciest cestujucich
Zdroj: UNIZA

3.1.4. Obsadenost’ vozidiel pri prichode na zastivku/stanicu

Ako je vidiet znasledujucej tabulky, plne obsadenych vozidiel pri prichode na
zastavku/stanicu bolo ve'mi malo. Vic¢Sina vozidiel nebola pri prichode na stanicu/zastavku
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plne obsadend. Zo ziskanych udajov bolo viac ako 20 % plne obsadenych vozidiel na stanovisti
Dumbierska, Rudlovska cesta a Strieborné namestie. Prazdne vozidla s podielom viac ako 50
% boli evidované na stanovisti Autobusova stanica, Dolny Harmanec, Jakub smer Srnkova,
Podlavicka cesta, Rudohorska stred, Ulanka a na stanovisti Zelezni¢na stanica.

Tabulka 3 Obsadenost’ vozidiel (v %) pri prichode na zastavku/stanicu

OBSADENOST VOZIDLA PRI PRICHODE NA
STAMOVISTE ZAVSTAVKU/STANICU (v %)
Prazdne Stvrtina Polovica Plne
vozidlo obsadena obsadena obsadené

29. augusta 38 50 7 5
Nam. Slobody 40 43 10 7
Sladkovi¢ova 42 32 13 13
Tajovského 35 30 20 15
Autobusova stanica 78 17

Dolny Harmanec 70 30

Dumbierska 9 43 24 24
Harmanec OCV 18 64 18 0
Hronsek 0 65 35 0
Jakub smer Srnkova 64 27 9 0
Karpatska 0 33 67 0
Malachov Jednota 0 25 75 0
Na Karlove 33 67 0 0
Nam. S. H. Vajanského 24 38 27 11
Narodna 16 32 52

Podlavicka cesta 50 28 16

Radvan 0 87 13

Rudlovska cesta 12 44 22 22
Rudohorska dolna 30 56 15

Rudohorska stred 70 30 0

Severna 5 81 14

Slovenska Lupéa 5 47 38 10
Strieborné namestie 7 39 33 21
Salkova 0 70 30 0
Stadlerovo nabreZie 5 46 33 16
Uranka 59 29 12 0
Zastavka ZVT 49 39 11 1
Zeleznitna stanica 53 34 9 4
Selce OCU 35 35 25 5
Senica 38 35 25 2
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Zdroj: UNIZA

3.1.4. Hodinové ndstupy cestujucich na najviac vyt'aZenych zastivkach v Banskej Bystrici

Nasledujiice obrazky zndzorfiuju pocet nastupujucich cestujicich v hodinovych
intervaloch na najvyuzivanej$ich zastavkach cestujucimi v Banskej Bystrici. Obrazky su
zoradené zostupne t.j. od najviac vyuzivanej zastavky cestujicimi.

Ako je vidiet’ z obr.1 najvyssi pocet nastupujucich cestujucich na zastdvke Namestie
slobody bol rano o 7:00 a poobede 0 14:00 a 15:00. Z obrazku je tiez vidiet, Ze zastavka
Namestie slobody je od 6:00 az do 18:00 najviac vyuzivana cestujucimi v Banskej Bystrici.
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Obr. 1 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Namestie slobody
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet' z obr. 2 najvyssi podet nastupujiicich cestujucich na zastavke Zelezniéna
stanica bol rano o 7:00 a poobede 0 14:00 a 15:00. Ako je tiez vidiet z obrazka, zastavka
Zelezniéna stanica patri medzi druht najéastej$ie vyuzivant zastavku cestujicimi v Banskej
Bystrici.
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Zeleznicna stanica
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Obr. 2 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Zelezni¢na stanica
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet zobr. 3 najvy$si pocet nastupujicich cestujicich na zastavke
Sladkovi¢ova bol rano o 7:00 a poobede 0 13:00.
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Obr. 3 Hodinové néstupy cestujtcich na zastdvke Sladkovicova
Zdroj: UNIZA
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Ako je vidiet’ z obr. 4 najvyssi pocet nastupujucich cestujucich na zastdvke Rudohorska
dolné bol rdno o0 6:00 a 7:00.
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Obr. 4 Hodinové néstupy cestujticich na zastavke Rudohorska dolna
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet zobr. 5 najvys$si pocet nastupujucich cestujucich na zastavke
Rooseveltova nemocnica bol rano o 7:00, doobeda 0 10:00 a 11:00 a poobede o 14:00
a0 15:00.
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Obr. 5 Hodinové néstupy cestujlicich na zastavke Roosveltova nemocnica
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Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet z obr. 6 najvyssi podet nastupujucich cestujticich na zastavke Stadlerovo
nabrezie bol o 12:0, poobede o 14:00, 15:00, 17:00 a 18:00.
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Obr. 6 Hodinové néastupy cestujucich na zastavke Stadlerovo nabrezie
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet’ z obr. 7 najvyssi pocet nastupujlcich cestujucich na zastavke Tajovského
Skoly bol poobede o 13:00, 14:00 a 15:00.
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Obr. 7 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Tajovského Skoly
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Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet’ z obr. 8 najvyssi pocet nastupujucich cestujticich na zastavke 29.augusta
bol rano o 7:00 a poobede o 15:00.

29.augusta
100
90
80
70
60
50
40
30
20 I
10
@@@@@°Q°0°0°0°0°0°0°Q°0°0°0°0°

SEES @ & 059@- & 69@- FFEFF & &

Obr. 8 Hodinové néstupy cestujuicich na zastavke 29. augusta
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet z obr. 9 najvyssi pocet nastupujucich cestujucich na zastavke Rudohorska
stred bol rano o0 6:00 a o 7:00.
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Obr. 9 Hodinové nastupy cestujucich na zastdvke Rudohorska stred
Zdroj: UNIZA
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Ako je vidiet zobr. 10 najvys$§i pocet nastupujucich cestujicich na zastdvke
Rudohorska horna bol rano o 6:00 a o0 7:00.

Rudohorska horna
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Obr. 10 Hodinové nastupy cestujucich na zastadvke Rudohorska horna
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet zobr. 11 najvyssi pocet nastupujucich cestujicich na zastdvke
Partizanska cesta bol rano o 6:00 a 8:00 a poobede 0 14:00 a o0 15:00.
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Obr. 11 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Partizanska cesta
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Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet’ z obr. 12 najvyssi pocet nastupujtcich cestujucich na zastavke Karpatska
bol rano 0 6:00 a 0 7:00.
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Obr. 12 Hodinové néstupy cestujlcich na zastdvke Karpatska
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet' z obr. 13 najvyssi pocet nastupujucich cestujicich na zastavke Nové
Kaliste bol rano o 7:00.
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Obr. 13 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Nové Kaliste
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Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet’ z obr. 14 najvyssi pocet nastupujucich cestujucich na zastavke Narodna
bol rano o 7:00 a poobede o 13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:00 a 18:00.
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Obr. 14 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Narodna
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet’ z obr. 15 najvyssi pocet nastupujticich cestujticich na zastavke Kyjevské
namestie bol rano o 6:00, 7:00 a o 8:00.
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Obr. 15 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Kyjevské namestie
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Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet z obr. 16 najvyssi poéet nastupujicich cestujucich na zastavke Usvit bol
rano o 7:00, doobede 0 10:00 a poobede 0 14:00 a 15:00.
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Obr. 16 Hodinové nastupy cestujtcich na zastavke Usvit
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet’ z obr. 17 najvyssi pocet nastupujucich cestujlicich na zastavke Strieborné
namestie bol poobede od 13:00 do 16:00.
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Obr. 17 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Strieborné ndmestie
Zdroj: UNIZA
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Ako je vidiet zobr. 18 najvyssi poCet nastupujicich cestujucich na zastavke
Tajovského UMB bol poobede o 13:00.
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Obr. 18 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Tajovského UMB
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet’ z obr. 19 najvyssi po€et nastupujucich cestujicich na zastavke Plazové
kupalisko bol rano o 6:00 a o0 7:00.
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Obr. 19 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Plazové kupalisko
Zdroj: UNIZA
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Ako je vidiet’ z obr. 20 najvys§i poéet nastupujucich cestujucich na zastavke Urad PV
SR bol rano o 7:00 a poobede 0 14:00 a 0 15:00.
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Obr. 20 Hodinové néastupy cestujucich na zastavke Urad PV SR
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet’ z obr. 21 najvyssi pocet nastupujtcich cestujucich na zastdvke ZVT bol
rano o 7:00 a poobede o0 15:00.
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Obr. 21 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke ZVT
Zdroj: UNIZA
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Ako je vidiet zobr. 22 najvys§i pocet nastupujucich cestujucich na zastavke
Moskovska razcestie bol rano 0 6:00 a o 7:00.
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Obr. 22 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Moskovska razcestie
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet zobr. 23 najvys§i pocet nastupujucich cestujicich na zastdvke
Dumbierska ZS bol poobede o 14:00.
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Obr. 23 Hodinové nastupy cestujiicich na zastavke Dumbierska ZS
Zdroj: UNIZA
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Ako je vidiet zobr. 24 najvyssi pocet nastupujucich cestujucich na zastavke
Starohorska otocka bol poobede o 14:00.
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Obr. 24 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Starohorska otocka
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet’ z obr. 25 najvyssi pocet nastupujtcich cestujucich na zastavke Severna
bol rano 0 6:00 a 0 7:00.
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Obr. 25 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Severna
Zdroj: UNIZA
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Ako je vidiet’ z obr. 26 najvyssi pocet nastupujucich cestujucich na zastavke Okruzna
bol réano o 7:00.
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Obr. 26 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Okruzna
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet z obr. 27 najvyssi pocet nastupujicich cestujicich na zastdvke Podhdj
SZU bol rano o 7:00, doobeda o 10:00 a poobede 0 14:00.
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Obr. 27 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Podhéj SZU
Zdroj: UNIZA

41



Ako je vidiet’ z obr. 28 najvyssi poCet nastupujucich cestujucich na zastavke Podlavice
Gastanova bol rano o 6:00 a 0 7:00.
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Obr. 28 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Podlavice Gastanova
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet’ z obr. 29 najvyssi poc€et nastupujucich cestujicich na zastdvke Namestie
I. Stara Kaufland bol rano o 7:00 a poobede o 13:00.
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Obr. 29 Hodinové nastupy cestujticich na zastavke Namestie I’. Stura Kaufland
Zdroj: UNIZA
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Ako je vidiet’ z obr. 30 najvyssi pocet nastupujucich cestujucich na zastavke Rudlovska
cesta razc. Rudlova bol o 12:00 a 0 13:00.
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Obr. 30 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Rudlovska cesta razc. Rudlova

Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet zobr. 30 najvys$i pocet nastupujucich cestujucich na zastavke
Starohorska razcestie bol rano o 5:00, 6:00 a o 7:00.

Starohorska razcestie
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Obr. 31 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Starohorska razcestie
Zdroj: UNIZA
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Ako je vidiet z obr. 32 najvysSi pocet nastupujucich cestujucich na zastavke H.
Vajanského bol poobede od 14:00 do 17:00.
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Obr. 32 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke H. Vajanského
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet zobr. 33 najvys§i pocet nastupujucich cestujicich na zastdvke
Pavstalecka cesta bol rano o 6:00 a 0 7:00.

Povstalecka cesta

S & & & @ S P & d F & P S
@ @ @ Qp @ \,@ q;lQQ' 0590 § 690- (OQQ I\QQ OOQQ q@ QQQ' Ngga- rugo-
N N T A A

35

30

25

20

—
L

=
]

i

=]

Obr. 33 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Povstalecka cesta
Zdroj: UNIZA
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Ako je vidiet zobr. 34 najvyssi pocet nastupujucich cestujicich na zastavke
Moskovska bol rano o 6:0,0 a 0 7:00.
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Obr. 34 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Moskovska
Zdroj: UNIZA
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Ako je vidiet’ z obr. 35 najvyssi pocet nastupujucich cestujucich na zastavke Tatranska
bol rano od 5:00 do 7:00 a poobede o 13:00.
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Obr. 35 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Tatranska
Zdroj: UNIZA
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Ako je vidiet zobr. 36 najvys$S§i poCet nastupujicich cestujucich na zastavke
Mladeznicka otoc¢ka bol rano o 7:00 a poobede 0 14:00 a 0 15:00.
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Obr. 36 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Mladeznicka otocka
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet’ z obr. 37 najvyssi pocet nastupujucich cestujicich na zastdvke Magurska
bol o 6:00.
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Obr. 37 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Magurska
Zdroj: UNIZA
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Ako je vidiet’ z obr. 38 najvyssi pocet nastupujucich cestujucich na zastavke Internatna
Astra bol rano o 7:00.
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Obr. 38 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Internatna Astra
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet z obr. 39 najvyssi pocet nastupujucich cestujucich na zastavke Tulska
stred bol rano o 7:00.

Tulska stred

Obr. 39 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Tulska stred
Zdroj: UNIZA
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Ako je vidiet zobr. 40 najvyssi pocet nastupujucich cestujucich na zastavke
Dumbierska SZS bol poobede o 14:00.
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Obr. 40 Hodinové nastupy cestujticich na zastavke Dumbierska SZS
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet’ z obr. 41 najvyssi pocet nastupujucich cestujucich na zastavke Pol'na bol
poobede o 14:00.
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Obr. 41 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Pol'na
Zdroj: UNIZA
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Ako je vidiet’ z obr. 42 najvyssi pocet nastupujtcich cestujicich na zastavke Vozoviia
bol poobede 0 14:00.
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Obr. 42 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Vozovia
Zdroj: UNIZA
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Ako je vidiet' z obr. 43 najvyssi pocet nastupujuicich cestujucich na zastavke Cesta
k nemocnici bol rano o 7:00 a poobede o 14:00.
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Obr. 43 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Cesta k nemocnici
Zdroj: UNIZA
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Ako je vidiet’ z obr. 44 najvyssi pocet nastupujucich cestujicich na zastavke Pieninska
bol rano o 6:00 a 0 8:00 a poobede o0 13:00.
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Obr. 44 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Pieninska
Zdroj: UNIZA

Ako je vidiet’ z obr. 45 najvyssi poCet nastupujucich cestujucich na zastavke Internatna

bol 0 6:00 a 0 7:00 a poobede o0 15:00.
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Obr. 45 Hodinové nastupy cestujucich na zastavke Internatna

Zdroj: UNIZA
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4. PRIESKUM INTENZITY DOPRAVY ASD (AUTOMATICKE SCITANIE
DOPRAVY) A SMEROVY DOPRAVNY PRIESKUM

4.1. Automatické s¢itace dopravy - dlhodoby prieskum

V obdobi od 26.4.2022 do 22.5.2022 bol realizovany dlhodoby dopravny prieskum
zamerany na zistovanie intenzity premavky a dopravy, variaciu dopravy, okamzitej rychlosti
a skladby dopravného pradu. Prieskum sa vykonaval na nasledovnych vybranych lokalitach:

1. Cesta I/59, Polkanova

2. Cesta I/14, Dolny Harmanec

3. Cesta Kremnicka, mestska ¢ast’ Kremnicka

4. Cesta 1/69, Hronsek — Vlkanova

5. Ulica Lazovna, centrum BB

6. Cesta 1/66, kriz. 29. Augusta, podjazd pri ZST
7. Na ulici Rudlovska cesta, mestska ¢ast’ Sasova
8. Cesta 111/2432, Kyncel'ova — Kyncel'ovska cesta
9. Ulica na Hrbe, mestska ¢ast’ Senica

10. Cesta 1/66, za obcou Salkova
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Obr. 45 Umiestnenie ASD — dlhodoby prieskum
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4.1.1. Zadkladné vysledky za jednotlivé lokality

V nasledujucej Casti su detailne spracované jednotlivé lokality z pohl'adu dennych,
tyzdennych a mesa¢nych intenzit, ich variacii, rychlosti a skladby dopravného prudu. V celom
vyhodnoteni plati, ze: smer 1 je smer do BB, smer 2 je smer von z BB.

Vzorovo je spracovana lokalita 1., zvySné lokality st uvedené v prilohach.

Lokalita 1. Cesta 1/59, Polkanova

Mesacna intenzita premavky bola v meranej lokalite 253 446 vozidiel pre oba smery
spolu. Pokial’ ide o rozliSenie smerov, tak pre smer 1 bolo zaznamenanych 125 670 vozidiel
a pre smer 2 bolo 127 776 vozidiel.

Tabul'ka 1. Mesacnd intenzita premavky podla kategorii vozidiel — smer 1

Kategoria| OA LN N BUS NS SUMA
vozidla

SUMA 5534 95864 | 10026 2835 2103 9308 | 125670

Tabul’ka 1. Mesacna intenzita premavky podl'a kategorii vozidiel — smer 2

Kategéria M OA LN N BUS NS SUMA
vozidla

SUMA 5389 97850 | 10728 3034 1923 8852 | 127776

Tyzdenna intenzita dopravy pre oba smery podla jednotlivych tyzdinov realizacie
prieskumu je uvedena v nasledujucich tabul’kach ( tabul’ka 3 a 4) a grafoch (obrazok 1 a 2):

Tabul’ka 3. Tyzdennd intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdnov — smer 1

Tyzden M OA LN N BUS NS SUMA %
26.4. - 1. 5. 2022 969 21 590 2412 612 440 1960 27983 22%
2.5, -8.5.2022 1250 | 22676 2582 675 529 2 468 30 180 24%

9.5.-15.5 2022 1652 | 25845 | 2510 | 693 545 | 2453 | 33698 | 27%
16.5.-22.5 2022 | 1663 | 25753 | 2522 | 855 589 | 2427 | 33809 | 27%
SUMA 5534 | 95864 | 10026 | 2835 | 2103 | 9308 | 125670 | 100%

Najviacsi pocet vozidiel pre smer 1 bol zaznamenany v tyzdni od 16.5.2022 do 22.5.2022
Vv pocte 33 809 vozidiel. Z uvedenej tabul’ky je mozné vidiet’, Ze intenzita dopravy postupne
narastala pocas realizacie prieskumu. Na nasledujucom grafe je mozné vidiet’ priebeh poctu
vozidiel jednotlivych kategoérii za sledované obdobie.
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Obr. 2 Tyzdenna intenzita dopravy podla jednotlivych tyzdiov — smer 1

Celkova priemerna tyzdenna intenzita v meranej lokalite bola 31 681 vozidiel. Pre smer

1 bola priemerna tyzdennd intenzita na Grovni 31 418 vozidiel a pre smer 2 bola na Grovni
31 944 vozidiel.

Tabulka 3. TyZzdenna intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdhov — smer 2

Ty#deit M OA LN N BUS NS SUMA | %
26.4.- 1.5 2022 1107 | 21063 | 2636 | 689 430 | 2272 | 28197 | 22%
25 -8.52022 1204 | 23162 | 3013 | 776 551 | 2392 | 31098 | 24%

9.5 - 15. 5. 2022 1562 | 26277 | 2805 | 772 638 | 2295 | 34349 | 27%
16.5.-22.5.2022 | 1516 | 25946 | 2854 | 797 672 | 2347 | 34132 | 27%
SUMA 5380 | 96448 | 11308 | 3034 | 2291 | 9306 | 127776 | 100%

Najvacsi pocet vozidiel pre smer 2 bol zaznamenany v tyzdni od 9.5.2022 do 15.5.2022
v pocte 34 349 vozidiel. Na nasledujicom grafe je mozné vidiet priebeh poctu vozidiel
jednotlivych kategorii za sledované obdobie.
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Obr. 3 Tyzdenna intenzita dopravy podla jednotlivych tyzdnov — smer 2

Priemerné intenzity dopravy pre jednotlivé dni v tyzdni (pondelok az nedela) sa
nachadzaju v nasledujucej tabul’ke 5. Uvedené hodnoty su za cely profil, ¢ize pre oba smery
spolu. V stipci ,,Deti, ¢isla 1 az 7 reprezentuju jednotlivé dni (pondelok az nedel’a). Najvicsia
denna priemerna intenzita je v piatok, a to na urovni 11 253 vozidiel. Naopak, najmensia denna
priemerna intenzita je v sobotu — 8 246 vozidiel.

Tabul’ka 5. Priemerné denné intenzity dopravy pre oba smery spolu

Dek | M | OA LN N BUS | NS gfllé‘r‘:lg
1 | 79 | 6606 | 838 | 296 | 168 | 1048 | 9034
2 | 85 | 6261 | 859 | 281 | 153 | 932 | 8569
3 | 89 | 6759 | 839 | 286 | 164 | 965 | 9101
4 | 77 | 7452 | 995 | 331 | 177 | o974 | 10005
5 | o0 | 8772 | 1020 | 313 | 153 | 895 | 11253
6 | 70 | 7261 | 479 | 115 52 270 | 8246
7 | 82 | 8694 | 404 88 33 190 | 9490

V nasledujticej tabul’ke je uvedena tyzdenna variacia dopravy v percentudlnom vyjadreni.
Na zéklade vysledkov v stipci ,,Celkovy priemer” je mozné vidiet, kedy bola priemerna denné
intenzita dopravy pre konkrétny den vyssia alebo nizsia v porovnani s celkovym priemerom za
vSetky dni. Vo stvrtok, piatok a nedel'u bol priemer vyssi ako celkovy priemer za vsetky dni, o
znamena, ze pocas tychto dni je intenzita premavky vyssia (nad 100%).

Tabul’ka 6. Tyzdenna varidcia dopravy pre oba smery spolu

Deit M OA LN N BUS N | Celkovy
priemer
1 952% | 89,3% | 107,9% | 121,2% | 130,7% | 139.1% | 96,3%
2 | 102.4% | 84.6% | 110.7% | 115.0% | 119,0% | 123,7% | 91,3%
3 | 1072% | 91.3% | 1081% | 117.1% | 127,6% | 128,1% | 97.0%
4 92,8% | 100.7% | 128.2% | 135,5% | 137,7% | 129,3% | 106,6%
5 | 119,3% | 1185% | 131,4% | 128,1% | 119,0% | 118,8% | 119,9%
6 843% | 98.1% | 61.7% | 47.1% | 40.4% | 358% | 87.9%
7 98,8% | 117,5% | 52.0% | 36,0% | 257% | 252% | 101,1%
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Denna intenzita dopravy od 06:00 do 18:00 pre jednotlivé dni realizécie prieskumu, pre
smer 1 a 2, je uvedend v tabul’ke 7 a 8.

Tabul’ka 7. Denné intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 1

Deni | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 |26.4.2022| 36 2435 374 109 64 367 3385
3 | 27.4.2022] 69 2878 222 95 59 332 3655
4 128.4.2022] 29 2737 379 104 57 342 3648
5 129.4.2022] 33 3055 385 121 54 295 3943
6 |30.4.2022| 22 3035 204 46 11 79 3397
7 1.5.2022| 30 3892 185 31 14 49 4201
1 2.5.2022| 26 2622 352 117 70 473 3660
2 3.5.2022| 41 2380 336 102 51 302 3212
3 4.5.2022| 36 2387 332 93 58 329 3235
4 5.5.2022| 20 2512 326 131 58 355 3402
5 6.5.2022| 47 2871 310 105 37 296 3666
6 7.5.2022| 32 2440 125 28 20 75 2720
7 8.5.2022| 56 3689 90 33 8 31 3907
1 9.5.2022| 77 2767 267 117 42 442 3712
2 110.5.2022| 33 2670 311 98 52 361 3525
3 1152022 32 2819 313 86 50 364 3664
4 1125.2022| 42 2794 308 127 50 331 3652
5 11352022 38 2878 269 113 42 276 3616
6 |145.2022| 36 3009 150 39 16 55 3305
7 11552022 54 4618 139 28 9 42 4890
1 116.5.2022| 41 2831 327 131 64 466 3860
2 | 175.2022| 53 2713 283 129 51 353 3582
3 11852022 44 2842 299 125 52 341 3703
4 119.5.2022| 46 2804 346 120 68 321 3705
5 1205.2022| 55 3229 304 104 40 277 4009
6 |215.2022| 38 2639 113 33 11 50 2884
7 2252022 48 4292 141 18 9 41 4549
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Tabul’ka 8. Denna intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 2

Deii | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 |264.2022| 19 2364 399 119 56 351 3308
3 |27.4.2022] 23 2656 300 113 45 363 3500
4 |28.4.2022| 28 3207 430 121 62 398 4246
5 129.4.2022] 29 3851 436 148 67 386 4917
6 |304.2022| 31 2726 215 37 20 116 3145
7 1.5.2022| 17 2639 167 32 10 65 2930
1 2.5.2022| 19 2439 333 100 60 282 3233
2 3.5.2022| 27 2658 327 111 65 309 3497
3 4.5.2022| 26 2580 357 100 73 303 3439
4 5.5.2022| 31 2868 400 129 77 339 3844
5 6.5.2022| 33 3564 508 124 64 358 4651
6 7.5.2022| 15 2555 223 39 20 126 2978
7 8.5.2022| 25 2299 130 25 11 53 2543
1 9.5.2022| 18 2459 297 95 67 317 3253
2 11052022 21 2652 303 88 71 281 3416
3 [115.2022] 31 3013 328 110 82 315 3879
4 |125.2022| 22 3411 368 124 91 306 4322
5 ]135.2022] 27 4081 426 119 93 346 5092
6 [14.52022| 29 3365 188 39 23 111 3755
7 |155.2022| 22 3002 146 28 10 80 3288
1 116.5.2022| 21 2672 325 94 81 284 3477
2 1752022 32 2551 290 92 83 297 3345
3 1185.2022| 24 2920 360 122 87 337 3850
4 1195.2022| 30 3393 435 142 101 340 4441
5 1205.2022] 50 4050 424 136 71 334 5065
6 [2152022| 28 2940 191 54 26 109 3348
7 12252022 15 2751 145 23 8 63 3005
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Priemerné hodinové intenzity dopravy pre bezny pracovny deii za cely profil st vyjadrené
Vv nasledujucej tabul’ke 10. Za bezny pracovny den sa povazuju dni — utorok, streda a stvrtok.
Hodnoty v tabulke predstavuju priemery zo vSetkych beznych pracovnych dni, kedy sa
realizoval prieskum. Najvéacsia intenzita vozidiel dopoludnia bola medzi 8:00 a 9:00 v celkovom
pocte 693 vozidiel. Popoludni bola najvécsia intenzita vozidiel v intervale medzi 15:00-16:00
v celkovom pocte 700 vozidiel

Tabul’ka 9: Priemerné hodinové¢ intenzity dopravy bezného pracovného dia

CAS M OA LN N BUS NS SUMA
0:00 0 20 8 4 2 14 48
1:00 0 15 7 4 2 14 42
2:00 0 12 8 3 2 18 43
3:00 1 17 11 7 3 20 59
4:00 1 36 18 7 4 29 95
5:00 2 147 34 11 5 45 244
6:00 5 356 57 16 9 53 496
7:00 5 499 66 21 12 54 657
8:00 6 527 69 25 12 58 697
9:00 6 487 63 21 11 59 647
10:00 6 445 58 18 12 63 602
11:00 5 413 52 19 9 60 558
12:00 5 422 55 19 12 60 573
13:00 6 468 57 21 13 58 623
14:00 7 520 57 22 14 56 676
15:00 6 550 60 18 11 61 706
16:00 6 536 55 17 10 59 683
17:00 5 464 53 15 10 52 599
18:00 4 385 40 13 5 42 489
19:00 3 271 28 8 5 35 350
20:00 2 185 25 8 3 25 248
21:00 2 124 21 6 3 23 179
22:00 1 73 17 5 2 17 115
23:00 1 40 11 3 1 14 70
SUMA 85 7012 930 311 172 989 9499
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Denna varidcia dopravy pre jednotlivé kategorie vozidiel, a celkovo za jednotlivé hodiny
dna, je uvedend v tabul’ke 11.

Tabul'ka 11: Dennd varidcia dopravy pre bezny pracovny dei

CAS M OA LN N BUS NS SUMA

0:00 0,0% 0,3% 0,9% 1,3% 1,2% 1,4% 0,5%

1:00 0,0% 0,2% 0,8% 1,3% 1,2% 1,4% 0,4%

2:00 0,0% 0,2% 0,9% 1,0% 1,2% 1,8% 0,5%

3:00 1,2% 0,2% 1,2% 2,3% 1,7% 2,0% 0,6%

4:00 1,2% 0,5% 1,9% 2,3% 2,3% 2,9% 1,0%

5:00 2,4% 2,1% 3, 7% 3,5% 2,9% 4,6% 2,6%

6:00

7:00

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00 4,8%

18:00 4,7% 4,3% 4,2% 2,9% 4,2%

19:00 3,5% 3,9% 3,0% 2,6% 2,9% 3,5% 3,7%
20:00 2,4% 2,6% 2,7% 2,6% 1,7% 2,5% 2,6%
21:00 2,4% 1,8% 2,3% 1,9% 1,7% 2,3% 1,9%
22:00 1,2% 1,0% 1,8% 1,6% 1,2% 1,7% 1,2%
23:00 1,2% 0,6% 1,2% 1,0% 0,6% 1,4% 0,7%
SUMA 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Priebeh priemernej hodinovej intenzity dopravy s rozdelenim pre jednotlivé kategérie
700

vozidiel pocas diia je znadzorneny na obrazku 3.
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Obr. 4 Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného dia a varidcie dopravy (celkom za profil)
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V tabulke 12 sa nachadza rozdelenie intervalov okamzitej rychlosti a uvedené pocty
jednotlivych vozidiel, ktoré boli zaznamenané v danom intervale.

Tabulka 12. Okamzita rychlost’ pre oba smery spolu

:‘r;’tcilli\(lliil M OA LN N NS BUS | SUMA
0,00 - 10,00 18 65 5 1 1 3 93
10,01 - 20,00 13 48 1 0 4 3 69
20,01 - 30,00 54 139 7 2 11 5 218
30,01 - 40,00 33 342 39 14 59 21 508
40,01 - 50,00 65 2 088 300 o1 228 45 3717
50,01 - 60,00 418 25 161 2473 788 2 352 406 31598
60,01 - 70,00 820 72315 7422 2385 | 7343 1151 | 91436
70,01 - 80,00 495 60 010 6 466 1998 | 6564 | 1141 | 76674
80,01 - 90,00 199 26 309 2801 861 3018 494 33682
90,01 - 100,00 82 8871 859 240 428 103 10 583
100,01-110,00 35 2 882 359 99 34 20 3429
110,01 a viac 17 1236 149 29 5 3 1439

Obrazok 4 znazorfiuje histogram rozdelenia okamzitej rychlosti do jednotlivych
intervalov a konkrétne pocty vozidiel v tychto intervaloch. Najvécsie zastupenie ma interval
rychlosti 70,01-80,00 km/h.
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Obr. 5 Pocet vozidiel v jednotlivych intervaloch rychlosti
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Skladba dopravného pradu v meranej lokalite pre oba smery je uvedend na nasledujicom
obrazku 5. Najvicsi podiel mali osobné automobily (76,4%) a najmensi podiel autobusy (1,6%).
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4.2. Smerovy dopravny prieskum — zaznam ECV

Smerovy dopravny prieskum sa v Banskej Bystrici vykonaval vo Stvrtok diia 28.04.2022
na uréenych stanovistiach (profiloch) od 6:00 do 18:00 h (v zmysle TP 102).

4.2.1. Profilovy prieskum

Profilovym dopravnym prieskumom (prieskum intenzity) zistujeme pocet vozidiel,
ktoré prechadzaji danou komunikéciou za urcité ¢asové obdobie. Sucasne zaznamenavame aj
druh vozidla. Podl'a uc¢elu, ktory sledujeme je bud’ vyhodnocovany kazdy smer samostatne,
alebo celkové zat'azenie celej komunikacie (obidva smery sucasne).

Zistené udaje sluzia ako podklady pre dimenzovanie, pre poznanie ¢asovych zavislosti
od jednotlivych tsekov komunikacie, dopravnych $piciek, priebehu intenzit dopravného pradu
pocas dia, tyzdia, roku a pod. Dalej dostavame presné informacie o zlozeni dopravného pradu.

Prieskumy intenzity mézu byt vykonavané ako overovacie v izolovanych profiloch bez
SirSich vézieb, CastejSie je vSak ich vyuzitie v rdmci SirSieho, komplexného rozboru zat'azenia
komunikac¢nej siete vac¢Sieho urbanistického celku. Takymto urbanistickym celkom méze byt
mesto alebo urc¢ity dopravny okrsok mesta. Zistujeme:

— Intenzitu dopravného prudu, ktort definujeme ako pocet cestnych vozidiel alebo osdb,
ktoré prejda urcitym prie¢nym rezom cestnej komunikacie v jednom dopravnom smere
za zvolené ¢asové obdobie.

— Intenzitu cestnej dopravy, ktort definujeme ako pocet vozidiel (chodcov, cyklistov),
ktoré prejdu rezom komunikécie (v oboch smeroch) za ¢asovu jednotku. Pri motorovej
doprave moze byt’ vyjadrena v skuto¢nych vozidlach ako aj v jednotkovych vozidlach.
Intenzita je funkciou &asu, preto definujeme mnoZstvo vozidiel na trase pozdiz
trajektorie pohybu v Case.

4.2.2. Smerovy prieskum zdpisom ECV

Pri intenzitach, ked’ nie je mozné zastavovat’ vozidla na vjazdoch do sledovanej oblasti,
sa pouziva metdda zapisu evidenénych ¢isel, pri ktorej nemusime spolupracovat’ s t¢astnikmi
dopravy.

Prieskumom je moZné sledovat’ :

— smer jazdy vozidla,

— druh jazdy vozidla vo vztahu k mestu (Z - zdroj, C - ciel’, T - tranzit),

— intenzitu jednotlivych druhov vozidiel (O - osobné vozidla, N - nakladné vozidla
a autobusy, a pod.),

— Cas prejazdu,

— evidenc¢né ¢islo vozidla.

Oba tieto prieskumy boli vykondvané formou vyhotovenia videozaznamu
z videokamery umiestnenej na nespevnenej (spevnej) krajnici vozovky cestnej komunikacii
(CK) podra uréenej lokality, resp. kamier umiestnenych na stipoch verejného osvetlenia. Za
vhodné miesto sa povazuje také miesto, ktoré neovplyvni bezpecnost’ a plynulost’ cestnej
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premavky a zaroven umozni vyhotovit’ zaznam prichadzajucich vozidiel v blizSom jazdnom
smere.

4.2.3. Stanovistia prieskumu

Vzhl'adom k velkosti izemia a pozadovanej podrobnosti ¢lenenia funkéného uizemia bol
prieskum rozdeleny na dve cCasti.

Prva ¢ast’ zahfiiala vonkaj§iu hranicu funkéného uzemia mesta (FU). Na zaklade tohto
prieskumu bolo mozné stanovit’ tranzit cez FU, resp. cez mesto a vizby medzi obcami FU
a mestom Banska Bystrica. Prva ¢ast’ prieskumu bola vykonana na celkom 11-tich profiloch
(stanovistiach) — podrobny popis a vysledky su uvedené v kap. 2. Prieskum dopravy cez hranice
FU mesta.

Druh4 ¢ast’ zahfiala vykonanie prieskumu na vybranych lokalitich medzi okrskami FU
mesta, na hraniciach FU mesta ana daldich vybranych vyznamnych profiloch. Vysledky
umoznuju stanovenie dochadzky do centra mesta, stanovenie tras prejazdu vozidiel cez mesto
a tiez vztahy medzi ¢astami mesta, resp. jednotlivymi okrskami. Druha ¢ast’ prieskumu bola
vykonana na 97 profiloch (188 jazdnych pruhov). Jednotlivé stanovistia boli v sulade
S prie€nymi rezmi cestnej siete, na ktorej sa vykonaval dlhodoby dopravny prieskum pomocou
ASD. Na obr. 4.2.3.1 st vyznacené vSetky stanovistia (profily) v sledovanom tzemi.

o Staré Hory
STARE HORY VSTUP
14
ka Jdi—‘,kyna@
i Balze
Spania Dolina Mostenica ARG
Podkonice
K | armanec
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Obr. 4.2.3.1 Profily pre zaznam ECV
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Pre detailnejsie zobrazenie stanovist je nizsie uvedeny obr. 4.2.3.2 (sever a stred FU)
aobr. 4.2.3.3 (juh FU).

villa 274 !
v

Chata na Suchom vrchulg

9
°
tachovsiy vodops Malaml‘{»; o)

Obr. 4.2.3.2 Detailné zobrazenie stanovist — sever a stred FU
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Obr. 4.2.3.3 Detailné zobrazenie stanovist — juh FU

V nasledujucej tab. 4.2.3.1 su spracované vsetky stanovistia (profily), na ktorych bol

vykonavany dopravny prieskum.

Tab. 4.2.3.1 Jednotlivé stanovistia (profily) pre zaznam ECV

ID Nazov stanovistia ID Nazov stanovistia
miesta (profilu) miesta (profilu)
1A, B cesta [/59/Ul'anska cesta Rudlovska cesta/prof. Saru
1C Ulanska cesta R1/Cesta k nemocnici
1D Spania dolina/UT'anské cesta Komenského (véznica)
1E Jakubska cesta Na Karlove/Komenského
1F Kostiviarska cesta (Staff) Nemce - Sasova (111/2419)
1G Zjazd Medeny Hamor/Kostiviarska cesta Na Karlove/cesta 111/2432
1 1/14 (Dolny Harmanec) cesta 111/2419 / cesta 111/2432
1] 1/59 (Staré Hory) Cesta k nemochnici
3A, B Laskomerska - OK Rudlovska cesta
3C,D Lazovna - OK Rudlovska cesta/R1
3E Medeny Hamor - OK Rudohorska
3F, G Janka Krala Kyncel'ovska cesta
3l Jana Bottu cesta 111/249 (podjazd)
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T. Vansovej 4A, B Podlavicka cesta
Slne¢né strane 4C, D Tajovského z nemocnice - OK
Svermova - OK 4E, F Tajovského z centra - OK
Néam. L. Stara - OK 4G, H R1 smer Tajovského
cesta 111/2415 - OK 41, ] Svermova/Tr. Hradca Kralove - rameno B
Na troskach - Tibora Andrasovana 4K, L Svermova/Tr. Hradca Kréalove - rameno C
Na troskach — jednosmerka 4M, N Svermova/Tr. Hradca Kréalove - rameno A
Namestia Vajanského - jednosmerka 40 Pestovatel'ska - jednosmerka
rameno OK poza OC POINT 4P, R Povstalecka/Skubinska cesta
ul. Dolna 4S Riecka razscestie
ul. Pol'na (Radvan) 4T Riecka
Malachov 4U Skubin
Pol'na (Starova) 4V, X Tajov/Kordiky
Rampa z R1 na Stadlerovo nabrezie Tajov/Kraliky
Rampa z R1 na kriz. Na Troskach Selce
Rampa z Stadlerovo nabrezie na R1 Nemce

Sl. Cupca - cesta 111/2427

cesta 1/66 (vedla Salkovej)

Na Hrbe/ cesta 1/66

Cesta na priemyselny park

Salkova R1 - vychod
Salkové (Mbl¢a) Partizanska cesta - 1/66
Salkové (Poniky) Majer
1/66 S1. Cupca PrSianska Terasa
Hronsek 8B, C Sladkovicova/Zvolenska cesta
Vlkanova 8D, E Zvolenska cesta (most nad R1)
cesta 1/69 od Sliaca 8F, G Zjazd z R1 na Zvolensku cestu
R1 Badin 8H, | Zvolenska cesta (vedl'a SIKA)
Badin Osloboditel'ov 8J Ilia$ - Zvolenska cesta
Badin - cesta 111/2415 8K, L Kremnicka (vedl'a DPMB)
cesta 111/2414 - pod R1 8M, N Kremnicka/cesta 1/69 - (most nad R1)
Rakytovska cesta - cesta 11/2415 8P Horne Prsany, 1 kamera
cesta 1/69 vedla Vlkanovej 8R R1 vyjazd na Kremnicku
Kapitulska 8S cesta 1/69 vedla R1 - pred Kremni¢kou
UL 9 mija

cesta I1/561 z Mi€innej

Cesta k smrecine

Golianova (ha moste)

Majerska cesta

Némestie slobody

29. augusta
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4.3. Dopravny prieskum nemotorovej dopravy (pesej a cyklistickej)

Prieskum bol realizovany na viacerych lokalitach a s¢itanie sa realizovalo v rozsahu od
6:00 do 18:00 v jednom beznom pracovnom dni (Stvrtok). Prieskum pesej dopravy sa uskutocnil
na 29 stanovistiach. Prieskum cyklistickej dopravy sa uskutoc¢nil na 46 stanovistiach.

Intenzita a pocet pouzivatel’ov na hlavnych tahoch

Najvicsie intenzity pesej dopravy ako aj cyklistickej dopravy su logicky sustredené
Vv centre mesta na Namesti Slobody, popri parku pri pamétniku SNP, pri ndkupnych centrach
a pod.

Pri porovnani pesej a cyklistickej dopravy mozno badat’ rozdiel, kym cyklisti st podobni
charakteristikou s automobilovou dopravou (Spi¢ka a sedlo). Pri peSich zavisi intenzita od
lokality, napriklad v centre mesta bola zachytena pritomnost’ aj v obdobi medzi 11:00 - 13:00,
¢o predstavuje akusi poludiajsiu Spicku.

Najvicsie intenzity peSej dopravy boli zaznamenané na Namesti SNP, OC Point, park
pod Muzeom SNP (pozri obr. 4.3.1).

intenzita pesej dopravy

Rudlovska cesta

park Muzeum SNP
namestie SNP

Namestie Slobody
Tajovského pri LIDL
Uhlisko-9.maja
Sladkovicova

Partizanska - CSA
Kapitulska

MedenyHamor k OK od Jakub
Golianova

TVansovej

OC Point

Na troskach

Rudohorska

Ulanska cesta
NAKARLOVE POD SASOVOU
Zvolenska cesta
KREMNICKAuL.

Hronsek

RAKYTOVSKA CESTA 2414
Nemce Sasova

lokalita

Podlavice

Plazové kapalisko
Bottova

Komenského pri vaznici
OC POINT VAJANSKEHO
Prdianska Terasa
Zvolenska Siko kupelne

0 2000 4000 6000 8000

intenzita

Obr. 4.3.1 Intenzita pesich na vybranych tsekoch, zdroj: UNIZA

Cyklisticka doprava

Cyklisti boli monitorovani na viacerych usekoch. Vysledky z prieskumu znazornuje obr. 4.3.2.
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intenzita (12H) verzus lokalita

Rudlovska cesta
park Mazeum SNP
namestie SNP

Namestie Slobody

Tajovského
okruzna kriZzovat...
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Kapitulska
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Golianova
TVansovej
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Na troskach
Rudohorska
Ulanska cesta
NA KARLOVE
POD SASOVOU
Zvolenska cesta
KREMNICKAul.
Hronsek
RAKYTOVSKA
CESTA 2414
Nemce Sasova

Podlavice

lokalita

PlaZové kupalisko

Bottova
Komenskeého pri
vaznici

OC POINT
VAJANSKEHO
Priianska Terasa

Zwlenska Siko
kupelne
Nemce

Partizianska cesta
pri SAD
Kyncelovska cesta
Majer
Kyncelovska na
kriz_s Rudohors...
Spania dolina -
Ulanska cesta

2419 KRIZ. POD
ASOVOU

Slnecne strane
Bottova do centra
RIEEKARAZS.
SMER RIEEKA
Nemce

Salkova Poniky
Horne Prsany

Sl.Lupé&a 2427

llias Zvolenska
cesta

o 100 200 300

intenzita (12H)

Obr. 4.3.2 Intenzita pesich na vybranych tsekoch, zdroj: UNIZA

Rozdiely medzi intenzitou cyklistov a pesich spo¢ivaju v odlisSnom priebehu dopravnych
Spiciek na niektorych usekoch. V centre su silné intenzity pre peSich aj medzi 10:00 — 13:00
hod., kym pre cyklistov je podobna charakteristika priebehu ako v pripade automobilovej
dopravy, pozri priklady obr. 4.3.3-4.
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B chodci [ cyklisti
25,00%

20,00%
15,00%
10,00%
5,00%
0,00%

6 7 8 9 10 " 12 13 14 15 16 17

PARTIZANSKA cesta centrum

Obr. 4.3.3 Intenzita cyklistov a pesich na Partizanskej ceste v centre, zdroj: UNIZA

DetailnejSie je moZno vidiet’ rozdiel pri percentudlnom porovnani (napr. Rudlovska
cesta).

B chodci M cyklisti
20,00%
15,00%
10,00%

5,00%

0,00%
6 7 8 9 10 " 12 13 14 15 16 17

Obr. 4.3.4 Intenzita cyklistov a pesich na Rudlovskej ceste, zdroj: UNIZA

Z pohl'adu analyzy intenzity cyklistov v meste Banska Bystrica vidime, ze cyklisti su
sice sucastou premavky, avSak su zastupeni az na vynimky v malych intenzitach. Z tohto
dovodu je potrebné sa v ndvrhu zamerat’ na zlepSenie plosného prepojenia pre cyklistov.
Variabilita cyklistov sa odliSuje najmé v zavislosti od pocasia, kde najvyssie intenzity cyklistov
su najma pocas letnych mesiacov, pozri obr. 4.3.5.
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Obr. 4.3.5 Porovnanie intenzity cyklistov v juli pre vybrané dni na cyklotrase pri kupalisku,
zdroj: spracované udaje Slovanet
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4.4. Dopravny prieskum statickej dopravy (parkovaci systém)

Pre potreby planovania parkovacich politik boli v rdmci intravilinu mesta Banska
bystrica realizované plosné prieskumy parkujucich vozidiel, zamerané na denné a nocné
parkovanie, zist'ujuce charakter dlhodobého parkovania, prevazne obyvatel'ov mesta.

Vysledky poukazuji na kolisanie poctu a podielu obsadenych parkovacich miest medzi
dilom a nocou, v zavislosti na zdroji (no¢né parkovanie) a cieli (denné parkovanie v réznych
intervaloch). Vysledky taktiez poukazuju na chybajiuce parkovacie plochy, nakolko vozidla
parkuju aj mimo vyznacené parkovacie, napr. na zeleni. Kapacitné problémy z hl'adiska
parkovania je mozné pozorovat’ predovsetkym na najvacsich sidliskach.

Okrem prehl'adu a analyzy parkovania vozidiel v meste, vysledky taktiez posluzia pre
rozne ucely s cielom maximalne vyuzitie parkovacich ploch, regulacia parkovania mimo
parkovacie plochy, zavedenie d’alSich opatreni ako zjednosmernenie ulic, stavebné upravy a iné.

Vyhodnotenie bolo vykonané na uliciach (93) vcentre mesta ana sidliskach,
predovsetkym v okoli bytovych domov vo vyzna¢enych Castiach mesta (obr. 4.4.1).

Sasova

Podlavice
(

s /
ice /y;
= Centrum |

Foncorda

A8 Uhlisko
Radvan /ﬁﬂ

-

Kralova

Obrazok 4.4.1 Rozdelenie tizemia mesta a ulice zahrnuté do prieskumu parkovania

Pre kazdy sektor sa zistoval pocet zaparkovanych a odstavenych vozidiel na
parkoviskach, vol'ne stojacich vozidiel na cestach, na chodnikoch a v rozpore s predpismi,
Vv ¢asovych intervaloch od 6:00-9:00, 9:00-12:00, 12:00-15:00, 15:00-18:00 aV no¢nych
hodinach, medzi 23:00-4:00. Vysledky prieskumu su spracované a vyhodnotené graficky, aj
tabelarne.
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Prieskum statickej dopravy sa vykonal v nasledujucich mestskych ¢astiach v ramci

intravilanu mesta, ktoré zahfnaju spolu 20 uzemnych obvodov:

e Centrum:

o Graniar, Mesto-sever, Smre¢ina, Pri parku, Historické jadro, Sidlisko SNP,
Rudlovsky potok, Nemocnica,
Foncorda:
o Foncorda-Tulska, Foncorda-Internatna, Trieda Hradca Kralové, gkolsky areal-
nova nemocnica, FonCorda-Mladeznicka, Stara Foncorda,
Podlavice:
o Podlavice-Subin, Skolsky areal-nova nemocnica,
Radvan,
Sasova:
o Rudlovall., SasovaIl.,
Uhlisko:
o Uhlisko, Podlavice-Skubin,
Kralova:
o Podha;j.

Zloienie ECV

Pre kazdu ulicu sledovant zaznamom ECV bolo vytvorené podrobné vyhodnotenie,

Z ktorého sa urobili viaceré vyhodnotenia (obr. 4.4.2).

100

Zlozenie ECV parkujucich vozidiel
90
80
. 10
X
> 60
>5 50
w
k] 40
S 30
o
20
10
0
Okres BB Iné Okres BB Iné Okres BB Iné Okres BB Iné Okres BB Iné
6:00-9:00 9:00-12:00 12:00-15:00 15:00-18:00 noc
mCentrum 66,2 33,8 64,8 35,2 65,3 34,7 68,6 31,4 73,3 26,7
mFoncorda 81,8 18,2 82,5 17,5 85,5 14,5 82,4 17,6 82,4 17,6
OPodlavice 82,6 17,4 74,1 25,9 83,9 16,1 82,3 17,7 81,1 18,9
mRadvan 84,1 15,9 81,4 18,6 84,1 15,9 81,5 18,5 84,4 15,6
@mSasova 73,9 26,1 75,9 24,1 74,8 25,2 73,9 26,1 75,8 24,2
B Uhlisko 71,4 28,6 74,2 25,8 72,2 27,8 72,8 27,2 78,3 21,7
mKralova 86,1 13,9 87,3 12,7 88,1 11,9 86,7 13,3 88,7 11,3

Obrazok 4.4.2 Vyhodnotenie parkovania pre jednotlivé oblasti vzhladom na okres ECV

Podl'a zaznamu ECV parkujuce vozidla z okresu BB po¢as dita v meste tvorili priblizne
78,2%. Zvys$né parkujiice vozidla mali ECV najmi z okolitych okresov ako Detva, Zvolen,
Brezno, Ruzomberok ale tieZ z inych krajov ako Bratislava a KoSice. Mimo Slovensko mali
najviac zastupenie EC z Ceskej republiky Ukrajiny.
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Pocet parkujucich

V nasledujtcej tabul’ke 4.4.3 je uvedeny pocet parkujicich vozidiel pre jednotlivé
oblasti a pomer poc¢tu vozidiel parkujlcich cez dent a v noci. Tento pomer koreSponduje s
charakterom uzemia.

Tabulka 4.4.3 Pocet parkujiicich vozidiel v jednotlivych castiach mesta

Pocet parkujucich vozidiel
, Pomer
Oblast 04 6:00- | 0d9:00- | o0d12:00- | od 15:00- e deit/noc
9:00 12:00 15:00 18:00
Centrum 2103 2 496 2 389 2016 2903 0.8
Foncorda 3522 2 820 2 859 3273 4 579 0.7
Podlavice 538 395 376 437 348 1.3
Radvan 1188 1138 1001 1033 1588 0.7
Sasova 3050 3026 3290 3824 4743 0.7
Uhlisko 398 413 464 450 1057 0.4
Kralova 523 337 351 302 380 1.0
spolu 11 322 10 625 10 730 11 335 15 598 0.7
Tabulka 4.4.4 Pocet parkujiicich vozidiel v centre mesta
Pocet parkujucich vozidiel
. ) . od 9:00- od 12:00- od 15:00-
Ulica od 6:00-9:00 12:00 15:00 18:00 noc
29.august 37 37 34 34 164
Astrova 53 36 45 44 50
Bakossova 75 74 72 81 326
Cesta k nemocnici 54 85 71 85 75
Cesta k Smrecine 20 22 21 20 15
Cesta na amfiteater 30 49 42 29 38
Ceskoslovenskej 144 134 113 127 135
armady
Dolna 5 10 12 14 10
Figusa Bystrého 10 16 7 4 4
Horna 24 38 35 30 23
Horné zahrady 7 9 5 6 12
Jana Chalupku 0 16 14 12 5
J. Cikkera 26 28 30 26 34
Jegorovova 154 191 110 78 54
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Kapitulska 49 88 79 62 58
Komenského 147 127 118 134 191
Kollarova 41 63 56 40 40
Kuzmanyho 49 84 80 72 0
Lazovna 68 84 70 74 32
M. Razusa 11 26 30 20 33
Na Troskach 1 15 14 8 15
Nam. S. Moyzesa 22 25 19 13 2
Namestie Vajanského 12 26 31 31 17
Narodna 25 36 36 31 15
Partizanska cesta 123 192 172 98 308
Profesora Séaru 45 51 46 35 86
Robotnicka 60 42 41 45 28
Rudlovska cesta 4 4 2 2 55
Severna 87 88 113 123 558
Skuteckého 66 72 67 38 0
Soltésove; 21 21 21 9 207
Stadlerovo nabrezie 5 35 30 21 8
Terézie Vansovej 0 16 16 15 156
Trieda SNP 615 639 719 541 95
ZeleznicGiarska 13 17 18 14 54
Spolu 2103 2 496 2 389 2016 2903
Tabulka 4.4.5 Pocet parkujiicich vozidiel na sidlisku Foncorda
Pocet parkujucich vozidiel
Ulica od 6:00-9:00 | od 9:00- od 12:00- od 15:00- noc
12:00 15:00 18:00
Bagarova 7 5 6 8 10
Dlha ulica 22 25 22 14 12
Druzby 172 165 196 215 252
Gorkého 19 7 13 11 11
Havranské 12 25 17 18 6
Internatna 271 190 176 247 355
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Jazminova 7 8 4 9 4
Jilemnického 150 139 155 163 165
Mladeznicka 165 148 141 184 248

Moskovska 589 330 343 397 628

Nova ulica 32 50 50 47 60
Nové Kaliste 10 13 7 13 13

Okruzna 103 100 101 121 184
Oremburska 154 121 137 169 308
Slneéna 178 116 117 153 207
Spojova 148 123 128 135 157
Salgotarijanska 159 145 114 126 166
Svermova 127 123 126 156 156
Tulska 635 481 495 563 972
T”fr'zl':vrzdca 487 445 444 428 532
Wolkerova 25 25 33 60 54
Zelena 50 36 34 36 79
Spolu 3522 2820 2859 3273 4 579
Tabulka 4.4.6 Pocet parkujucich vozidiel na sidlisku Podlavice
Pocet parkujucich vozidiel
Ulica 0d 6:00-9:00 | od 9:00- od 12:00- od 15:00- noc
12:00 15:00 18:00
Gastanova 50 51 49 61 59
Jaseniova 0 0 0 0 14
Javorova 108 84 79 96 128
Jedlova 154 78 73 83 64
Limbova 116 93 96 89 90
Lipova 27 27 27 26 34
Povstalecka cesta 83 62 52 82 87
Spolu 538 395 376 437 348
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Tabulka 4.4.7 Pocet parkujucich vozidiel na sidlisku Radvan

Pocet parkujucich vozidiel

Ulica od 6:00-9:00 | od 9:00- od 12:00- od 15:00- noc
12:00 15:00 18:00
Bernolakova 452 398 146 172 586
Kalinc¢iakova 160 164 204 224 261
Malachovska cesta 94 103 120 108 106
Radvanska 482 473 531 529 635
Spolu 1188 1138 1001 1033 1588
Tabulka 4.4.8 Pocet parkujucich vozidiel na sidlisku Sasova
Pocet parkujucich vozidiel
Ulica od 6:00-9:00 | od 9:00- od 12:00- od 15:00- noc
12:00 15:00 18:00
Javornicka 520 464 467 497 584
Karpatska 34 29 28 29 34
Kralovohol’ska 125 159 197 216 251
Krivanska 166 170 247 268 292
Magurska 56 194 250 245 346
Pieninska 178 187 229 319 352
Rudohorska 61 56 101 328 558
Sitnianska 383 378 374 418 477
Starohorska 378 324 312 328 411
Strazovska 75 55 o7 61 85
Tatranska 1074 1010 1028 1115 1353
Spolu 3 050 3 026 3290 3824 4743
Tabulka 4.4.9 Pocet parkujiicich vozidiel na sidlisku Uhlisko
Pocet parkujucich vozidiel
Ulica od 6:00-9:00 | od 9:00- od 12:00- od 15:00- noc
12:00 15:00 18:00
9.m3j 53 32 51 50 63
Bellusova 26 50 48 39 62
Bozeny Némcovej 0 7 5 5 7
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Druzstevna 33 14 41 35 28
Golianova 2 7 5 4 89
Hviezdoslavova 34 40 39 30 11
Jesenského 20 32 38 46 46
Lesna 38 4 9 7 8
Micinska cesta 29 17 8 9 28
Na Starej tehelni 16 45 19 24 24
Na Uhlisku 36 46 42 45 47
Pod Rybou 12 11 11 11 352
Pod Dubravou 20 18 19 15 22
Pod Turic¢kou 35 24 26 21 10
Viestova 25 59 91 99 85
71ty piesok 19 7 12 10 175
Spolu 398 413 464 450 1057

Tabulka 4.4.10 Pocet parkujucich vozidiel na sidlisku Kralova

Pocet parkujucich vozidiel

Ulica od 6:00-9:00 od 9:00- od 12:00- od 15:00- noc
12:00 15:00 18:00
Podhgj 523 337 351 302 380

Pocty parkujucich vozidiel v zavislosti od mestskej Casti s rozdelenim podl'a miesta
parkovania, odstavenia vozidla st uvedené aj na nasledujicich obrdzkoch, kde vytazenost’
suvisi prirodzene s vysokou koncentraciou obyvatel'stva.

Nasledujiici obrazok zobrazuje percentudlne rozdelenie vozidiel v jednotlivych
mestskych Castiach ako priemer dennych intervalov a % parkujtcich vozidiel v noci. Na
sidliskach v okrajovych oblastiach je mozné usudzovat’, Ze pomerne vel'ka Cast’ obyvatelov
nevyuZziva automobil kazdodenne, ale napriek tomu stoji vozidlo odstavené v lokalitach so
vSeobecne nedostatoénym poctom parkovacich miest. V priebehu dennych hodin neboli
zaznamenané vyraznejSie rozdiely v obsadenosti parkovacich miest. Mierne prevysuje
dopoludnie (6:00-9:00) a popoludnie (15:00-18:00) a celkovy pocet zaznamenanych vozidiel
V no¢nych hodinach je vyssi ako v dennych.
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Celkovy pocet parkujucich vozidiel pocas dria Celkovy potet parkujicich vozidiel v noci

= Centrum

= Fonéorda

= Podlavice
Radvari

m Sasova

u Uhlisko

m Kralova

Obrazok 4.4.11 Percentudlne zloZenie parkujicich vozidiel podla mestskych casti

Takmer tretina zaparkovanych vozidiel bola evidovand na sidlisku Sasova ako pocas
dna, tak aj v noci.

V ramci skiimanych ulic je k dispozicii 1 826 vol'ne stojacich garazi (sidlisko Foncorda,
Uhlisko a Kralova), av§ak z prieskumu nevieme vyhodnotit’ aka je ich skutoéna obsadenost’.
Castokrat vozidla stali zaparkované pred garazou, a teda neviem uréit’ &i je garaz prazdna alebo

324

nie. Najvacsi pocet gardzi sa nachadza na sidlisku Foncorda, konkrétne na ulici Tulska.
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Parkovanie vozidiel od 6:00-9:00 Parkovanie vozidiel od 9:00-12:00

Cenfrum Centrum
Fon€orda Fonéorda
Podlavice Padlavice
Radvari Radvan
Sasova Sasova
Uhlisko Uhlisko
Krafova Krafova
0 1000 2000 3000 4000 0 1000 2000 3000
Pocet vozidiel Potet vozidiel
Parkovanie vozidiel od 12:00-15:00 Parkovanie vozidiel od 15:00-18:00
Centrum Centrum
Foncorda Foncorda
Podlavice Podlavice
Radvan Radvari
Sasova Sasova
Uhlisko Uhlisko
Kralova Kralova
0 1000 2000 3000 0 1000 2000 3000 4000
Pocet vozidiel Potet vozidiel

parkovanie vozidiel v noci @ v rozpore spravnymi predpismi-ilegdlne

Centrum
Fonéorda @ parkovanie na parkoviskach
Podlavice

Radvari @ volne stojacich vozidlach na cestach

Sasova

Uhlisko O na chodnikoch alebo inych volnych

S plochach, ktoré nie st vyhradené na
Krafova i
parkovanie
] 1000 2000 3000 4000 5000

Potet voridiel

Obrazok 4.4.12 Porovnanie obsadenosti a casu statia vozidiel na sidliskach a v centre mesta.

Najviac vol'ne stojacich vozidiel na cestach bolo zaznamenanych na sidlisku Sasova vo
vsetkych sledovanych intervaloch, ako pocas dna, tak aj po€as noci. Na tomto sidlisku zaroven
parkovalo najviac vozidiel, nasledovalo sidlisko Foncorda. Tieto fakty odrazaju chybajice
parkovacie miesta a plochy pre vozidla. Po¢as denného prieskumu sa zistilo, Ze v centre mesta
parkuje v priemerne najviac vozidiel bud’ na chodnikoch (5,1%) alebo ilegalne (1,1% (117
vozidiel)) a to najma v ¢ase od 6:00 do 15:00.

Pocas no¢nych hodin bolo v sledovanych mestskych castiach zaparkovanych celkovo
15 593 vozidiel. Z toho 76,9% (11 996) parkovalo na vyhradenych parkovacich miestach, 25%
vozidiel bolo zaparkovanych na inych miestach ako napriklad na ulici. Na trdvnatej ploche,
chodnikoch bolo pocas noci odstavenych 635 vozidiel (4%), z toho 0,2% parkovalo ilegélne.
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Nasledujtce obrazky ilustruji mapy poctu parkujucich vozidiel na jednotlivych uliciach
a k nim prisluchajucim parkovacim plocham pocas noci a dia s farebnym rozlisenim, ktoré
odrazaju charakter funkéného tizemia.

Miesto parkovania vozidiel pocas dna Miesto parkovania vozidiel pocas noci

m parkovanie na 0.2%
5.1% rl'l% parkoviskach 3.8% [_

m volne stojacich vozidlach |
na cestach

m na chodnikoch alebo
inych volnych plochach,
ktoré nie st vyhradené
na parkovanie

Vv rozpore spravnymi
predpismi-ilegélne

Obrazok 4.4.13 Miesto parkovania/odstavenia vozidla

Nocné parkovanie

Pocas no¢ného parkovania bolo zachytenych najviac vozidiel na uliciach Tulska
(Foncorda) a Tatranska (Sasova), ¢o predstavovalo spolu viac ako 14% z celkového poctu
vozidiel evidovanych v noci (vyznacené Ciernou farbou).

Dalsou problematickou ulicou sa s viac ako 600 vozidlami sa stala ulica Moskovska
a Radvanské (Cervena farba). Nasledovali ulice Rudohrskd, Javornicka, Bernoldakova, Trieda
Hradca Kralové a Severna. Viac ako 400 parkujucich vozidiel parkovalo na Sitnianskej
a starohorskej ulici. Od 300 do 400 vozidiel bolo zaznamenanych na uliciach Bakossova,
Partizanska cesta, Internatna, Oremburskd, Magurska, Pieninskd, Pod Rybou. Ostatné ulice
evidovali menej ako 300 parkujtcich vozidiel pocas noci.
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Obrazok 4.4.14 Mapa poctu parkujucich vozidiel na jednotlivych uliciach v noci
Teda najviac vozidiel sa nachadzalo na sidlisku Sésova a Foncorda, pricom najviac

nevhodne odparkovanych vozidiel pripadalo na Tatranskl ulicu. V centre mesta sa vySSim
poc¢tom parkujucich vozidiel vyznacovali obytné ulice v okrajovych Castiach centra.
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Obrazok 4.4.16 Mapa poctu parkujucich vozidiel na jednotlivych uliciach pocas dna (a) 6:00-9:00, b) 9:00-
12:00, c) 12:00-15:00, d) 15:00-18:00)

Podobne ako pri no¢nom parkovani dosiahol pocet parkujucich vozidiel pocas dia
najvyssie hodnoty na uhliach, ktoré boli zataZzené aj pocas noci najviac, teda na sidliskach
Sasovéd a Foncorda. Jedind ulica, ktorej hodnota neklesla pod 1000 odstavenych vozidiel je
Tatranskd ulica. Na ostatnych uliciach dochddzalo poc¢as dia k miernym pohybom bud’ smerom
na dol alebo k rastu. K poklesu doslo najméa v dopoludiajsich hodinach b) a poobede c).

Pocas denného prieskumu parkovania sa vSak zmenila situdcia v centre mesta, najméa na
Triede SNP, kde pocet parkujucich neklesol pod 500 vozidiel, kde sa nachddza predovsetkym
obcianska vybavenost’.

Di%ky doby parkovania

Nasledujuce grafy zobrazujii porovnanie obsadenosti a Casu statia vozidiel v centre
mesta a na sidliskéch.

81



Dizka parkovania vozidiel v centre mesta
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Obrazok 4.4.17 Priebeh obsadenosti a cas parkovania vozidiel — sidliska

Ako vyplyva z predoslych obrazkov, kratkodobé a strednodobé parkovanie prevazuje
v centre mesta. Na druhej strane na sidliskach sa vozidla prevazne zdrzuju dlhodobo, ide hlavne
0 rezidentov, avsak pocas dna je zna¢ny aj vyskyt dlhodobého parkovania vozidiel.

4.7.1. Kapacita infrasStruktury a dopyt po parkovani

Dostupnost’ parkovacich miest je v Banskej Bystrici na primeranej Grovni. V centralnej
mestskej zone bolo zavedené spoplatnené parkovanie ako nastroj regulacie. Kapacitné problémy
z hladiska parkovania je moZné pozorovat predovSetkym na najvicsich sidliskach.
V nasledujticej tabul'ke je uvedeny priemerny prepocet obyvatelov a domdacnosti na jedno
riadne vyznacCené parkovacie miesto alebo gardz v sledovanych castiach mesta. V tomto
prepocte nie su zahrnuté parkovacie miesta v okoli nakupnych centier, pripadne inej obCianske;j
vybavenosti. Vo vypocte sa uvazuje iba s poctom obyvatel'ov na uliciach zahrnutych do
prieskumu statickej dopravy.
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Tabulka 4.4.18Pocet obyvatelov a domdcnosti na jedno parkovacie miesto

5 Pocet obyvatePov | Pocet domacnosti Potet obvvatelo Pocet
Casti mesta na jedno na jedno L ODYVaterOV | domacnosti na
. . . . na jednu garaz . o
parkovacie miesto | parkovacie miesto jednu garaz
Centrum 5,46 2,90 - -
Fonc¢orda 5,76 2,77 13,74 6,59
Podlavice 5,88 1,69 - -
Radvan 4,04 1,55 - -
Sasova 5,52 2,12 - -
Uhlisko 5,44 2,10 5,02 1,93
Kralova 5,14 2,02 7,01 1,13

Deficit parkovania vo vztahu k odpori¢anému ciel'u zabezpecit' 1 stojisko na 1 byt -
rozdiel medzi poc¢tom bytov a poctom parkovacich a odstavnych stojisk. V nasledujicej tabul’ke
je uvedeny teoreticky odhad priemerného pocétu chybajicich PM vzhl'adom na jednu
domacnost’, ktoré sa vztahuje iba na ulice, kde bol vykonany prieskum.

Tabulka 4.4.19 Deficit odstavnych a parkovacich stojisk za mestské oblasti

Casti mesta

Deficit vo vzt'ahu
1 stojisko na jednu doméacnost’

Centrum 20
Foncorda 248
Podlavice 46
Radvan 265
Séasova 274
Uhlisko 10
Kralova 0
Spolu 863

Z tabulky vyplyva, ze problematické parkovanie je predovSetkym na sidliskach s
vel'kym poc¢tom mnohopodlaznych domov. V oblastiach s menSou hustotou zal'udnenia je pocet
parkovacich miest takmer dostatoény. V ramci preskimanych ulic chyba podla rieSenych
kritérii v teoretickom odhade priblizne 863 parkovacich miest.

Dotaznikovy prieskum
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Dotaznikovy prieskum je zédkladnym nastrojom a stcastou dopravného planovania.
Dotaznik bol cieleny ako informacny nastroj pre obyvatel'ov a spétne aj pre mesto, pre ziskanie
zakladnych informacii od obyvatel'ov. Dotaznik bol zverejneny na webe mesta do 31.5.2021.

Na dotaznik odpovedalo elektronicky 627 respondentov:

e 46 % respondentov nie je spokojnych so sti¢asnym stavom parkovania v centre mesta

a az 68 % respondentov nie je spokojnych so situaciou na sidliskéch,

e 38 % respondentov by privitalo rezidentské parkovanie na sidlisku Sasova,
e 36 % respondentov uviedlo ako najleps$iu lokalitu na vybudovanie parkoviska P+R pri

Zelezni¢nej stanici.

Ako ste spokojni s rieSenim parkovania v centre
mesta? 1-velmi nespokojni, 5 velmi spokojni

O

V ktorych lokalitach by ste uZ teraz privitali
rezidentské parkovanie?

= Centrum
' = Radvan
= Sasovd
5%

Podlavice

= Uhlisko

= Kralova

= Foncéorda

Obrdzok 4.4.20 Odpovede respondentov z dotaznikového prieskumu
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PRILOHY
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Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici funkéného tizemia (FU) - zakladné

suhrnné vysledky
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FUNKCNEHO

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU — zékladné sahrnné vysledky

UZEMIA (FU)

Celkové pocty vozidiel podPa jednotlivych kategorii - sledované stanoviste — spolu obidva

smery
Kategoria
L
8 B S| 2
& g NEETI
5|5 B2 |17/ F3 2
3 °2122] 2
-_— g (%] (%]
1 I/14 (Dolny Harmanec) 2308 324 87 220 25 2 632 332 2964
2 I/59 (Staré Hory) 4953 786 206 917 59 5739 | 1182 | 6921
3 |I1l/2418 (Partizanska cesta)| 2 059 178 35 9 36 2237 80 2317
4 111/2427 (Pod zamkom) 1759 93 41 57 84 1852 182 2034
5 1/66 (Slovenska Lupca) 16791 | 1641 361 945 234 118432 | 1540 |19972
6 111/2420 (Poniky) 992 78 17 48 25 1070 90 1160
7 111/2421 (Dolnd Mol¢a) 349 38 6 9 23 387 38 425
8 11/591 (Horna Micina) 4235 276 31 57 49 4511 137 4 648
9 111/2413 (Hronsek) 1235 96 19 17 6 1331 42 1373
10 1/69 (od Sliaca) 4 853 473 101 143 22 5326 266 5592
11 R1 (Badin) 30973 | 3962 679 2 005 361 |34935| 3045 | 37980
Spolu vozidiel 0 -24 h 70507 | 7945 | 1583 | 4427 924 |78452 | 6934 | 85386
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FUNKCNEHO

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU — zékladné sahrnné vysledky

UZEMIA (FU)

Celkové polty vozidiel podPa jednotlivych kategorii - sledované stanoviste — DO FU

Kategoria
0
3 2 S| =
% o |20 |3a| §
|5 5| F 2|37 B3| 3
I
a o 7] )
2

1 I/14 (Dolny Harmanec) 1130 175 43 104 9 1305 156 1461
2 I/59 (Staré Hory) 1984 298 84 386 33 2282 503 2785
3 | /2418 (Partizanska cesta) [ 1 009 88 16 5 17 1097 38 1135
4 111/2427 (Pod zdmkom) 788 41 16 21 38 829 75 904
5 1/66 (Slovenska Lupca) 8281 826 172 464 132 9 107 768 9 875
6 111/2420 (Poniky) 509 35 7 24 11 544 42 586
7 111/2421 (Dolna Molca) 173 15 2 5 13 188 20 208
8 11/591 (Horna Micina) 2148 140 15 28 24 2288 67 2 355
9 111/2413 (Hronsek) 632 42 8 6 4 674 18 692
10 1/69 (od Sliaca) 2298 197 48 67 10 2 495 125 2 620
11 R1 (Badin) 16021 | 2118 347 1063 172 18139 | 1582 |19721

Spolu vozidiel 0 -24 h 34973 | 3975 | 758 | 2173 | 463 |38948 | 3394 |42 342
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FUNKCNEHO

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU — zékladné sahrnné vysledky

UZEMIA (FU)

Celkové poéty vozidiel podPa jednotlivych kategérii - sledované stanoviste — Z FU

Kategoria

0 o~
© B =
§ .§ S| 2| & | F | 3 5 S| %; E
=) N z- a

2
1 I/14 (Dolny Harmanec) 1178 149 44 116 16 1327 176 1503
2 I/59 (Staré Hory) 2 969 488 122 531 26 3457 679 4136
3 |I1l/2418 (Partizanska cesta)| 1 050 90 19 4 19 1140 42 1182
4 111/2427 (Pod zamkom) 971 52 25 36 46 1023 107 1130
5 1/66 (Slovenska Lupca) 8510 815 189 481 102 9 325 772 | 10097
6 11/2420 (Poniky) 483 43 10 24 14 526 48 574
7 111/2421 (Dolnd Mol¢a) 176 23 4 4 10 199 18 217
8 11/591 (Horna Micina) 2 087 136 16 29 25 2223 70 2293
9 111/2413 (Hronsek) 603 54 11 11 2 657 24 681
10 1/69 (od Sliaca) 2 555 276 53 76 12 2831 141 2972
11 R1 (Badin) 14952 | 1844 332 942 189 |16796 | 1463 |18 259

Spolu vozidiel 0 -24 h 35534 | 3970 825 2254 461 |39504 | 3540 (43044
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poéet vozidiel

PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FUNKCNEHO

20000
12 000
16 000
14 000
12 000
10 000
& 000
6000
4000

2000

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU — zkladné sahrnné vysledky

UZEMIA (FU)

Celkové poéty vozidiel podla jednotlivych kategorii - sledované stanoviste — Z FU

Intenzity na jednotlivych komunikaciach za vietky kategérie (0 - 24 hod) — Z FU
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4136

1182
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ID a nazov stanovistia
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1/69 (od
sliata)
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18 259
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FUNKCNEHO
UZEMIA (FU)

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU — zékladné sahrnné vysledky

Casova variacia poétu vozidiel pre obdobie 5 — 21 h — vietky stanovistia — spolu obidva

smery
Kategédria
(7]
=2+ 8 E 3 |°\_°,
E o
< 2 2 2 4 i R - o <
Interval o < 5 e g ; g E o §_ o9
(@} 3 + °\O 1
2 = (<)
(7]
5:00 - 6:00 2235 224 67 159 53 2 459 279 2738 3,2
6:00 - 7:00 4291 464 99 200 79 4 755 378 5133 6,0
7:00 - 8:00 5388 716 124 298 82 6 104 504 6 608 7,7

8:00 - 9:00 4 552 674 137 316 52 5226 505 5731 6,7

9:00 - 10:00 3937 556 129 327 41 4 493 497 4990 5,8

10:00 - 11:00 3790 522 113 352 42 4312 507 4 819 5,6

11:00 - 12:00 3554 499 103 302 37 4 053 442 4 495 5,3

12:00 - 13:00 3891 533 134 332 48 4424 514 4 938 5,8

13:00 - 14:00 4224 538 135 353 56 4762 544 5 306 6,2

14:00 - 15:00 4962 536 95 285 75 5498 455 5953 7,0

15:00 - 16:00 5769 498 76 272 73 6 267 421 6 688 7,8

16:00 - 17:00 5520 493 73 214 71 6013 358 6371 7,5

17:00 - 18:00 4 598 344 43 196 50 4942 289 5231 6,1

18:00 - 19:00 3 467 282 53 172 38 3749 263 4012 4,7

19:00 - 20:00 2625 230 38 152 31 2 855 221 3076 3,6

20:00 - 21:00 1892 163 33 123 21 2 055 177 2232 2,6

Spolu 5 - 21 64695 | 7272 | 1452 | 4053 | 849 |71967| 6354 | 78321 | 91,7

koef.0-24 h - - - - - - - _ -

Spolu0-24 70507 | 7945 | 1583 | 4427 | 924 |78452| 6934 | 85386 100

MAX. 5769 716 137 353 82 6 267 544 6 688 7,8
Pocet vozidiel: Spolu = 85 386 vozidiel
z toho: nad 3,5t= 6 934 vozidiel (8,1 %)
SPICKOVA HODINA: 15:00 aZ 16:00 6 688 vozidiel

7,8 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FUNKCNEHO
UZEMIA (FU)

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU — zkladné sahrnné vysledky

Casova varidacia po¢tu vozidiel pre obdobie 5 — 21 h — vietky stanovistia — spolu obidva
smery

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

7 000

6104 6267 5013

6000 9% 5498 rom
5 000 4755 4493 431, nans 2762
4053
4000 3749
2855
3000 2459
2055
2 000
1000 I

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

pocet vozidiel

o

Casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

600

500

544
504 505 497 507 514
455
442 1
400 378 358
289
300 27° 263
221
20 177
. I I
0

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00-10:00-11:00-12:00-13:00-14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

pocet vozidiel
o o

o

casové obdobie
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FUNKCNEHO
UZEMIA (FU)

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU — zékladné sahrnné vysledky

Casova variacia poétu vozidiel pre obdobie 5 — 21 h — vietky stanovistia — DO FU

Kategoria

3 —_

zZ | 25| 5 | 22

< 2 z 3 : ) S o £

Interval o N g = 2 rel g _‘.“: §_ oS
o + c N

-2 o

(7]

5:00 - 6:00 1515 117 32 68 28 1632 128 1760 4,2
6:00 - 7:00 2813 258 41 83 41 3071 165 3236 7,6
7:00 - 8:00 3353 347 61 149 47 3700 257 3 957 9,3
8:00 - 9:00 2452 316 57 138 26 2768 221 2989 7,1

9:00 - 10:00 2021 261 55 151 21 2282 227 2 509 5,9

10:00 - 11:00 1819 257 54 177 16 2076 247 2323 5,5

11:00 - 12:00 1644 234 50 156 22 1878 228 2 106 5,0

12:00 - 13:00 1855 257 74 177 17 2112 268 2 380 5,6

13:00 - 14:00 2020 294 66 158 32 2314 256 2570 6,1

14:00 - 15:00 2072 270 55 154 32 2342 241 2583 6,1

15:00 - 16:00 2442 250 41 132 33 2692 206 2 898 6,8

16:00 - 17:00 2 365 232 38 111 31 2 597 180 2777 6,6

17:00 - 18:00 2120 183 17 104 32 2 303 153 2 456 5,8

18:00 - 19:00 1583 152 23 92 19 1735 134 1 869 4,4

19:00 - 20:00 1168 119 15 76 17 1287 108 1395 3,3

20:00 - 21:00 830 87 16 62 12 917 90 1007 2,4

Spolu 5 -21 32072 | 3634 | 695 | 1988 | 426 | 35706 | 3109 | 38815 91,7

koef.0-24 h - - - - - - - - R

Spolu 0 - 24 34973 | 3975 | 758 | 2173 | 463 | 38948 | 3394 | 42342 100

MAX. 3353 347 74 177 47 3700 268 3957 9,3
Pocet vozidiel: Spolu = 42 342 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 3 394 vozidiel (8,0 %)
SPICKOVA HODINA: 7:00 a% 8:00 3957 vozidiel

9,3 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FUNKCNEHO
UZEMIA (FU)

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU — zkladné sahrnné vysledky

Casova variacia po¢tu vozidiel pre obdobie 5 — 21 h — vietky stanovistia — DO FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

4000 3700

3500 3071

3000 2768 2692 5557

2500 2282 am 2314 2342 5303

2000 1g32 1735

1500 1287

1000 917
50 I

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

pocet vozidiel

o O

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

300

250

257 268 oce
o1 227 228
206
200 180
165 153
15 128 134
108
10 90
5 ‘l\
0

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Casové obdobie

pocet vozidiel
o o

o
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FUNKCNEHO
UZEMIA (FU)

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU — zékladné sahrnné vysledky

Casova variacia poétu vozidiel pre obdobie 5 — 21 h — vietky stanovistia — Z FU

Kategoria

3 —_

=5 | 52| = | 82

< 2 Z 3 5 y S g <

Interval o N g = 2 rel g _‘.“: §_ oS
o + c N

z = o

(7]

5:00 - 6:00 720 107 35 91 25 827 151 978 2,3
6:00 - 7:00 1478 206 58 117 38 1684 213 1897 4,4
7:00 - 8:00 2035 369 63 149 35 2404 247 2651 6,2
8:00-9:00 2 100 358 80 178 26 2 458 284 2742 6,4

9:00 - 10:00 1916 295 74 176 20 2211 270 2481 5,8

10:00 - 11:00 1971 265 59 175 26 2236 260 2 496 5,8

11:00 - 12:00 1910 265 53 146 15 2175 214 2 389 5,5

12:00 - 13:00 2036 276 60 155 31 2312 246 2 558 5,9

13:00 - 14:00 2204 244 69 195 24 2448 288 2736 6,4

14:00 - 15:00 2890 266 40 131 43 3156 214 3370 7,8

15:00 - 16:00 3327 248 35 140 40 3575 215 3790 8,8

16:00 - 17:00 3155 261 35 103 40 3416 178 3594 8,3

17:00 - 18:00 2478 161 26 92 18 2 639 136 2775 6,4

18:00 - 19:00 1884 130 30 80 19 2014 129 2143 5,0

19:00 - 20:00 1457 111 23 76 14 1568 113 1681 3,9

20:00 - 21:00 1062 76 17 61 9 1138 87 1225 2,8

Spolu 5 - 21 32623 | 3638 | 757 | 2065 | 423 | 36261 | 3245 | 39506 91,8

koef.0-24 h - - - - - - - - R

Spolu 0 - 24 35534 | 3970 | 825 | 2254 | 461 | 39504 | 3540 | 43044 100

MAX. 3327 369 80 195 43 3575 288 3790 8,8
Pocet vozidiel: Spolu = 43 044 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 3 540 vozidiel (8,2 %)
SPICKOVA HODINA: 15:00 aZ 16:00 3 790 vozidiel

8,8 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FUNKCNEHO
UZEMIA (FU)

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU — zkladné sahrnné vysledky

Casova variacia poétu vozidiel pre obdobie 5 — 21 h — vietky stanovistia — Z FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

4000
3575 3416
3500

3156
2000 2458 2448 2639
2404
2 500 2211 2236 175 2312 o4
2000 1684 1568
1500 1138
1000 827
500 I I
0

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

pocet vozidiel

casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

o

o

350
300 284 270 260 288
247 246
] 250 213 214 214 215
e}
‘N 200 178
g 151 .
- 129
3 150 113
2 10 87
5 I
0

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Casové obdobie
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FUNKCNEHO
UZEMIA (FU)

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU — zkladné sahrnné vysledky

Graf dennych variacii po¢tu vozidiel pre obdobie 5 — 21 h — vSetky stanovistia

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

7 000

6 000

5000

4 000

3000

pocet vozidiel

2 000

1000 é é E
0

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie
=== DO FU ===2Z FU =—O0BIDVA smery

i
nmmmmmmm—mnnn

i

L

|
i

(=]
=

I
i
(I
i
L
Ly
(I

(i

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

600

500 —

400

300

pocet vozidiel

200

100

i
(R
RO

iy
N
R
|
(|
[
i

I

=
=§

=

o
iy
iy
i

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 - 18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie
== DO FU === Z FU =—O0BIDVA smery
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Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici funkéného tizemia (FU) - podrobné

vysledky za jednotlivé sledované stanovistia (profily)
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (1) 1/14 (Dolny Harmanec) — DO FU

Kategoria
[%2)
=2 |22 S 22
Interval 3 g z g § p E" Z _'g g_ § E
°=1z= 2
wv
5:00 - 6:00 12 4 2 0 16 7 23 1,6
6:00 - 7:00 54 7 1 0 61 6 67 4,6
7:00 - 8:00 60 14 4 12 0 74 16 90 6,2
8:00 - 9:00 92 14 7 7 1 106 15 121 8,3
9:00 - 10:00 79 13 5 2 92 12 104 7,1
10:00 - 11:00 75 17 2 7 0 92 9 101 6,9
11:00 - 12:00 60 8 3 1 68 8 76 5,2
12:00 - 13:00 64 10 3 10 0 74 13 87 6,0
13:00 - 14:00 78 16 3 11 1 94 15 109 7,5
14:00 - 15:00 82 15 1 5 0 97 6 103 7,1
15:00 - 16:00 99 13 3 6 2 112 11 123 8,4
16:00 - 17:00 71 12 4 5 0 83 9 92 6,3
17:00 - 18:00 89 0 4 1 97 5 102 7,0
18:00 - 19:00 60 1 5 0 66 6 72 4,9
19:00 - 20:00 42 0 3 0 45 3 48 3,3
20:00 - 21:00 29 2 1 2 0 31 3 34 2,3
Spolu 5 - 21 1046 162 40 96 8 1208 144 1352 92,6
koef.0-24h 1,08 1,08 | 1,08 | 1,08 | 1,08 1,08 1,08
Spolu 0 - 24 1130 175 43 104 9 1305 156 1460 100
MAX. 99 17 7 12 2 112 16 123 8,4
Pocet vozidiel: Spolu = 1 460 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 156 vozidiel (10,7 %)
SPICKOVA HODINA: 15:00 aZ 16:00 123 vozidiel

8,4 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

pocet vozidiel

pocet vozidiel

120

100

80

18
16
14
1

=
o N

o N B OO 0

VSTUP (1) 1/14 (Dolny Harmanec) — DO FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

112
106
o o L 97
83
74 o T
o 66
45

31

16 I

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

16
15 15
13
12
11
9 9
8
7
6 6 6
5
I I I I 3 3

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00-10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (1) 1/14 (Dolny Harmanec) — Z FU

Kategoria
3 —_
" z 5 2 A e 32
Interval g Z z g 2 é E % _"% §_ § <
z e R 2
wv
5:00 - 6:00 25 3 0 1 31 4 35 2,3
6:00 - 7:00 44 1 4 2 50 7 57 3,8
7:00 - 8:00 97 14 3 10 1 111 14 125 8,3
8:00 - 9:00 87 12 3 12 1 99 16 115 7,6
9:00 - 10:00 80 10 7 13 2 90 22 112 7,4
10:00 - 11:00 93 10 6 10 1 103 17 120 8,0
11:00 - 12:00 65 9 3 11 0 74 14 88 5,9
12:00 - 13:00 80 18 1 13 0 98 14 112 7,4
13:00 - 14:00 79 10 3 7 1 89 11 100 6,7
14:00 - 15:00 84 4 2 8 1 88 11 99 6,6
15:00 - 16:00 82 2 4 2 87 8 95 6,3
16:00 - 17:00 91 1 5 1 99 7 106 7,1
17:00 - 18:00 64 12 0 4 1 76 5 81 5,4
18:00 - 19:00 51 3 3 0 58 6 64 4,3
19:00 - 20:00 48 1 2 1 54 4 58 3,9
20:00 - 21:00 21 2 1 0 22 3 25 1,7
Spolu5-21 | 1091 | 138 | 41 | 107 | 15 1229 163 1392 92,6
koef.0-24h | 1,08 | 1,08 | 1,08 | 1,08 | 1,08 1,08 1,08
Spolu0-24 | 1178 | 149 | 44 | 116 | 16 1327 176 1503 100
MAX. 97 18 7 13 2 111 22 125 8,3
Pocet vozidiel: Spolu = 1 503 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 176 vozidiel (11,7 %)
SPICKOVA HODINA: 7:00 aZ 8:00 125 vozidiel

8,3 %0 z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (1) 1/14 (Dolny Harmanec) — Z FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

120

100

111
99 103 98 99
90 89 88 87
30 74 76
58
50 54
40 31
22
20 I I
0

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

pocet vozidiel
D
o

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

25

20

16
15 14
1

22
17
14 14
11 11
7 87
56
I ||||43
. 1

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00 - 10:00-11:00-12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Casové obdobie

pocet vozidiel
o
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (2) 1/59 (Staré Hory) — DO FU

Kategoéria
3 —_
" za ° B 32
Interval 3 g z g 2 ; 3 Z _"': §_ § =
°= z < 23
wv
5:00 - 6:00 57 17 5 12 3 74 20 94 3,4
6:00 - 7:00 104 19 2 17 2 123 21 144 5,2
7:00 - 8:00 151 27 5 28 4 178 37 215 7,7
8:00 - 9:00 188 17 5 19 2 205 26 231 8,3
9:00 - 10:00 85 11 3 31 2 96 36 132 4,7
10:00 - 11:00 114 14 6 31 2 128 39 167 6,0
11:00 - 12:00 103 13 3 29 1 116 33 149 5,3
12:00 - 13:00 114 18 10 28 1 132 39 171 6,1
13:00 - 14:00 138 20 10 19 1 158 30 188 6,7
14:00 - 15:00 146 18 9 24 3 164 36 200 7,2
15:00 - 16:00 129 14 1 19 1 143 21 164 5,9
16:00 - 17:00 161 25 8 29 2 186 39 225 8,1
17:00 - 18:00 136 20 4 22 4 156 30 186 6,7
18:00 - 19:00 101 18 3 18 2 119 23 142 5,1
19:00 - 20:00 62 15 2 16 1 77 19 96 3,4
20:00 - 21:00 48 10 2 15 0 58 17 75 2,7
Spolu5-21 | 1837 | 276 | 78 | 357 | 31 2113 466 2579 92,6
koef.0-24h | 1,08 | 1,08 | 1,08 | 1,08 | 1,08 1,08 1,08
Spolu0-24 | 1984 | 298 | 84 | 386 | 33 2282 503 2785 100
MAX. 188 27 10 31 4 205 39 231 8,3
Pocet vozidiel: Spolu = 2 785 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 508 vozidiel (18,2 %)
SPICKOVA HODINA: 8:00 aZ 9:00 231 vozidiel

8,3 %0 z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

pocet vozidiel

pocet vozidiel

250
200
150
100

50
0

45
40
35
30
25
20
1
10

[€,]

(€]

VSTUP (2) 1/59 (Staré Hory) — DO FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

205
178 186
158 164 s 156
132
123 128 6 119
96
74 77
I I I 58

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

39 39 39
37 36 36
33
30 30
26
23

0 21 21 Lo
I I I I I |

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00-10:00-11:00-12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Casové obdobie
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (2) 1/59 (Staré Hory) — Z FU

Kategoéria
3 —_
" za ° B 32
Interval 3 g z g 2 ; 3 Z _"': §_ § =
°= z < 23
wv
5:00 - 6:00 66 29 7 23 2 95 32 127 3,1
6:00 - 7:00 123 34 11 27 1 157 39 196 4,7
7:00 - 8:00 164 51 13 26 1 215 40 255 6,2
8:00 - 9:00 230 35 17 32 3 265 52 317 7,7
9:00 - 10:00 172 31 13 28 0 203 41 244 5,9
10:00 - 11:00 172 26 4 24 1 198 29 227 5,5
11:00 - 12:00 188 24 7 38 1 212 46 258 6,2
12:00 - 13:00 182 32 2 31 3 214 36 250 6,0
13:00 - 14:.00 | 203 32 7 51 1 235 59 294 7,1
14:00 - 15:00 185 23 8 32 2 208 42 250 6,0
15:00 - 16:00 | 208 32 2 63 2 240 67 307 7,4
16:00-17:00 | 239 28 5 24 3 267 32 299 7,2
17:00-18:00 | 239 24 5 29 1 263 35 298 7,2
18:00 - 19:00 188 19 6 22 2 207 30 237 5,7
19:00 - 20:00 107 20 4 24 1 127 29 156 3,8
20:00 - 21:00 83 12 2 18 0 95 20 115 2,8
Spolu5-21 | 2749 | 452 | 113 | 492 | 24 3201 629 3830 92,6
koef.0-24h | 1,08 | 1,08 | 1,08 | 1,08 | 1,08 1,08 1,08
Spolu0-24 | 2969 | 488 | 122 | 531 | 26 3457 679 4136 100
MAX. 239 51 17 63 3 267 67 317 7,7
Pocet vozidiel: Spolu = 4 136 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 679 vozidiel (16,4 %)
SPICKOVA HODINA: 8:00 aZ 9:00 317 vozidiel

7,7 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

300

250

200

150

pocet vozidiel

100

50
0

80
70
60
50
40
3

pocet vozidiel
o

2

o

1

o

VSTUP (2) 1/59 (Staré Hory) — Z FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

265 267 263
235 240
215 203 108 212 214 208 207
157
127
95 I I 95

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

67
59
52
46
39 40 41 42
32 3 3
29 30 29
I I I I I I )
5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00 - 10:00 -11:00 -12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Casové obdobie
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (3) 1I1/2418 (Partizanska cesta) —- DO FU

Kategoéria
3 —_
" za ° B 32
Interval 3 g z g 2 ; 3 Z _"': §_ § =
°= z < 23
wv
5:00 - 6:00 74 5 1 0 1 79 2 81 7,1
6:00 - 7:00 136 10 0 0 2 146 2 148 13,0
7:00 - 8:00 141 14 0 0 2 155 2 157 13,8
8:00 - 9:00 68 6 1 0 2 74 3 77 6,8
9:00 - 10:00 41 6 3 0 0 47 3 50 4,4
10:00 - 11:00 40 3 1 1 0 43 2 45 4,0
11:00 - 12:00 43 3 2 0 1 46 3 49 4,3
12:00 - 13:00 40 8 2 0 0 48 2 50 4,4
13:00 - 14:00 50 5 3 1 1 55 5 60 5,3
14:00 - 15:00 44 8 1 2 2 52 5 57 5,0
15:00 - 16:00 51 4 0 0 1 55 1 56 4,9
16:00 - 17:00 62 5 0 1 1 67 2 69 6,1
17:00 - 18:00 71 1 0 0 1 72 1 73 6,4
18:00 - 19:00 45 2 0 0 1 47 1 48 4,2
19:00 - 20:00 29 2 1 0 1 31 2 33 2,9
20:00 - 21:00 17 1 0 0 0 18 0 18 1,6
Spolu 5 - 21 952 83 15 5 16 1035 36 1071 94,3
koef.0-24h | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 1,06 1,06
Spolu0-24 | 1009 | 88 16 5 17 1097 38 1135 100
MAX. 141 14 3 2 2 155 5 157 13,8
Pocet vozidiel: Spolu = 1 135 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 38 vozidiel (3,3 %)
SPICKOVA HODINA: 7:00 aZ 8:00 157 vozidiel

13,8 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

pocet vozidiel

pocet vozidiel

180
160
140
120
100
80
6
4
2

o O O

4

2

1
0

VSTUP (3) 111/2418 (Partizanska cesta) —- DO FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

155
146
79
74 67 72
55 55
47 43 46 48 22 47
31

I I I I I .
5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00-14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

5 5
3 3 3
2 2 2 2 2 2 2
1 1 1

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00-10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Casové obdobie

110



PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (3) II1/2418 (Partizanska cesta) — Z FU

Kategoéria
3 —_
" za ° B 32
Interval 3 g z g 2 B Z _"': §_ § =
°= z < 23
wv
5:00 - 6:00 15 2 1 0 2 17 3 20 1,7
6:00 - 7:00 28 3 0 0 3 31 3 34 2,9
7:00 - 8:00 37 7 0 2 2 44 4 48 4,1
8:00 - 9:00 37 8 2 0 0 45 2 47 4,0
9:00 - 10:00 40 5 2 1 1 45 4 49 4,1
10:00 - 11:00 49 4 3 0 0 53 3 56 4,7
11:00 - 12:00 44 6 3 0 0 50 3 53 4,5
12:00 - 13:00 52 7 2 1 1 59 4 63 5,3
13:00 - 14:00 55 5 3 0 1 60 4 64 5,4
14:00 - 15:00 86 5 0 0 2 91 2 93 7,9
15:00 - 16:00 129 11 1 0 1 140 2 142 12,0
16:00 - 17:00 124 15 0 0 2 139 2 141 11,9
17:00 - 18:00 121 0 0 1 122 1 123 10,4
18:00 - 19:00 83 1 0 1 85 2 87 7,4
19:00 - 20:00 59 0 0 1 62 1 63 5,3
20:00 - 21:00 32 1 0 0 0 33 0 33 2,8
Spolu 5 - 21 991 85 18 4 18 1076 40 1116 94,3
koef.0-24h | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 1,06 1,06
Spolu0-24 | 1050 | 90 19 4 19 1141 42 1183 100
MAX. 129 15 3 2 3 140 4 142 12,0
Pocet vozidiel: Spolu = 1 183 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 42 vozidiel (3,6 %)
SPICKOVA HODINA: 15:00 aZ 16:00 142 vozidiel

12,0 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

pocet vozidiel

pocet vozidiel
o = = N N w w S B (9]

160

140

120

100

80
60
40
2

o

VSTUP (3) 111/2418 (Partizanska cesta) — Z FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

140 139
122
91 -
59 60 62
53
44 45 45 S0

31 33

. I I I I I

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

4 4 4 4
3 3 3 3
2 2 2 2 2
1 1
11l

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -

6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
Casové obdobie
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (4)  111/2427 (Pod zamkom) — DO FU

Kategoria
3 —_
- 3 i T 3 3 §'
Interval S g z g 2 :t 3 Z _'é §_ § 3
°= z< * S
wv
5:00 - 6:00 67 2 1 1 2 69 4 73 1
6:00 - 7:00 100 2 0 2 4 102 6 108 11,9
7:00 - 8:00 92 7 1 1 3 99 5 104 11,5
8:00 - 9:00 34 2 0 2 2 36 4 40 4,4
9:00 - 10:00 46 3 0 0 0 49 0 49 5,4
10:00 - 11:00 | 27 1 3 2 1 28 6 34 3,8
11:00-12:00 | 38 5 0 2 3 43 5 48 5,3
12:00-13:00 | 32 5 3 3 2 37 8 45 5,0
13:00- 14:00 | 39 2 4 2 5 41 11 52 5,8
14:00 - 15:00 | 58 1 1 1 2 59 4 63 7,0
15:00 - 16:00 | 34 1 0 0 3 35 3 38 4,2
16:00-17:00 | 55 3 1 2 3 58 6 64 7,1
17:00-18:00 | 53 2 0 1 5 55 6 61 6,7
18:00-19:00 | 32 2 1 1 0 34 2 36 4,0
19:00-20:00 | 21 1 0 0 0 22 0 22 2,4
20:00-21:00 | 15 0 0 0 1 15 1 16 1,8
Spolu5-21 | 743 39 15 20 36 782 71 853 94,3
koef.0-24h | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 1,06 1,06
Spolu0-24 | 788 41 16 21 38 829 75 904 100
MAX. 100 7 4 3 5 102 11 108 11,9
Pocet vozidiel: Spolu = 904 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 75 vozidiel (8,3 %)
SPICKOVA HODINA: 6:00 aZ 7:00 108 vozidiel

11,9 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

120

pocet vozidiel
-
[e))] 0] o
o o o

S
o

12

10

pocet vozidiel
N > [e)] (o]

o

VSTUP (4) 111/2427 (Pod zamkom) — DO FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

69
59 58 55
49 23
36 37 4 35 34
28
22

I I 15
5:00 - 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

11
8
6 6 6 6
5 5
4 4 4
3
2

1

° I ° i
5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00-10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (4) TI1/2427 (Pod zimkom) — Z FU

Kategoria
3 —_
" z 5 2 A B 32
Interval S 2 z g 2 b Z _'é §_ § =
°= z< 23
wv
5:00 - 6:00 12 1 0 0 2 13 2 15 1,3
6:00 - 7:00 23 0 0 0 2 23 2 25 2,2
7:00 - 8:00 41 2 3 3 5 43 11 54 4,8
8:00 - 9:00 39 3 3 1 1 42 5 47 4,2
9:00 - 10:00 40 9 4 6 2 49 12 61 5,4
10:00-11:00 | 68 8 3 3 4 76 10 86 7,6
11:00-12:00 | 36 5 1 1 3 41 5 46 4,1
12:00-13:00 | 50 7 6 5 4 57 15 72 6,4
13:00-14:00 | 63 2 3 5 3 65 11 76 6,7
14:00 - 15:00 | 125 5 0 5 2 130 7 137 12,1
15:00 - 16:00 | 133 1 1 1 5 134 7 141 12,5
16:00-17:00 | 114 2 0 2 3 116 5 121 10,7
17:00-18:00 | 77 2 0 1 3 79 4 83 7,3
18:00-19:00 | 46 1 0 1 2 47 3 50 4,4
19:00 - 20:00 | 33 1 0 0 1 34 1 35 3,1
20:00-21:00 | 16 0 0 0 1 16 1 17 1,5
Spolu5-21 | 916 | 49 24 34 43 965 101 1066 94,3
koef.0-24h | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 1,06 1,06
Spolu0-24 | 971 | 52 25 36 46 1023 107 1130 100
MAX. 133 9 6 6 5 134 15 141 12,5
Pocet vozidiel: Spolu = 1 130 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 107 vozidiel (9,5 %)
SPICKOVA HODINA: 15:00 aZ 16:00 141 vozidiel

12,5 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

pocet vozidiel

pocet vozidiel

160
140
120
100
80
60
40
20
0

16
14
12
10

A~ O

N

VSTUP (4) 111/2427 (Pod zaimkom) — Z FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

116
76 79
65
49 >
47
43 42 41
34
23
x 1 I I I I I

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

11

15
12
11
10
7 7-
5 5 5
4
3
2 2
I 1 1

A - =

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00-10:00-11:00-12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Casové obdobie
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (5) 1/66 (Slovenska Lup&a) — DO FU

Kategoéria
3 —_
" za ° B 32
Interval 3 g z g 2 ; 3 Z _"': §_ § =
°= z < 23
wv
5:00 - 6:00 389 24 3 10 9 413 22 435 4,4
6:00 - 7:00 813 55 4 12 14 868 30 898 9,1
7:00 - 8:00 851 67 10 33 13 918 56 974 9,9
8:00 - 9:00 619 66 6 37 9 685 52 737 7,5
9:00 - 10:00 505 47 11 35 7 552 53 605 6,1
10:00-11:00 | 486 58 10 46 5 544 61 605 6,1
11:00 - 12:00 | 338 57 15 30 7 395 52 447 4,5
12:00-13:00 | 435 60 18 48 1 495 67 562 5,7
13:00 - 14:00 | 447 67 24 37 6 514 67 581 5,9
14:00 - 15:00 | 499 58 17 32 7 557 56 613 6,2
15:00-16:00 | 551 53 12 23 8 604 43 647 6,6
16:00-17:00 | 472 40 8 17 12 512 37 549 5,6
17:00-18:00 | 438 37 4 20 8 475 32 507 5,1
18:00-19:00 | 326 29 7 19 6 355 32 387 3,9
19:00 - 20:00 | 275 25 5 17 5 300 27 327 3,3
20:00-21:00 | 224 22 5 14 5 246 24 270 2,7
Spolu5-21 | 7668 | 765 | 159 | 430 | 122 8433 711 9144 92,6
koef.0-24h | 1,08 | 1,08 | 1,08 | 1,08 | 1,08 1,08 1,08
Spolu0-24 | 8281 | 826 | 172 | 464 | 132 9108 768 9876 100
MAX. 851 67 24 48 14 918 67 974 9,9
Pocet vozidiel: Spolu = 9 876 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 768 vozidiel (7,8 %)
SPICKOVA HODINA: 7:00 aZ 8:00 974 vozidiel

9,9 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

pocet vozidiel

pocet vozidiel

VSTUP (5) 1/66 (Slovenska Pupé&a) — DO FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

1000
900
800
700

918
868
685
552 557 604
600 544
495 514 512 475
50 413 395 3
55
40 300
30 246
20
10
0

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

O O O O O

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

80
70
60

67 67
61
56 56
52 53 52
50 43
37
40 32 32
30 57
30 5 24
20
10
0

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00-16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (5) 1/66 (Slovenska Lupéa) — Z FU

Kategoria
L —_
- 3 i T 3 3 §'
Interval g Z z g 2 :t 3 Z _'é §_ § 3
°= | z= * S
(7]
5:00 - 6:00 154 16 7 24 5 170 36 206 2,0
6:00 - 7:00 321 41 13 29 8 362 50 412 4,1
7:00 - 8:00 421 74 18 43 7 495 68 563 5,6
8:00 - 9:00 449 84 15 42 3 533 60 593 5,9
9:00 - 10:00 455 72 17 35 5 527 57 584 5,8
10:00 - 11:00 | 439 47 16 36 8 486 60 546 5,4
11:00-12:00 | 450 49 14 34 4 499 52 551 5,5
12:00 - 13:00 525 57 15 25 6 582 46 628 6,2
13:00 - 14:00 530 46 11 41 7 576 59 635 6,3
14:00 - 15:00 698 63 4 29 12 761 45 806 8,0
15:00-16:00 | 815 53 10 27 11 868 48 916 9,1
16:00-17:00 | 845 53 8 21 10 898 39 937 9,3
17:00 - 18:00 638 29 7 14 4 667 25 692 6,9
18:00-19:00 | 488 31 8 15 2 519 25 544 5,4
19:00 - 20:00 365 22 6 16 1 387 23 410 4,1
20:00 - 21:00 287 18 6 14 1 305 21 326 3,2
Spolu5-21 | 7880 | 755 | 175 | 445 | 94 8635 714 9349 92,6
koef.0-24h | 1,08 | 1,08 | 1,08 | 1,08 | 1,08 1,08 1,08
Spolu0-24 | 8510 | 815 | 189 | 481 | 102 9326 771 10 097 100
MAX. 845 84 18 43 12 898 68 937 9,3
Pocet vozidiel: Spolu = 10 097 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 771 vozidiel (7,6 %)
SPICKOVA HODINA: 16:00 aZ 17:00 937 vozidiel

9,3 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

pocet vozidiel

pocet vozidiel

VSTUP (5) 1/66 (Slovenska Pupéa) — Z FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

1000
900
800

368 898
761
200 667
533 582 576
600 495 527 486 499 519
500 262 337
40 305
30
20 170
10 I
0

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

o O O O

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

80
70
60

68
60 57 60 59
52
50

40 36 >
30 25 25
20

0

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 - 18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Casové obdobie
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (6)  111/2420 (Poniky) —- DO FU

Kategoria
3 —_
" z5 T E 3 §'
Interval S g z g 2 :t fg Z _'é §_ § 3
°= z< * S
wv
5:00 - 6:00 37 1 0 0 1 38 1 39 7
6:00 - 7:00 76 1 0 1 1 77 2 79 13,5
7:00 - 8:00 71 2 2 1 1 73 4 77 13,1
8:00 - 9:00 23 2 0 4 1 25 5 30 5,1
9:00 - 10:00 29 4 0 3 0 33 3 36 6,1
10:00-11:00 | 25 5 1 4 0 30 5 35 6,0
11:00-12:00 | 25 3 1 1 1 28 3 31 5,3
12:00-13:00 | 21 4 1 0 0 25 1 26 4,4
13:00 - 14:00 | 24 2 0 2 1 26 3 29 4,9
14:00 - 15:00 | 23 2 1 2 0 25 3 28 4,8
15:00 - 16:00 | 24 0 0 1 1 24 2 26 4,4
16:00-17:00 | 30 3 0 0 1 33 1 34 5,8
17:00-18:00 | 31 2 0 3 1 33 4 37 6,3
18:00-19:00 | 20 1 1 1 0 21 2 23 3,9
19:00-20:00 | 14 1 0 0 1 15 1 16 2,7
20:00 - 21:00 7 0 0 0 0 7 0 7 1,2
Spolu5-21 | 480 33 7 23 10 513 40 553 94,3
koef.0-24h | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 1,06 1,06
Spolu0-24 | 509 35 7 24 11 544 42 586 100
MAX. 76 5 2 4 1 77 5 79 13,5
Pocet vozidiel: Spolu = 586 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 42 vozidiel (7,2 %)
SPICKOVA HODINA: 6:00 aZ 7:00 79 vozidiel

13,5 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

pocet vozidiel

pocet vozidiel

90
80
70
60
50
40
30
2
1

o O O

3

2

1
0

VSTUP (6) 111/2420 (Poniky) — DO FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t
77
73
N 33 5 % 2 e 33 33
24 5T
15
1.

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

5 5
4 4
3 3 3 3
2 2 2
1 1 1 1

1 1 1 1 -
5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00 - 10:00 -11:00 -12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Casové obdobie
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (6)  111/2420 (Poniky) — Z FU

Kategoria
3 —_
- 3 i T 3 3 §'
Interval S g z g 2 re Z _'é §_ § 3
°= z< * S
wv
5:00 - 6:00 7 0 0 0 1 7 1 8 1,4
6:00 - 7:00 15 0 0 1 2 15 3 18 3,1
7:00 - 8:00 21 3 0 5 1 24 6 30 5,2
8:00 - 9:00 29 3 1 5 0 32 6 38 6,6
9:00 - 10:00 20 5 0 3 0 25 3 28 4,9
10:00 - 11:00 | 27 7 1 2 1 34 4 38 6,6
11:00-12:00 | 21 7 2 0 0 28 2 30 5,2
12:00-13:00 | 26 3 3 0 1 29 4 33 5,7
13:00-14:00 | 19 3 1 1 0 22 2 24 4,2
14:00 - 15:00 | 40 1 0 2 2 41 4 45 7,8
15:00-16:00 | 65 2 0 0 0 67 0 67 11,7
16:00-17:00 | 61 4 0 3 1 65 4 69 12,0
17:00-18:00 | 45 0 0 1 1 45 2 47 8,2
18:00-19:00 | 29 1 1 0 1 30 2 32 5,6
19:00-20:00 | 20 1 0 0 1 21 1 22 3,8
20:00-21:00 | 11 1 0 0 1 12 1 13 2,3
Spolu5-21 | 456 41 9 23 13 497 45 542 94,3
koef.0-24h | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 1,06 1,06
Spolu0-24 | 483 43 10 24 14 527 48 575 100
MAX. 65 7 3 5 2 67 6 69 12,0
Pocet vozidiel: Spolu = 575 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 48 vozidiel (8,3 %)
SPICKOVA HODINA: 16:00 aZ 17:00 69 vozidiel

12,0 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

pocet vozidiel

pocet vozidiel

80
70
60
50
40
3

o

2

o

1

o

6
5
4
3

2

1
0

VSTUP (6) 111/2420 (Poniky) — Z FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

67 65
41
34
32 - 28 29 30

15 12

| i
5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

6 6
4 4 4 4
3 3
2 2 2 2

1 1 1
I : 11
5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00 - 10:00 -11:00 -12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Casové obdobie
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (7) II1/2421 (Dolna Méléa) — DO FU

Kategoria
3 —_
- 3 i T 3 3 §'
Interval S g z g 2 :t 3 Z _'é §_ § 3
°= z< * S
wv
5:00 - 6:00 6 0 0 0 1 6 1 7 4
6:00 - 7:00 14 0 0 0 1 14 1 15 7,2
7:00 - 8:00 17 1 0 0 2 18 2 20 9,6
8:00 - 9:00 3 0 1 1 9 2 11 5,3
9:00 - 10:00 1 0 0 0 0 4 1,9
10:00-11:00 | 13 2 0 0 0 15 0 15 7,2
11:00-12:00 | 14 1 0 1 1 15 2 17 8,2
12:00-13:00 | 10 0 2 0 0 10 2 12 5,8
13:00 - 14:00 1 0 0 1 1 7 3,4
14:00 - 15:00 2 0 3 1 4 13 6,3
15:00 - 16:00 | 10 1 0 0 1 11 1 12 5,8
16:00-17:00 | 17 1 0 0 1 18 1 19 9,1
17:00-18:00 | 18 0 0 0 1 18 1 19 9,1
18:00-19:00 | 11 1 0 0 1 12 1 13 6,3
19:00 - 20:00 8 0 0 0 0 8 0 8 3,9
20:00 - 21:00 4 0 0 0 0 4 0 4 1,9
Spolu5-21 | 163 14 2 5 12 177 19 196 94,3
koef.0-24h | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 1,06 1,06
Spolu0-24 | 173 15 2 5 13 188 20 208 100
MAX. 18 3 2 3 2 18 4 20 9,6
Pocet vozidiel: Spolu = 208 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 20 vozidiel (9,6 %)
SPICKOVA HODINA: 7:00 aZ 8:00 20 vozidiel

9,6 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

pocet vozidiel

pocet vozidiel
o = = N N w w S B (9]

20
18
16
14
12

O N &~ O 0

VSTUP (7) 111/2421 (Doln4 Mél¢a) — DO FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

18 18 18
15 15
14
12
11
10
9 9
8
6 6
I 4 I 4

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

2 2 2 2
1 1 1 1 1 1 1

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00-10:00-11:00-12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Casové obdobie
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (7) TI1/2421 (Dolna Méléa) — Z FU

Kategoria
3 —_
- 3 f{ T 3 3 §'
Interval S g z g 2 re Z _'é §_ § 3
°= z< * S
wv
5:00 - 6:00 4 1 0 0 1 5 1 6 8
6:00 - 7:00 6 1 0 0 1 7 1 3,7
7:00 - 8:00 9 4 1 1 0 13 2 15 6,9
8:00 - 9:00 8 0 0 2 1 8 3 11 5,1
9:00 - 10:00 8 1 0 1 0 9 1 10 4,6
10:00 - 11:00 8 6 0 0 1 14 1 15 6,9
11:00-12:00 | 12 2 0 0 0 14 0 14 6,4
12:00-13:00 | 14 2 2 0 1 16 3 19 8,7
13:00 - 14:00 8 0 0 0 0 8 0 8 3,7
14:00 - 15:00 | 14 1 0 0 1 15 1 16 7,4
15:00-16:00 | 22 1 0 0 0 23 0 23 10,6
16:00-17:00 | 22 1 0 0 2 23 2 25 11,5
17:00-18:00 | 13 1 1 0 0 14 1 15 6,9
18:00 - 19:00 1 0 0 1 9 1 10 4,6
19:00 - 20:00 0 0 0 0 6 0 6 2,8
20:00 - 21:00 4 0 0 0 0 4 0 4 1,8
Spolu5-21 | 166 22 4 4 9 188 17 205 94,3
koef.0-24h | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 1,06 1,06
Spolu0-24 | 176 23 4 4 10 199 18 217 100
MAX. 22 6 2 2 2 23 3 25 11,5
Pocet vozidiel: Spolu = 217 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 18 vozidiel (8,3 %)
SPICKOVA HODINA: 16:00 aZ 17:00 25 vozidiel

11,5 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (7) 111/2421 (Dolna Méléa) — Z FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

[

25 2323

20
— 16
Q9 15
215 13 14 14 14
o
>
-
3 10 g 2 8 2
o 7
Q 5 6

5 I I I I I I I :

O [

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00 -11:00 -12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
casové obdobie
Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t
4
3 3

3
< 3
5 2 2
N 2
o
>
0 2
S 1 1 1 1 1 1 1
Q.

1

0 0 0 0 0
0

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00-10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Casové obdobie

PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU
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Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (8) /591 (Horna Mi¢ina) — DO FU

Kategoria
(7]
zz | 2% | 5 | 28
Interval 8 Z 3 Z é é: _f'gf % _“g ?,' % 'E
z e R
(7]
5:00 - 6:00 159 9 1 0 2 168 3 171 7,3
6:00 - 7:00 293 11 2 0 3 304 5 309 13,1
7:00 - 8:00 364 11 2 1 2 375 5 380 16,1
8:00 - 9:00 147 10 1 7 2 157 10 167 7,1
9:00 - 10:00 128 8 0 1 1 136 2 138 5,9
10:00 - 11:00 79 10 1 5 0 89 6 95 4,0
11:00 - 12:00 88 10 1 2 1 98 4 102 4,3
12:00 - 13:00 86 11 1 1 2 97 4 101 4,3
13:00 - 14:00 97 14 0 1 2 111 3 114 4,8
14:00 - 15:00 87 6 0 5 1 93 6 99 4,2
15:00 - 16:00 123 12 2 2 2 135 6 141 6,0
16:00 - 17:00 102 4 0 1 2 106 3 109 4,6
17:00 - 18:00 117 6 2 0 2 123 4 127 5,4
18:00 - 19:00 76 5 1 0 0 81 1 82 3,5
19:00 - 20:00 53 3 0 0 1 56 1 57 2,4
20:00 - 21:00 27 2 0 0 0 29 0 29 1,2
Spolu5-21 | 2026 | 132 14 26 23 2158 63 2221 94,3
koef.0-24h 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 1,06 1,06
Spolu0-24 | 2148 | 140 | 15 28 24 2287 67 2354 100
MAX. 364 14 2 7 3 375 10 380 16,1
Pocet vozidiel: Spolu = 2 354 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 67 vozidiel (2,8 %)
SPICKOVA HODINA: 7:00 aZ 8:00 380 vozidiel

16,1 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

pocet vozidiel

pocet vozidiel

VSTUP (8) 11/591 (Horn4 Mitin4) — DO FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

400
350

375
304
300
250
200 168 157
150 136 11 135 06 123
89 98 97 93 31
10
56
5 I I I 1 =
0 [ |
5:00 - 6:00- 7:00 - 8:00- 9:00- 10:00 -11:00 -12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -

6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
casové obdobie

o O

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

12

10

)]

S

N

10
6 6 6
5 5
4 4 4
3 3 3
2
1 1
I HE°
5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00-10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -

6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
casové obdobie

o
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (8) II/591 (Horna Mi¢in) — Z FU

Kategoria
3 _ —_
. z 5 T 3 = ::3
Interval g Z z g 2 ; fg Z _"': §_ § =
°= z < 23
(7]
5:00 - 6:00 28 0 0 2 31 2 33 1,4
6:00 - 7:00 57 7 1 0 3 64 4 68 3,0
7:00 - 8:00 90 12 1 5 0 102 6 108 4,7
8:00 - 9:00 92 13 2 3 2 105 7 112 4,9
9:00 - 10:00 89 2 4 1 97 7 104 4,5
10:00 - 11:00 94 0 3 1 102 4 106 4,6
11:00 - 12:00 101 10 1 2 2 111 5 116 5,1
12:00 - 13:00 93 9 0 1 2 102 3 105 4,6
13:00 - 14:00 126 11 0 4 1 137 5 142 6,2
14:00 - 15:00 199 12 1 2 1 211 4 215 9,4
15:00 - 16:00 286 14 1 1 3 300 5 305 13,3
16:00 - 17:00 254 10 1 1 2 264 4 268 11,7
17:00 - 18:00 196 3 1 2 201 6 207 9,0
18:00 - 19:00 124 1 0 1 127 2 129 5,6
19:00 - 20:00 93 1 0 0 95 1 96 4,2
20:00 - 21:00 47 1 0 0 1 48 1 49 2,1
Spolu5-21 | 1969 | 128 | 15 27 24 2097 66 2163 94,3
koef.0-24h 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 1,06 1,06
Spolu0-24 | 2087 | 136 | 16 29 25 2223 70 2293 100
MAX. 286 14 3 5 3 300 7 305 13,3
Pocet vozidiel: Spolu = 2 293 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 70 vozidiel (3,0 %)
SPICKOVA HODINA: 15:00 aZ 16:00 305 vozidiel

13,3 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (8) 11/591 (Horn4 Mitina) — Z FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

350
300
250
200

150

300
264
211 201
137 17
102 105 o7 102 111 102 95
100
64
48
5 31I
. ]
5:00- 6:00- 7:00 - 8:00- 9:00 - 10:00 -11:00 -12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -

6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
casové obdobie

pocet vozidiel

o

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

7 7
6 6
5 5 5
4 4 4 4
3
2 2

I I Y
i

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00-10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -

6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

pocet vozidiel
w S (6] o)) ~ [oe]

o = N

casové obdobie
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (9)  111/2413 (Hronsek) — DO FU

Kategoria
3 —_
- 3 i T 3 3 §'
Interval S g z g 2 :t 3 Z _E §_ § 3
°= z< * S
wv
5:00 - 6:00 31 1 0 0 0 32 0 32 ,6
6:00 - 7:00 79 3 0 0 1 82 1 83 12,0
7:00 - 8:00 86 5 1 1 0 91 2 93 13,4
8:00 - 9:00 38 5 1 0 0 43 1 44 6,3
9:00 - 10:00 39 0 2 0 0 39 2 41 5,9
10:00 - 11:00 | 27 4 0 1 0 31 1 32 4,6
11:00 - 12:00 | 37 2 0 0 0 39 0 39 5,6
12:00-13:00 | 26 5 1 0 0 31 1 32 4,6
13:00 - 14:.00 | 37 5 1 0 1 42 2 44 6,3
14:00 - 15:00 | 22 4 0 2 1 26 3 29 4,2
15:00 - 16:00 | 44 2 2 0 0 46 2 48 6,9
16:00-17:00 | 50 1 0 1 0 51 1 52 7,5
17:00-18:00 | 35 2 0 1 0 37 1 38 5,5
18:00-19:00 | 22 0 0 0 1 22 1 23 3,3
19:00-20:00 | 16 1 0 0 0 17 0 17 2,5
20:00 - 21:00 7 0 0 0 0 7 0 7 1,0
Spolu5-21 | 596 40 8 6 4 636 18 654 94,3
koef.0-24h | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 1,06 1,06
Spolu0-24 | 632 42 8 6 4 674 19 693 100
MAX. 86 5 2 2 1 91 3 93 13,4
Pocet vozidiel: Spolu = 693 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 19 vozidiel (2,7 %)
SPICKOVA HODINA: 7:00 aZ 8:00 93 vozidiel

13,7 % z celkového poctu vozidiel

133



PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

100
90
80
70
60
50
40
30
20
10

pocet vozidiel

2

pocet vozidiel

1

1
0

VSTUP (9)  111/2413 (Hronsek) — DO FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

91
82
s L
4339 39 42 37
32 31 31 26
2
17
] 11.
u
5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00 -11:00 -12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 800 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

3
2 2 2 2
1 1 1 1 11 1
A .

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00-10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (9)  111/2413 (Hronsek) — Z FU

Kategoria
L —_
- 3 i T 3 3 §'
Interval S Z z g 2 :t 3 Z _'é §_ § 3
°= z< * S
(7]
5:00 - 6:00 9 1 0 0 0 10 0 10 1,5
6:00 - 7:00 23 1 0 1 0 24 1 25 3,7
7:00 - 8:00 30 4 1 3 0 34 4 38 5,6
8:00 - 9:00 32 6 2 1 0 38 3 41 6,0
9:00 - 10:00 24 4 2 0 0 28 2 30 4,4
10:00-11:00 | 36 1 0 1 0 37 1 38 5,6
11:00-12:00 | 35 6 1 1 0 41 2 43 6,3
12:00-13:00 | 23 5 0 0 0 28 0 28 4,1
13:00-14:00 | 32 4 1 1 0 36 2 38 5,6
14:00-15:00 | 61 5 2 1 1 66 4 70 10,3
15:00-16:00 | 80 3 0 1 0 83 1 84 12,3
16:00-17:00 | 59 5 0 0 0 64 0 64 9,4
17:00-18:00 | 50 2 0 0 0 52 0 52 7,6
18:00-19:00 | 35 1 1 0 1 36 2 38 5,6
19:00-20:00 | 26 2 0 0 0 28 0 28 4,1
20:00 - 21:00 14 1 0 0 0 15 0 15 2,2
Spolu5-21 | 569 51 10 10 2 620 22 642 94,3
koef.0-24h | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 | 1,06 1,06 1,06
Spolu0-24 | 603 54 11 11 2 657 23 681 100
MAX. 80 6 2 3 1 83 4 84 12,3
Pocet vozidiel: Spolu = 681 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 23 vozidiel (3,4 %)
SPICKOVA HODINA: 15:00 aZ 16:00 84 vozidiel

12,3 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

pocet vozidiel

pocet vozidiel
o = = N N w w S B (9]

90
80
70
60
50
40
30
20
1

o

VSTUP (9)  111/2413 (Hronsek) — Z FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

83
66 64
52
41
38
34 37 36 36
28 28 28
24
15
10 I
5:00 - 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00 -11:00 -12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 800 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

4 4
3
2 2 2 2
1 1 1
0 I I 0 I 0 0 0 0

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00-10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Casové obdobie

136



PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (10) 1/69 (od Slia¢a) — DO FU

Kategoéria
3 —_
" za ° B 32
Interval 3 g z g 2 ; 3 Z _"': §_ § =
°= z < 23
wv
5:00 - 6:00 71 7 0 1 1 78 2 80 3,1
6:00 - 7:00 128 12 1 2 1 140 4 144 5,5
7:00 - 8:00 254 19 7 8 2 273 17 290 11,1
8:00 - 9:00 182 23 5 6 1 205 12 217 8,3
9:00 - 10:00 121 18 2 5 0 139 7 146 5,6
10:00 - 11:00 117 10 5 5 0 127 10 137 5,2
11:00 - 12:00 118 9 3 8 1 127 12 139 5,3
12:00 - 13:00 142 11 5 5 0 153 10 163 6,2
13:00 - 14:00 135 17 4 4 0 152 8 160 6,1
14:00 - 15:00 126 15 5 5 1 141 11 152 5,8
15:00 - 16:00 181 7 3 6 1 188 10 198 7,6
16:00 - 17:00 163 18 1 3 0 181 4 185 7,1
17:00 - 18:00 163 6 2 1 0 169 3 172 6,6
18:00 - 19:00 114 1 1 1 119 3 122 4,7
19:00 - 20:00 68 0 1 0 71 1 72 2,7
20:00 - 21:00 45 2 0 1 0 47 1 48 1,8
Spolu5-21 | 2128 | 182 | 44 62 9 2310 115 2425 92,6
koef.0-24h | 1,08 | 1,08 | 1,08 | 1,08 | 1,08 1,08 1,08
Spolu0-24 | 2298 | 197 | 48 67 10 2495 124 2619 100
MAX. 254 23 7 8 2 273 17 290 11,1
Pocet vozidiel: Spolu = 2 619 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 124 vozidiel (4,7 %)
SPICKOVA HODINA: 7:00 aZ 8:00 290 vozidiel

11,1 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (10) 1/69 (od Sliaéa) — DO FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

300 273
250
205 .
T
s ™ 153 152 -
N
3 140 139 141
$ 150 127 127 119
9
S 100 78 71
47
50 I I
0

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

17
12 12
11
10 10 10
8
7
4 4
3 3
2
. H B

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Casové obdobie

18
16
14
12

pocet vozidiel

o N B OO 0
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (10) 1/69 (od Slia¢a) — Z FU

Kategoria
3 _ —_
" za ° B 32
Interval g Z z g 2 ; 3 Z _"': §_ § =
°= z < 23
(7]
5:00 - 6:00 95 10 2 3 2 105 7 112 3,8
6:00 - 7:00 171 15 4 4 3 186 11 197 6,6
7:00 - 8:00 142 31 5 5 0 173 10 183 6,2
8:00 - 9:00 141 27 6 7 0 168 13 181 6,1
9:00 - 10:00 139 22 1 8 1 161 10 171 5,8
10:00 - 11:00 149 24 2 6 0 173 8 181 6,1
11:00 - 12:00 150 21 4 6 0 171 10 181 6,1
12:00 - 13:00 146 17 7 5 0 163 12 175 5,9
13:00 - 14:00 159 15 7 6 0 174 13 187 6,3
14:00 - 15:00 250 20 3 4 1 270 8 278 9,4
15:00 - 16:00 237 19 3 3 2 256 8 264 8,9
16:00 - 17:00 214 19 3 9 1 233 13 246 8,3
17:00 - 18:00 154 8 0 2 0 162 2 164 5,5
18:00 - 19:00 112 4 1 1 1 116 3 119 4,0
19:00 - 20:00 62 2 0 1 0 64 1 65 2,2
20:00 - 21:00 45 2 1 0 0 47 1 48 1,6
Spolu5-21 | 2366 | 256 | 49 70 11 2622 130 2752 92,6
koef.0-24h 1,08 | 1,08 | 1,08 | 1,08 | 1,08 1,08 1,08
Spolu0-24 | 2555 | 276 | 53 76 12 2832 140 2972 100
MAX. 250 31 7 9 3 270 13 278 9,4
Pocet vozidiel: Spolu = 2 972 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 140 vozidiel (4,7 %)
SPICKOVA HODINA: 14:00 aZ 15:00 278 vozidiel

9,4 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (10) 1/69 (od Sliaéa) — Z FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

o

300 270
256
250 233
T 186
5 200 173 168 g 173 171 1g3 174 162
N
o
S 150
5 105 116
o
g 100 "
47
5 1
0

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00 -13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

14

12

13 13 13
12
11
10 10 10
10
8 8 8
7
3
2

I11
. i |
5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00-14:00-15:00-16:00-17:00-18:00-19:00-20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

pocet vozidiel
[e)] (o]

S

N

Casové obdobie
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (11) R1 (Badin) - DO FU

Kategoria
3 —_
wl| 33 ° A e 32
Interval 3 g z g 2 ; 3 Z _'é §_ § =
°= | z= 23
wv
5:00 - 6:00 612 47 19 39 8 659 66 725 3,7
6:00 - 7:00 1016 138 | 31 44 12 1154 87 1241 6,3
7:00 - 8:00 1266 180 | 29 64 18 1446 111 1557 7,9
8:00 - 9:00 1055 168 | 31 55 5 1223 91 1314 6,7
9:00 - 10:00 945 150 29 71 9 1095 109 1204 6,1
10:00 - 11:00 816 133 25 75 8 949 108 1057 5,4
11:00 - 12:00 780 123 22 79 5 903 106 1009 5,1
12:00 - 13:00 885 125 28 82 11 1010 121 1131 5,7
13:00 - 14:00 970 145 17 81 13 1115 111 1226 6,2
14:00 - 15:00 978 141 20 73 14 1119 107 1226 6,2
15:00 - 16:00 | 1196 143 18 75 13 1339 106 1445 7,3
16:00-17:00 | 1182 120 16 52 9 1302 77 1379 7,0
17:00 - 18:00 969 99 5 52 9 1068 66 1134 5,8
18:00 - 19:00 776 83 8 47 7 859 62 921 4,7
19:00 - 20:00 580 65 7 39 8 645 54 699 3,5
20:00 - 21:00 407 48 8 30 6 455 44 499 2,5
Spolu5-21 | 14433 | 1908 | 313 | 958 | 155 16 341 1426 17 767 90,1
koef.0-24h 1,11 1,11 | 1,11 | 1,11 | 1,11 1,11 1,11
Spolu0-24 | 16021 | 2118 | 347 | 1063 | 172 18 139 1583 19721 100
MAX. 1266 180 | 31 82 18 1446 121 1557 7,9
Pocet vozidiel: Spolu = 19 721 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 1 583 vozidiel (8,0 %)
SPICKOVA HODINA: 7:00 aZ 8:00 1 557 vozidiel

7,9 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

1600
1400
1200
1000
800
600

pocet vozidiel

400
200

140

120

10

o

8

o

6

pocet vozidiel
o

4

o

2

o

VSTUP (11) R1 (Badin) - DO FU

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

1446

555 1339 1302
1154 1095 — 1115 1119 1068
949 o3 sso
659 645
I I 455

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

121
111 109 108 106 11107 106
87 91
77
66 6 ¢,
54
I I I I 44

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00-14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -

6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
Casové obdobie

142



PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

VSTUP (11) R1 (Badin) - Z FU

Kategoria
3 _ —_
| 28 ° e 32
Interval g Z z g 2 ; 3 Z _"': §_ § =
°= | z= 23
(7]
5:00 - 6:00 305 38 15 41 7 343 63 406 2,2
6:00 - 7:00 667 98 28 51 13 765 92 857 4,7
7:00 - 8:00 983 167 18 46 18 1150 82 1232 6,7
8:00 - 9:00 956 167 29 73 15 1123 117 1240 6,8
9:00 - 10:00 849 128 26 77 8 977 111 1088 6,0
10:00 - 11:00 836 124 24 | 90 9 960 123 1083 5,9
11:00 - 12:00 808 126 17 53 5 934 75 1009 5,5
12:00 - 13:00 845 119 22 74 13 964 109 1073 5,9
13:00 - 14:00 930 116 33 79 10 1046 122 1168 6,4
14:00 - 15:00 1148 127 20 48 18 1275 86 1361 7,5
15:00 - 16:00 1270 107 15 40 14 1377 69 1446 7,9
16:00 - 17:00 1132 116 17 38 15 1248 70 1318 7,2
17:00 - 18:00 881 77 10 40 5 958 55 1013 5,5
18:00 - 19:00 720 60 8 38 7 780 53 833 4,6
19:00 - 20:00 638 52 11 33 8 690 52 742 4,1
20:00 - 21:00 502 39 6 28 5 541 39 580 3,2
Spolu 5 - 21 13470 | 1661 | 299 | 849 | 170 15131 1318 16 449 90,1
koef.0-24h 1,11 1,11 | 1,11 | 1,21 | 1,11 1,11 1,11
Spolu0-24 | 14952 | 1844 | 332 | 942 | 189 16 795 1463 18 258 100
MAX. 1270 167 33 90 18 1377 123 1446 7,9
Pocet vozidiel: Spolu = 18 258 vozidiel
z toho: nad 3,5t = 1 463 vozidiel (8,0 %)
SPICKOVA HODINA: 15:00 aZ 16:00 1 446 vozidiel

7,9 % z celkového poctu vozidiel
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PRIESKUM INTENZIT AUTOMOBILOVEJ DOPRAVY NA HRANICIACH FU

Vyhodnotenie profilového prieskumu na hranici FU - podrobné vysledky za jednotlivé sledované stanoviste

1600
1400
1200
1000
800
60

pocet vozidiel
o

40

o

20

o

140

120

100

80

60

pocet vozidiel

40

20

VSTUP (11) R1 (Badin) - Z FU
Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla do 3,5 t

1377

1275 1248
1150 1123
977 960 g34 964 1046 958
765 780 690
541
343 I I

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -
6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

casové obdobie

Casové variacie automobilovej dopravy - vozidla nad 3,5 t

117 123 122
111 109
92
82 e 86
69 70
63
55 53 52
I I I ]

5:00- 6:00- 7:00- 8:00- 9:00- 10:00-11:00-12:00-13:00 -14:00 -15:00 -16:00 -17:00 -18:00 -19:00 -20:00 -

6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
casové obdobie
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Vyhodnotenie dlhodobého prieskumu intenzity dopravy ASD (automatické s¢itanie

dopravy)
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Lokalita 2. Cesta I/14, Dolny Harmanec

Mesacna intenzita premavky bola v meranej lokalite 78 118 vozidiel pre oba smery spolu.
Pokial ide o rozliSenie smerov, tak pre smer 1 bolo zaznamenanych 39 043 vozidiel a pre smer
2 bolo 39 075 vozidiel.

Tabul'ka 1. Mesacna intenzita premavky podla kategorii vozidiel — smer 1

Kategoria

: OA LN N BUS NS |SUMA
vozidla

SUMA (31359 | 3614 | 1461 | 298 | 2311 | 39043

Tabul’ka 2. Mesacnd intenzita premavky podl'a kategorii vozidiel — smer 2

Kategoria

: OA LN N BUS NS |SUMA
vozidla

SUMA |31663| 3280 | 1140 | 452 | 2540 | 39075

Tyzdenna intenzita dopravy pre oba smery podla jednotlivych tyzdnov realizacie
prieskumu je uvedena v nasledujucich tabul’kach ( tabul’ka 3 a 4) a grafoch (obrazok 1 a 2):

Tabulka 3. Tyzdenna intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdiov — smer 1

Tyzden OA LN N BUS NS SUMA %
26.4.-1.5.2022 6 594 734 311 68 484 8191 22%
2.5.-8.5.2022 7154 872 355 65 538 8984 24%
9.5.-15.5. 2022 8515 897 389 72 585 10 458 28%
16.5.-22.5.2022 | 8051 934 344 81 572 9982 27%

SUMA 30 314 3437 1399 286 2179 37615 100%
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Najvacsi pocet vozidiel pre smer 1 bol zaznamenany v tyzdni od 9.5.2022 do 15.5.2022
v pocte 10 458 vozidiel. Z uvedenej tabul’ky je mozné vidiet', Ze intenzita narastla za posledné
2 tyzdne realizcie prieskumu. Na nasledujiicom grafe je mozné vidiet’ priebeh poctu vozidiel
jednotlivych kategorii za sledované obdobie.

12 000 30%
10458

10 000 25%
8 000 20%
6 000 15%
4000 10%

2 000 5%

0 0%

22 022 022
5. 20 8.5 2 5. 5.2
mm OA LN N BUS mmmm NS mmmm SUMA e

Obr. 6 TyZdennd intenzita dopravy podla jednotlivych tyZdriov —smer 1

Celkova priemerna tyzdenna intenzita v meranej lokalite bola 9 409 vozidiel. Pre smer
1 bola priemerna tyzdenna intenzita na urovni 9 404 vozidiel a pre smer 2 bola na Grovni 9 415
vozidiel.

Tabulka 4. Tyzdenna intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdiov — smer 2

TyZden OA LN N BUS NS SUMA %

26.4. - 1.5.2022 6 667 701 240 95 534 8 237 22%
2.5.-8.5.2022 7322 795 276 107 597 9097 24%
9.5. - 15.5.2022 8 551 810 279 114 649 10 403 28%
16.5. - 22.5.2022 8041 819 295 115 651 9921 26%
SUMA 30581 3125 1090 431 2431 37 658 100%
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Najvacsi pocet vozidiel pre smer 2 bol taktiez zaznamenany v tyzdni od 9.5.2022 do
15.5.2022 v pocte 10 403 vozidiel. Z uvedenej tabul’ky je mozné vidiet, ze intenzita dopravy
postupne narastla za posledné 2 tyzdne realizacie prieskumu. Na nasledujucom grafe je mozné
vidiet’ priebeh poctu vozidiel jednotlivych kategodrii za sledované obdobie.

12 000 30%
10 403
10 000 25%
8 000 20%
6 000 15%
4000 10%
2000 5%
0 u 0%
. 52022 5. 2022 1017—
I R
—OA (N N BUS mmmm NS M SUMA e

Obr. 7 TyZdennd intenzita dopravy podla jednotlivych tyZdriov — smer 2

Priemerné intenzity dopravy pre jednotlivé dni v tyzdni (pondelok az nedela) sa
nachddzaju v nasledujucej tabul’ke 5. Uvedené hodnoty st za cely profil, ¢ize pre oba smery
spolu. V stipci ,,Den”, &isla 1 az 7 reprezentuju jednotlivé dni (pondelok az nedel’a). Najvacsia
denna priemerna intenzita je v piatok, a to na urovni 3 177 vozidiel. Naopak, najmensia denna
priemerna intenzita je v sobotu — 2 375 vozidiel. Z dosiahnutych vysledkov je mozné potvrdit’
vSeobecne znamy fakt, Ze intenzita dopravy je poc¢as vikendov mensia ako cez pracovné dni.

Tabulka 5. Priemerné denné intenzity dopravy pre oba smery spolu

Deii | M | OA | LN N | Bus| Ns | Celkow

priemer
1 | 0 | 2083 | 305 | 112 | 35 | 228 2762
2 | 0 | 2071 | 293 | 113 | 39 | 232 2748
3 | 0 | 2200 | 274 | 116 | 34 | 229 2852
4 | 0 | 2256 | 332 | 133 | 35 | 236 2991
5 | 0 | 2507 | 303 | 122 | 32 | 214 3177
6 | 0 | 2181 | 109 | 33 8 44 2375
7 | 0 | 2459 | 108 | 23 5 32 2626
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V nasledujucej tabulke je uvedend tyzdenna wvaridcia dopravy V percentudlnom
vyjadreni. Na zaklade vysledkov v stipci ,,Celkovy priemer* je mozné vidiet, kedy bola
priemerna dennd intenzita dopravy pre konkrétny den vySSia alebo niZSia v porovnani
s celkovym priemerom za vSetky dni. V stredu, $tvrtok a piatok bol priemer vyssi ako celkovy
priemer za vSetky dni, Co znamend, ze pocas tychto dni je intenzita premavky vysSia (nad
100%).

Tabulka 6. Tyzdenna variacia dopravy pre oba smery spolu

Celkovy
priemer

Dern M

~ » ol B w N =
1
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Denna intenzita dopravy od 06:00 do 18:00 pre jednotlivé dni realizacie prieskumu, pre
smer 1 a 2, je uvedend v tabul’ke 7 a 8.

Tabul’ka 7. Denna intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 1

Deni | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 (2642022 O 863 155 65 14 88 1185
3 |2742022] 0 929 61 44 9 76 1119
4 12842022 O 941 148 62 14 89 1254
5 1294.2022] 0 1013 142 69 18 85 1327
6 (3042022 0 783 46 16 4 13 862
7 152022 O 788 47 8 2 7 852
1 25.2022| O 841 151 70 8 75 1145
2 3.5.2022| O 862 135 46 11 88 1142
3 452022, 0 923 113 46 12 77 1171
4 5.5.2022| O 864 162 59 10 76 1171
5 6.5.2022| O 929 121 62 11 68 1191
6 7.5.2022| O 652 36 11 4 15 718
7 8.5.2022| 0 740 26 6 2 8 782
1 952022 O 912 106 58 13 91 1180
2 |105.2022| O 875 136 66 11 81 1169
3 | 1152022 O 936 132 69 10 79 1226
4 11252022 O 972 135 63 12 83 1265
5 [135.2022] O 995 124 62 9 67 1257
6 |[1452022) O 1092 54 16 4 12 1178
7 1552022 O 1140 44 8 2 9 1203
1 11652022 O 899 147 50 13 74 1183
2 |1752022| O 824 108 57 16 78 1083
3 ]185.2022] O 921 152 44 10 77 1204
4 1195.2022| O 918 133 62 9 90 1212
5 12052022 0 1130 144 54 15 66 1409
6 |2152022| O 787 40 13 3 16 859
7 2252022 O 963 45 10 3 7 1028
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Tabul’ka 8. Denna intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 2

Deii | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 (2642022 O 907 129 38 19 108 1201
3 [12742022] 0 954 65 32 21 87 1159
4 12842022 O 975 144 31 16 102 1268
5 1294.2022] 0 1016 136 55 19 85 1311
6 |[30.4.2022] O 837 35 11 3 12 898
7 152022 O 906 38 10 1 9 964
1 2520221 O 812 118 39 21 85 1075
2 3.5.2022| O 895 112 40 18 81 1146
3 452022 O 892 122 36 14 80 1144
4 5.5.2022| O 897 117 36 23 95 1168
5 6.5.2022| O 927 120 43 15 96 1201
6 7.5.2022| O 748 30 11 2 19 810
7 8.5.2022| O 902 37 6 1 7 953
1 9.5.2022| O 863 103 33 23 117 1139
2 (1052022 O 903 114 35 16 92 1160
3 [1152022] O 962 120 52 24 107 1265
4 11252022 O 1037 120 53 16 80 1306
5 11352022 O 979 117 39 14 87 1236
6 |14.52022| O 1108 33 7 5 11 1164
7 1552022 O 1284 42 9 2 8 1345
1 11652022, O 841 131 40 19 87 1118
2 (1752022 O 889 87 35 25 89 1125
3 1852022 O 944 124 40 15 103 1226
4 11952022 O 972 135 58 18 92 1275
5 1205.2022] 0 1070 105 33 17 94 1319
6 |[2152022) O 840 30 10 4 15 899
7 12252022) 0 1082 38 7 2 9 1138

Priemerné hodinové intenzity dopravy pre bezny pracovny den za cely profil st
vyjadrené v nasledujucej tabul’ke 10. Za bezny pracovny den sa povazuju dni — utorok, streda
a stvrtok. Hodnoty v tabul’ke predstavuju priemery zo vSetkych beznych pracovnych dni, kedy
sa realizoval prieskum. NajvdcSia intenzita vozidiel dopoludnia bola medzi 8:00 a 9:00 v

151



celkovom pocte 270 vozidiel. Popoludni bola najvicsia intenzita vozidiel zhodna v dvoch
intervaloch medzi 14:00-15:00 a 15:00-16:00 v celkovom pocte 215 vozidiel.

Tabulka 10: Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného dia

CAS M OA LN N BUS NS | SUMA
0:00 0 6 2 1 0 5 14
1:00 0 3 2 2 0 3 10
2:00 0 3 1 2 0 3 9
3:00 0 2 2 1 0 5 10
4:00 0 7 6 2 1 5 21
5:00 0 35 12 5 1 8 61
6:00 0 08 15 7 3 15 138
7:00 0 157 27 10 4 18 216
8:00 0 206 30 13 4 17 270
9:00 0 189 27 12 3 18 249
10:00 0 159 23 10 3 17 212
11:00 0 138 19 9 3 16 185
12:00 0 146 21 9 2 18 196
13:00 0 159 20 9 3 17 208
14:00 0 168 20 9 3 15 215
15:00 0 175 21 5 2 12 215
16:00 0 163 18 5 1 10 197
17:00 0 141 15 5 1 9 171
18:00 0 105 9 3 1 7 125
19:00 0 72 7 2 1 6 88
20:00 0 50 5 2 1 4 62
21:00 0 30 4 2 1 5 42
22:00 0 20 3 2 0 4 29
23:00 0 9 2 1 0 4 16
SUMA 0 2241 311 128 38 241 2959

Dennd varidcia dopravy pre jednotlivé kategorie vozidiel, a celkovo za jednotlivé hodiny
dna, je uvedena v tabulke 11.

Tabul’ka 11: Denna variacia dopravy pre bezny pracovny den

CAS M OA LN N BUS NS SUMA
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0:00 0,0% 0,3% 0,6% 0,8% 0,0% 2,1% 0,5%
1:00 0,0% 0,1% 0,6% 1,6% 0,0% 1,2% 0,3%
2:00 0,0% 0,1% 0,3% 1,6% 0,0% 1,2% 0,3%
3:00 0,0% 0,1% 0,6% 0,8% 0,0% 2,1% 0,3%
4:00 0,0% 0,3% 1,9% 1,6% 2,6% 2,1% 0,7%
5:00 0,0% 1,6% 3,9% 3,9% 2,6% 3,3% 2,1%
6:00 0,0% 4,4% 4,8% 5,5% 7,9% 6,2% 4,7%
7:00 0,0% 7,0% 8,7% 7,8% 10,5% 7,5% 7,3%
8:00 0,0% 9,2% 9,6% 10,2% | 10,5% 7,1% 9,1%
9:00 0,0% 8,4% 8,7% 9,4% 7,9% 7,5% 8,4%
10:00 | 0,0% 7,1% 7,4% 7,8% 7,9% 7,1% 7,2%
11:00 | 0,0% 6,2% 6,1% 7,0% 7,9% 6,6% 6,3%
12:00 | 0,0% 6,5% 6,8% 7,0% 5,3% 7,5% 6,6%
13:00 | 0,0% 7,1% 6,4% 7,0% 7,9% 7,1% 7,0%
14:00 | 0,0% 7,5% 6,4% 7,0% 7,9% 6,2% 7,3%
15:00 | 0,0% 7,8% 6,8% 3,9% 5,3% 5,0% 7,3%
16:00 | 0,0% 7,3% 5,8% 3,9% 2,6% 4,1% 6,7%
17:00 | 0,0% 6,3% 4,8% 3,9% 2,6% 3,7% 5,8%
18:00 | 0,0% 4,7% 2,9% 2,3% 2,6% 2,9% 4,2%
19:00 | 0,0% 3,2% 2,3% 1,6% 2,6% 2,5% 3,0%
20:00 | 0,0% 2,2% 1,6% 1,6% 2,6% 1,7% 2,1%
21:00 | 0,0% 1,3% 1,3% 1,6% 2,6% 2,1% 1,4%
22:00 | 0,0% 0,9% 1,0% 1,6% 0,0% 1,7% 1,0%
23:00 | 0,0% 0,4% 0,6% 0,8% 0,0% 1,7% 0,5%
SUMA 0% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
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Priebeh priemernej hodinovej intenzity dopravy s rozdelenim pre jednotlivé kategorie
vozidiel pocas diia je znadzorneny na obrazku 3.
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Obr. 8 Priemerné hodinoveé intenzity dopravy beZzného pracovného dria a varidcie dopravy (celkom za profil)

V tabulke 12 sa nachédza rozdelenie intervalov okamzitej rychlosti a uvedené pocty
jednotlivych vozidiel, ktoré boli zaznamenané v danom intervale.

Tabul’ka 12. Okamzita rychlost’ pre oba smery spolu

Interval rychlosti OA LN N NS | BUS | SUMA

0,00 - 10,00 103 6 7 4 - 120
10,01 - 20,00 276 10 13 6 - 305
20,01 - 30,00 506 40 27 137 18 728

30,01 - 40,00 8795 | 1103 | 810 | 2683 | 321 | 13712

40,01 - 50,00 35706 | 4455 | 1548 | 2195 | 418 | 44322

50,01 - 60,00 17244 | 1464 | 286 84 28 | 19106

60,01 - 70,00 2081 87 46 2 1 2217
70,01 - 80,00 256 8 2 - - 266
80,01 - 90,00 18 - - - - 18
90,01 - 100,00 4 - - - - 4

64989 | 7173 | 2739 | 5111 | 786 | 80798

154



Obrazok 14 znazoriuje histogram rozdelenia okamZitej rychlosti do jednotlivych
intervalov a konkrétne pocty vozidiel v tychto intervaloch. Najvécsie zastupenie ma interval
rychlosti 40,01-50,00 km/h.
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Obr. 9 Pocet vozidiel v jednotlivych intervaloch rychlosti

Skladba dopravného pridu v meranej lokalite pre oba smery je uvedena na
nasledujucom obrazku 5. Najvacsi podiel mali osobné automobily (81%) a najmensi podiel
motocykle (0%), kde nebol zaznamenany ani jeden.
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Obr. 10 Skladba dopravného pridu pre oba smery spolu
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Lokalita 3. Cesta Kremnicka, mestska ¢ast’ Kremnicka

Mesacna intenzita premavky bola v meranej lokalite 150 147 vozidiel pre oba smery

spolu. Pokial’ ide o rozliSenie smerov, tak pre smer 1 bolo zaznamenanych 74 084 vozidiel a pre
smer 2 bolo 76 063 vozidiel.

Tabul'ka 1. Mesacnd intenzita premavky podla kategorii vozidiel — smer 1

Kategéria| OA LN N BUS NS SUMA
vozidla
SUMA | 2522 | 64646 | 3857 | 1522 794 743 74 084

Tabul'ka 2. Mesacnd intenzita premavky podla kategérii vozidiel — smer 2

Kategéria| OA LN N BUS NS SUMA
vozidla

SUMA 2499 67 088 3350 1247 969 910 76 063

Tyzdenna intenzita dopravy pre oba smery podla jednotlivych tyzdinov realizacie
prieskumu je uvedena v nasledujucich tabul’kach ( tabul’ka 3 a 4) a grafoch (obrazok 1 a 2):

Tabul’ka 3. Tyzdennd intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdiiov — smer 1

Tyzden M OA LN N BUS NS SUMA %

26.4.-1.5.2022 422 | 13113 | 835 278 118 160 14 926 21%
2.5.-8.5.2022 691 | 15961 | 775 316 142 165 18 050 25%
9.5.-15.5.2022 690 | 16400 | 1039 408 227 193 18 957 27%
16.5.-22.5.2022 | 617 | 16457 | 1021 436 259 187 18 977 27%
SUMA 2420 | 61931 | 3670 | 1438 746 705 70910 100%

Najvacsi pocet vozidiel pre smer 1 bol zaznamenany v tyzdni od 16.5.2022 do 22.5.2022
Vv pocte 18 977 vozidiel. Z uvedenej tabul’ky je mozné vidiet', Ze intenzita dopravy postupne
narastala pocas realizacie prieskumu. Na nasledujucom grafe je mozné vidiet’ priebeh poctu
vozidiel jednotlivych kategoérii za sledované obdobie.
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Obr. 11 Tyzdennd intenzita dopravy podla jednotlivych tyzdiov — smer 1
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Celkova priemerna tyzdenna intenzita v meranej lokalite bola 17 972 vozidiel. Pre smer

1 bola priemerna tyzdenna intenzita na urovni 17 728 vozidiel a pre smer 2 bola na urovni 18
217 vozidiel.

Tabul’ka 4. Tyzdenna intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdiov — smer 2

Tyzden M OA LN N BUS NS SUMA %
26.4.-1.5.2022 447 13 595 881 269 150 208 15550 21%
2.5.-8.5.2022 650 16 487 572 279 151 138 18 277 25%

9.5.-15.5.2022 708 17072 917 309 273 265 19544 27%
16.5.-22.5.2022 | 615 17 141 832 325 329 253 19 495 27%
SUMA 2420 | 64295 3202 1182 903 864 72 866 100%

Najvacsi pocet vozidiel pre smer 2 bol zaznamenany v tyzdni od 9.5.2022 do 15.5.2022
V pocte 19 544 vozidiel. Z uvedenej tabul’ky je mozné vidiet’, ze intenzita dopravy postupne
narastala pocas realizacie prieskumu. Na nasledujucom grafe je mozné vidiet' priebeh poctu
vozidiel jednotlivych kategorii za sledované obdobie.
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Obr. 12 Tyzdenna intenzita dopravy podla jednotlivych tyzdiov — smer 2
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Priemerné intenzity dopravy pre jednotlivé dni v tyzdni (pondelok az nedela) sa
nachadzaju v nasledujucej tabulke 5. Uvedené hodnoty su za cely profil, ¢ize pre oba smery
spolu. V stipci ,,Deti, ¢isla 1 az 7 reprezentuju jednotlivé dni (pondelok az nedel’a). Najvicsia
denna priemerna intenzita je v piatok, a to na urovni 6 356 vozidiel. Naopak, najmensia denna
priemerna intenzita je v nedel'u — 3 215 vozidiel. Z dosiahnutych vysledkov je mozné potvrdit’

vSeobecne znamy fakt, ze intenzita dopravy je pocas vikendov mensia ako cez pracovné dni.

Tabulka 5. Priemerné denné intenzity dopravy pre oba smery spolu

Deii | M | OA LN N BUS | Ns grellé‘r‘;]g
1 | 183 | 5204 | 338 140 94 81 6130
2 | 196 | 5159 | 334 | 124 74 78 5965
3 | 185 | 525 | 311 123 69 76 5089
4 | 198 | 5313 | 326 139 73 72 6120
5 | 174 | 5568 | 339 122 79 75 6356
6 | 135 | 3452 | 100 29 29 18 3762
7 | 186 | 2023 | 54 16 23 14 3215

V nasledujtcej tabul’ke je uvedena tyzdenna variacia dopravy v percentudlnom vyjadreni.
Na zéklade vysledkov v stipci ,,Celkovy priemer” je mozné vidiet, kedy bola priemerna denné
intenzita dopravy pre konkrétny den vyssia alebo nizsia v porovnani s celkovym priemerom za
vSetky dni. V pondelok az piatok bol priemer vyssi ako celkovy priemer za vsetky dni, ¢o
znamena, ze pocas tychto dni je intenzita premavky vyssia (nad 100%).

Tabul’ka 6. Tyzdenna varidcia dopravy pre oba smery spolu

Deii | M OA LN N BUS NS e

priemer
1 1101,9%| 112,5% | 131.3% | 1414% | 1492% | 137,0% | 114,3%
2 1100.1%]| 109,7% | 129,7% | 1253% | 1175% | 131,9% | 111,2%
3 [103,0%| 111,1% | 120,8% | 1242% | 109,5% | 1285% | 111,7%
4 [1103%| 112,9% | 126,6% | 1404% | 1159% | 1217% | 114,1%
5 | 96,9% | 1183% | 131,7% | 1232% | 1254% | 126,8% | 1185%
6 | 752% | 73.4% | 38.8% | 293% | 460% | 304% 70.2%
7 11036%| 621% | 21.0% | 162% | 365% | 23.,7% 60,0%
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Denna intenzita dopravy od 06:00 do 18:00 pre jednotlivé dni realizécie prieskumu, pre
smer 1 a 2, je uvedend v tabul’ke 7 a 8.

Tabul’ka 7. Denné intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 1

Deni | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 |26.4.2022| 75 2192 168 56 26 29 2546
3 | 27.4.2022] 33 2087 143 38 19 29 2349
4 |28.4.2022| 57 2231 175 62 20 27 2572
5 129.4.2022] 53 2391 188 60 15 26 2733
6 |30.4.2022| 52 1172 48 8 4 8 1292
7 1.5.2022| 72 968 21 6 6 5 1078
1 2.5.2022| 56 2279 151 59 22 32 2599
2 3.5.2022| 76 2238 170 42 18 28 2572
3 4.5.2022| 85 2271 105 56 13 18 2548
4 5.5.2022| 67 2268 106 57 20 20 2538
5 6.5.2022| 71 2293 117 46 17 24 2568
6 7.5.2022| 83 1243 36 6 10 1 1379
7 8.5.2022| 128 988 6 5 6 3 1136
1 9.5.2022| 54 2273 150 61 38 26 2602
2 11052022 73 2266 182 65 38 26 2650
3 1152022 95 2325 177 84 36 29 2746
4 1125.2022| 88 2293 187 74 32 25 2699
5 11352022 45 2355 181 66 37 28 2712
6 |1452022| 74 1262 41 9 8 8 1402
7 115.5.2022| 100 1093 20 7 6 7 1233
1 116.5.2022| 92 2286 166 68 41 28 2681
2 |175.2022| 60 2200 157 77 29 27 2550
3 11852022 77 2309 168 73 36 27 2690
4 119.5.2022| 69 2249 191 70 44 37 2660
5 12052022 71 2467 176 71 38 26 2849
6 |215.2022| 38 1204 36 35 18 1 1332
7 2252022 72 1091 16 5 12 0 1196

159



Tabul'ka 8. Denna intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 2

Deii | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 | 26.4.2022| 87 2138 161 51 28 34 2499
3 |274.2022] 51 1906 132 45 20 38 2192
4 128.4.2022| 75 1951 174 71 23 31 2325
5 129.4.2022| 66 2264 176 40 34 48 2628
6 |30.4.2022| 50 1301 48 9 10 8 1426
7 1.5.2022| 61 1181 30 5 7 8 1292
1 2.5.2022| 64 2149 172 70 29 34 2518
2 3.5.2022| 83 2057 109 46 23 26 2344
3 4.5.2022| 86 2169 68 27 15 16 2381
4 5.5.2022| 89 2108 57 45 12 14 2325
5 6.5.2022| 85 2156 93 33 17 15 2399
6 7.5.2022| 57 1383 19 7 10 2 1478
7 8.5.2022| 79 1147 7 6 7 1 1247
1 9.5.2022| 97 2078 115 34 44 30 2398
2 110.5.2022| 102 2130 138 53 55 43 2521
3 [115.2022] 85 2223 167 50 40 35 2600
4 |125.2022| 87 2227 145 53 36 44 2592
5 ]135.2022] 78 2203 153 56 45 44 2579
6 |14.5.2022| 66 1510 34 9 5 11 1635
7 |155.2022| 65 1277 36 7 6 7 1398
1 116.5.2022| 78 2136 149 62 52 43 2520
2 1752022 83 1996 113 52 37 30 2311
3 1185.2022] 81 2145 134 51 42 43 2496
4 1195.2022| 69 2146 123 58 48 35 2479
5 12052022 93 2369 138 44 54 36 2734
6 |2152022| 46 1412 36 10 21 11 1536
7 12252022 61 1267 25 0 11 3 1367
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Priemerné hodinové intenzity dopravy pre bezny pracovny deii za cely profil st vyjadrené
Vv nasledujucej tabul’ke 10. Za bezny pracovny den sa povazuju dni — utorok, streda a stvrtok.
Hodnoty v tabulke predstavuju priemery zo vSetkych beznych pracovnych dni, kedy sa
realizoval prieskum. Najvicsia intenzita vozidiel dopoludnia bola medzi 7:00 a 8:00 v celkovom
pocte 499 vozidiel. Popoludni bola najvécsia intenzita vozidiel v intervale medzi 15:00-16:00
v celkovom pocte 534 vozidiel.

Tabul’ka 10: Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného dia

CAS M OA LN N BUS NS SUMA
0:00 0 8 2 1 1 0 12
1:00 0 6 1 0 0 0 7
2:00 0 5 1 1 0 0 7
3:00 0 5 3 1 0 0 9
4:00 1 15 4 2 2 1 25
5:00 4 106 5 4 3 5 127
6:00 10 263 21 7 6 6 313
7:00 10 423 35 14 9 8 499
8:00 9 345 33 12 5 6 410
9:00 8 291 28 11 6 5 349
10:00 9 321 28 14 6 4 382
11:00 12 374 37 11 3 5 442
12:00 11 347 25 9 6 5 403
13:00 13 347 24 11 5 5 405
14:00 15 392 20 9 5 5 446
15:00 19 473 20 10 6 6 534
16:00 21 476 13 6 3 5 524
17:00 18 362 9 3 3 3 398
18:00 17 296 7 3 3 4 330
19:00 11 212 6 3 1 3 236
20:00 5 131 3 1 1 2 143
21:00 1 65 2 0 1 1 70
22:00 1 40 1 1 1 1 45
23:00 1 13 2 0 1 0 17
SUMA | 196 5316 330 134 77 80 6133
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Denna varidcia dopravy pre jednotlivé kategorie vozidiel, a celkovo za jednotlivé hodiny
dna, je uvedend v tabul’ke 11.

Tabul’ka 11: Denna varidcia dopravy pre bezny pracovny den

CAS M OA LN N BUS NS SUMA
0:00 | 00% | 02% 0,6% 0,7% 1,3% 0,0% 0,2%
1:00 | 0,0% | 0,1% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1%
2:00 | 00% | 01% 0,3% 0,7% 0,0% 0,0% 0,1%
3:00 | 00% | 01% 0,9% 0,7% 0,0% 0,0% 0,1%
4:00 | 05% | 0,3% 1,2% 1,5% 2,6% 1,3% 0,4%
5:00 | 2,0% | 2,0% 1,5% 3,0% 3,9% 6,3% 2,1%
6:00 | 51% | 4,9% 6,4% 5,2% 7,8% 7,5% 5,1%
7:00 | 51% | 80% | 106% | 10,4% | 11,7% | 10,0% | 8,1%
8:00 | 46% | 65% | 10,0% | 9,0% 6,5% 7,5% 6,7%
9:00 | 41% | 55% 8,5% 8,2% 7,8% 6,3% 5,7%
10:00 | 46% | 6,0% 85% | 104% | 7,8% 5,0% 6,2%
11:00 | 6,1% | 7,0% | 112% | 82% 3,9% 6,3% 7,2%
12:00 | 56% | 6,5% 7,6% 6,7% 7,8% 6,3% 6,6%
13:00 | 6,6% | 6,5% 7,3% 8,2% 6,5% 6,3% 6,6%
14:00 | 7,7% | 7,4% 6,1% 6,7% 6,5% 6,3% 7,3%
15:00 | 9,7% | 8,9% 6,1% 7,5% 7,8% 7,5% 8,7%
16:00 | 10,7% | 9,0% 3,9% 4,5% 3,9% 6,3% 8,5%
17:00 | 92% | 6,8% 2,7% 2,2% 3,9% 3,8% 6,5%
18:00 | 8,7% | 5,6% 2,1% 2,2% 3,9% 5,0% 5,4%
19:00 | 56% | 4,0% 1,8% 2,2% 1,3% 3,8% 3,8%
20:00 | 26% | 2,5% 0,9% 0,7% 1,3% 2,5% 2,3%
21:00 | 05% | 1,2% 0,6% 0,0% 1,3% 1,3% 1,1%
22:00 | 05% | 0,8% 0,3% 0,7% 1,3% 1,3% 0,7%
23:00 | 05% | 0,2% 0,6% 0,0% 1,3% 0,0% 0,3%
SUMA | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100%
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Priebeh priemernej hodinovej intenzity dopravy s rozdelenim pre jednotlivé kategorie
vozidiel pocas dila je znadzorneny na obrazku 3.
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Obr. 13 Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného dna a variacie dopravy (celkom za profil)

V tabulke 12 sa nachddza rozdelenie intervalov okamzitej rychlosti a uvedené pocty
jednotlivych vozidiel, ktoré boli zaznamenané v danom intervale.

Tabul’ka 12. Okamzita rychlost’ pre oba smery spolu

'r’;i‘;rl‘(’)";‘:l M OA LN N NS BUS | SUMA
0,00 - 10,00 258 201 3 1 ] 1 464
10,01-20,00 | 939 2 280 23 8 8 1 3259
20,01-30,00 | 1347 | 2133 90 59 67 27 3723

30,01 - 40,00 753 22 148 1431 843 965 688 26 828
40,01 - 50,00 1306 72 260 4165 1595 633 984 80 943

50,01 - 60,00 449 31448 1532 329 43 111 33912
60,01 - 70,00 68 4 305 175 19 1 4 4572
70,01 - 80,00 11 550 16 3 - - 580
80,01 - 90,00 2 71 - - - - 73
90,01 - 100,00 - 15 - - - - 15
100,01 - 110,00 - 4 - - - - 4

5133 135 415 7435 2 857 1717 1816 | 154373
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Obrazok 4 zndzoriiuje histogram rozdelenia okamzitej rychlosti do jednotlivych
intervalov a konkrétne pocty vozidiel v tychto intervaloch. Najvécsie zastupenie ma interval
rychlosti 40,01-50,00 km/h.
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Obr. 14 Pocet vozidiel v jednotlivych intervaloch rychlosti

Skladba dopravného prudu v meranej lokalite pre oba smery je uvedené na nasledujicom
obrazku 5. Najvicsi podiel mali osobné automobily (88%) a najmensi podiel navesové supravy
a autobusy (1%).
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Obr. 15 Skladba dopravného pridu pre oba smery spolu
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Lokalita 4. Cesta 1/69, Hronsek — Vlkanova

Mesacna intenzita premavky bola v meranej lokalite 214 058 vozidiel pre oba smery
spolu. Pokial’ ide o rozliSenie smerov, tak pre smer 1 bolo zaznamenanych 100 815 vozidiel
a pre smer 2 bolo 113 243 vozidiel.

Tabulka 1. Mesacnd intenzita premavky podl'a kategorii vozidiel — smer 1

LG VR OA LN N BUS NS | SUMA
vozidla

SUMA 2442 89054 | 4267 3535 225 1292 100 815

Tabul’ka 2. Mesacna intenzita premavky podl'a kategorii vozidiel — smer 2

LG VB OA LN N BUS NS | SUMA
vozidla

SUMA 1920 | 96433 | 7115 5539 379 1857 | 113243

Tyzdenna intenzita dopravy pre oba smery podla jednotlivych tyzdinov realizacie
prieskumu je uvedena v nasledujtcich tabul’kach ( tabul’ka 3 a 4) a grafoch (obrazok 1 a 2):

Tabul’ka 3. Tyzdennd intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdiiov — smer 1

Tyzden M OA LN N BUS NS SUMA %
26.4.-1.5.2022 500 | 19287 | 990 746 58 331 21912 22%
2.5.-8.5.2022 580 | 22852 | 1130 | 936 58 344 25900 26%

9.5.-15.5.2022 657 | 24033 | 1095 | 919 51 316 27071 27%
16. 5. - 22. 5. 2022 705 | 22882 | 1052 | 934 58 301 25932 26%
SUMA 2442 | 89054 | 4267 | 3535 | 225 | 1292 | 100815 | 100%

Najvacsi pocet vozidiel pre smer 1 bol zaznamenany v tyzdni od 9.5.2022 do 15.5.2022
Vv pocte 27 071 vozidiel. Z uvedenej tabul’ky je mozné vidiet’, Ze intenzita dopravy postupne
narastala pocas realizacie prieskumu. Na nasledujucom grafe je mozné vidiet’ priebeh poctu
vozidiel jednotlivych kategoérii za sledované obdobie.

30000 27071 30%
25000 25%
20000 20%
15 000 15%
10 000 10%
5000 5%
0 0%
022 022 022
A.- 157 5.- 8.57 _15.5 .57
265 2. 9.5 165'
. M OA LN N mEmBUS B NS EEESUMA i

Obr. 16 Tyzdennda intenzita dopravy podla jednotlivych tyzdnov — smer 1
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Celkova priemerna tyzdenna intenzita v meranej lokalite bola 26 173 vozidiel. Pre smer
1 bola priemerna tyzdennd intenzita na urovni 25 204 vozidiel a pre smer 2 bola na Grovni 27
143 vozidiel.

Tabul’ka 4. Tyzdenna intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdiov — smer 2

Tyzden M OA LN N BUS NS SUMA %
26.4.-1.5.2022 452 21009 1101 847 50 305 23 764 22%
2.5.-8.5.2022 484 23118 1727 1290 105 508 27 232 25%

9.5.-15.5. 2022 447 24 105 2416 1639 108 536 29 251 27%
16.5.-22.5.2022 | 436 24 246 1612 1495 101 435 28 325 26%
SUMA 1819 92 478 6 856 5271 364 1784 108 572 | 100%

Najvacsi pocet vozidiel pre smer 2 bol taktiez zaznamenany v tyzdni od 9.5.2022 do
15.5.2022 v pocte 29 251 vozidiel. Z uvedenej tabul’ky je mozné vidiet, ze intenzita dopravy
postupne narastala pocas realizacie prieskumu. Na nasledujiicom grafe je mozné vidiet’ priebeh
poctu vozidiel jednotlivych kategorii za sledované obdobie.
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Obr. 17 Tyzdenna intenzita dopravy podla jednotlivych tyzdiov — smer 2
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Priemerné intenzity dopravy pre jednotlivé dni v tyzdni (pondelok az nedela) sa
nachadzaju v nasledujucej tabul’ke 5. Uvedené hodnoty su za cely profil, ¢ize pre oba smery
spolu. V stipci ,,Deti, ¢isla 1 az 7 reprezentuju jednotlivé dni (pondelok az nedel’a). Najvicsia
denna priemerna intenzita je v piatok, a to na urovni 9 724 vozidiel. Naopak, najmensia denna
priemerna intenzita je v nedel'u — 5 066 vozidiel. Z dosiahnutych vysledkov je mozné potvrdit’
vSeobecne znamy fakt, ze intenzita dopravy je pocas vikendov mensia ako cez pracovné dni.

Tabulka 5. Priemerné denné intenzity dopravy pre oba smery spolu
Dei | M | OA | LN | N |BUS| Ns gfllé‘r‘:lg
1 146 6609 452 391 27 127 7752
2 190 7250 457 396 28 144 8464
3 165 7262 489 406 26 157 8505
4 161 7335 484 410 29 154 8572
5 156 8336 570 468 30 164 9724
6 125 4952 211 114 6 25 5433
7 148 4629 183 83 6 16 5066

V nasledujtcej tabul’ke je uvedena tyzdenna variacia dopravy v percentudlnom vyjadreni. Na
zéklade vysledkov v stipci ,,Celkovy priemer” je mozné vidiet, kedy bola priemerna denna
intenzita dopravy pre konkrétny den vysSia alebo niZSia v porovnani s celkovym priemerom za
vSetky dni. V pondelok az piatok bol priemer vyssi ako celkovy priemer za vsetky dni, ¢o
znamena, ze pocas tychto dni je intenzita premavky vyssia (nad 100%).

Tabulka 6. Tyzdenna varidcia dopravy pre oba smery spolu

Deii | M OA LN N BUS NS Celkovy

priemer
1 | 937% | 99.8% | 111,2% | 1207% | 1243% | 1130% | 101,4%
2 [121,9%] 1094% | 112.4% | 1222% | 1289% | 1281% | 110,7%
3 |105,9%)| 109,6% | 1203% | 1253% | 1197% | 139,6% | 111,2%
4 [1033%] 110,7% | 119.0% | 1265% | 133.6% | 137,0% | 112.1%
5 [100,1%| 125,8% | 1402% | 144.4% | 1382% | 1459% | 127.2%
6 | 80,20 | 74.8% | 51.9% | 352% | 27.6% | 22.2% 71,1%
7 | 950% | 69.9% | 450% | 256% | 27.6% | 14.2% 66.3%
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Denna intenzita dopravy od 06:00 do 18:00 pre jednotlivé dni realizécie prieskumu, pre
smer 1 a 2, je uvedend v tabul’ke 7 a 8.

Tabul’ka 7. Denné intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 1

Deni | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 12642022 79 2957 172 157 18 71 3454
3 | 27.4.2022] 48 2828 162 111 7 74 3230
4 128.4.2022| 59 3008 175 160 8 58 3468
5 129.4.2022| 82 3342 210 159 16 75 3884
6 |30.4.2022| 70 1808 69 51 3 8 2009
7 1.5.2022| 79 1806 57 26 2 4 1974
1 2.5.2022| 66 3241 216 160 10 62 3755
2 3.5.2022| 62 3042 160 174 14 50 3502
3 45.2022| 82 3146 174 150 9 60 3621
4 5.5.2022| 64 2911 154 149 12 60 3350
5 6.5.2022| 73 3085 196 159 7 63 3583
6 7.5.2022| 58 1809 43 34 2 7 1953
7 8.5.2022| 69 1471 58 24 1 6 1629
1 9.5.2022| 63 3236 146 165 10 55 3675
2 110.5.2022| 99 2904 149 138 11 50 3351
3 1152022 71 2991 192 147 7 50 3458
4 1125.2022| 88 3029 159 140 8 65 3489
5 11352022 68 3414 172 153 9 50 3866
6 |1452022| 71 1919 62 38 1 6 2097
7 1552022 67 1965 47 31 0 4 2114
1 |16.5.2022| 107 2980 174 147 10 37 3455
2 | 175.2022| 125 2937 111 117 10 60 3360
3 11852022 76 2838 159 164 9 49 3295
4 119.5.2022| 85 2891 142 157 10 54 8589
5 12052022 85 3371 203 168 11 59 3897
6 2152022 44 1729 54 37 2 4 1870
7 2252022 58 1655 44 30 0 3 1790
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Tabul’ka 8. Denna intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 2

Deii | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 12642022 74 3123 198 187 7 71 3660
3 | 27.4.2022] 78 3057 180 142 14 72 3543
4 28.4.2022| 42 3166 227 151 9 54 3649
5 129.4.2022] 61 3371 239 195 9 66 3941
6 |30.4.2022| 66 2025 83 55 0 11 2240
7 1.5.2022| 74 1946 56 32 3 3 2114
1 2.5.2022| 62 3235 212 183 11 63 3766
2 3.5.2022| 102 3023 300 242 21 86 3774
3 45.2022| 79 2892 277 222 17 105 3592
4 5.5.2022| 37 2836 253 208 14 88 3436
5 6.5.2022| 34 3140 296 254 22 90 3836
6 7.5.2022| 42 1814 100 53 6 16 2031
7 8.5.2022| 59 1520 84 21 3 5 1692
1 9.5.2022| 47 2961 305 256 17 83 3669
2 110.5.2022| 61 2862 324 247 15 85 3594
3 ]115.2022] 55 2848 360 288 15 90 3656
4 1125.2022| 69 2834 350 285 21 102 3661
5 ]135.2022| 47 3742 421 307 19 105 4641
6 [1452022| 51 2004 178 56 1 14 2304
7 |1155.2022| 60 1932 151 45 4 13 2205
1 16.5.2022| 55 2886 317 273 21 89 3641
2 1752022 44 2984 171 161 11 56 3427
3 1185.2022] 59 2956 236 258 17 70 3596
4 1195.2022| 61 2992 238 245 19 69 3624
5 12052022 72 3761 296 307 15 81 4532
6 [2152022] 30 1823 65 59 2 13 1992
7 12252022 50 1754 64 40 2 9 1919
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Priemerné hodinové intenzity dopravy pre bezny pracovny deii za cely profil st vyjadrené
Vv nasledujucej tabul’ke 10. Za bezny pracovny den sa povazuju dni — utorok, streda a stvrtok.
Hodnoty v tabulke predstavuju priemery zo vSetkych beznych pracovnych dni, kedy sa
realizoval prieskum. Najvicsia intenzita vozidiel dopoludnia bola medzi 7:00 a 8:00 v celkovom
pocte 745 vozidiel. Popoludni bola najvécsia intenzita vozidiel v intervale medzi 15:00-16:00
v celkovom pocte 713 vozidiel.

Tabul’ka 10: Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného dia

CAS M OA LN N BUS NS SUMA
0:00 1 12 1 1 0 1 16
1:00 0 7 1 1 0 0 9
2:00 0 7 1 1 0 0 9
3:00 0 7 1 1 0 1 10
4:00 0 32 3 1 0 1 37
5:00 4 303 11 8 1 4 331
6:00 10 463 23 17 2 13 528
7:00 9 640 42 39 2 13 745
8:00 8 494 43 45 3 15 608
9:00 11 414 40 38 2 11 516
10:00 8 401 37 37 2 12 497
11:00 10 400 40 35 2 10 497
12:00 12 425 36 36 3 14 526
13:00 15 474 37 34 3 12 575
14:00 18 586 39 31 2 16 692
15:00 14 624 35 26 2 12 713
16:00 15 598 31 19 1 6 670
17:00 13 451 20 13 1 6 504
18:00 11 349 15 9 0 3 387
19:00 6 250 12 7 0 1 276
20:00 2 167 7 3 0 1 180
21:00 1 111 4 3 0 1 120
22:00 2 110 4 2 0 0 118
23:00 2 26 1 1 0 1 31
SUMA 172 7351 484 408 26 154 8595
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Denna varidcia dopravy pre jednotlivé kategorie vozidiel, a celkovo za jednotlivé hodiny
dna, je uvedend v tabul’ke 11.

Tabul’ka 11: Denna varidcia dopravy pre bezny pracovny den

CAS M OA LN N BUS NS SUMA
0:00 | 06% | 02% 0,2% 0,2% 0,0% 0,6% 0,2%
1:00 | 0,0% | 0,1% 0,2% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1%
2:00 | 00% | 01% 0,2% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1%
3:00 | 00% | 01% 0,2% 0,2% 0,0% 0,6% 0,1%
4:00 | 0,0% | 0,4% 0,6% 0,2% 0,0% 0,6% 0,4%
5:00 | 2,3% | 4,1% 2,3% 2,0% 3,8% 2,6% 3,9%
6:00 | 58% | 63% | 48% 4,2% 7,7% 8,4% 6,1%
7:00 | 52% | 8,7% 8,7% 9,6% 7,7% 8,4% 8,7%
8:00 | 47% | 6,7% 89% | 11,0% | 115% | 9,7% 7.1%
9:00 | 64% | 56% 8,3% 9,3% 7,7% 7,1% 6,0%
10:00 | 47% | 55% 7,6% 9,1% 7,7% 7,8% 5,8%
11:00 | 58% | 5,4% 8,3% 8,6% 7,7% 6,5% 5,8%
12:00 | 7,0% | 5,8% 7,4% 88% | 115% | 91% 6,1%
13:00 | 8,7% | 6,4% 7,6% 83% | 115% | 7,8% 6,7%
14:00 | 10,5% | 8,0% 8,1% 7,6% 77% | 104% | 8,1%
15:00 | 81% | 85% 7,2% 6,4% 7,7% 7,8% 8,3%
16:00 | 87% | 81% 6,4% 4,7% 3,8% 3,9% 7,8%
17:00 | 76% | 6,1% 4,1% 3,2% 3,8% 3,9% 5,9%
18:00 | 6,4% | 4,7% 3,1% 2,2% 0,0% 1,9% 4,5%
19:00 | 35% | 3,4% 2,5% 1,7% 0,0% 0,6% 3,2%
20:00 | 12% | 2,3% 1,4% 0,7% 0,0% 0,6% 2,1%
21:00 | 0,6% | 15% 0,8% 0,7% 0,0% 0,6% 1,4%
22:00 | 12% | 15% 0,8% 0,5% 0,0% 0,0% 1,4%
23:00 | 12% | 0,4% 0,2% 0,2% 0,0% 0,6% 0,4%
SUMA | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100%

Priebeh priemernej hodinovej intenzity dopravy s rozdelenim pre jednotlivé kategorie vozidiel
pocas dina je zndzorneny na obrazku 3.

800

700

600

500

400

300

200

100

14:00
20:00
21:00
22:00
23:00

EM EOA ELN ®mN BUS ENS
Obr. 18 Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného dna a varidcie dopravy (celkom za profil)
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V tabul’ke 12 sa nachadza rozdelenie intervalov okamzitej rychlosti a uvedené pocty
jednotlivych vozidiel, ktoré boli zaznamenané v danom intervale.

Tabulka 12. Okamzita rychlost’ pre oba smery spolu

'rry‘tcehrl‘(’)";‘L M OA LN N NS BUS | SUMA
0,00 - 10,00 191 220 17 34 57 6 525
10,01 - 20,00 366 160 17 21 26 2 592
20,01 - 30,00 1379 467 35 29 23 7 1940
30,01 - 40,00 629 753 73 90 86 9 1640
40,01 - 50,00 142 1555 150 263 140 27 2277
50,01 - 60,00 152 8967 923 1116 456 94 11708
60,01-70,00 | 459 48381 | 3777 | 3476 | 1255 | 238 | 57586
70,01 - 80,00 654 76952 4627 3273 983 188 86677
80,01 - 90,00 329 39433 1638 840 176 45 42461
90,01 - 100,00 93 10141 300 106 16 7 10663

100,01- 11000 | 26 2301 63 13 2 1 2406

110,01 - 120,00 5 607 15 5 0 0 632

120,01 - 130,00 3 180 3 1 0 0 187

130,01 - 140,00 1 44 0 0 0 0 45

140,01 - 150,00 0 30 0 0 0 0 30

150,01 - 160,00 0 5 0 0 0 0 5

160,01 - 170,00 0 1 0 0 0 0 1

170,01 - 180,00 0 1 0 0 0 0 1

Obrazok 14 znazornuje histogram rozdelenia okamzitej rychlosti do jednotlivych intervalov
a konkrétne pocty vozidiel v tychto intervaloch. Najvicsie zastiipenie ma interval rychlosti
40,01-50,00 km/h.
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Obr. 19 Pocet vozidiel V jednotlivych intervaloch rychlosti
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Skladba dopravného pradu v meranej lokalite pre oba smery je uvedend na nasledujicom
obrazku 5. Najvicsi podiel mali osobné automobily (81%) a najmensi podiel motocykle (0%),
kde nebol zaznamenany ani jeden.
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Lokalita 5. Ulica Lazovna, centrum BB

Mesacna intenzita premavky bola v meranej lokalite 292 653 vozidiel pre oba smery
spolu. Pokial’ ide o rozliSenie smerov, tak pre smer 1 bolo zaznamenanych 162 177 vozidiel
a pre smer 2 bolo 130 476 vozidiel.

Tabul'ka 1. Mesacnd intenzita premavky podla kategorii vozidiel — smer 1

Kategéria| OA LN N BUS NS SUMA
vozidla
SUMA | 1006 | 147919 | 5797 | 1378 | 4805 372 | 162177

Tabul'ka 2. Mesacnd intenzita premavky podla kategorii vozidiel — smer 2

Kategéria| OA LN N BUS NS SUMA
vozidla

SUMA 2435 115 592 6131 1615 4217 486 130 476

Tyzdenna intenzita dopravy pre oba smery podla jednotlivych tyzdnov realizacie
prieskumu je uvedena v nasledujtcich tabul’kach ( tabul'ka 3 a 4) a grafoch (obrézok 1 a 2):

Tabulka 3. TyZdenna intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdhov — smer 1

TyZden M OA LN N BUS NS SUMA %

26.4.-1.5.2022 393 30314 1136 306 1041 105 33295 21%
2.5.-8.5.2022 467 36 922 1445 320 1188 86 40 428 26%
9.5.-15.5.2022 471 37003 1400 374 1185 100 40 533 26%
16. 5. - 22. 5. 2022 495 37 487 1504 322 1184 68 41 060 26%
SUMA 1826 | 141726 5485 1322 4 598 359 155316 | 100%

Najvicsi pocet vozidiel pre smer 1 bol zaznamenany v tyZdni od 16.5.2022 do 22.5.2022
vV pocte 41 060 vozidiel. Z uvedenej tabul’ky je mozné vidiet, Ze intenzita dopravy postupne
narastala pocas realizacie prieskumu. Na nasledujucom grafe je mozné vidiet' priebeh poctu
vozidiel jednotlivych kategorii za sledované obdobie.
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Obr. 21 Tyzdenna intenzita dopravy podla jednotlivych tyzdiov — smer 1
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Celkova priemerna tyzdenna intenzita v meranej lokalite bola 35 054 vozidiel. Pre smer

1 bola priemerna tyzdennd intenzita na Grovni 38 829 vozidiel a pre smer 2 bola na Grovni
31 280 vozidiel.

Tabul'ka 4. Tyzdenna intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdiov — smer 2

Tyzden M OA LN N BUS NS SUMA %
26.4.-1.5.2022 516 23901 1062 348 923 101 26 851 21%
2.5.-8.5.2022 585 28 803 1422 399 1041 111 32 361 26%

9.5.-15.5.2022 608 28993 1581 418 1031 140 32771 26%
16.5. - 22. 5. 2022 627 29 251 1724 380 1044 109 33135 26%
SUMA 2336 | 110948 5789 1545 4039 461 125118 | 100%

Najvacsi pocet vozidiel pre smer 2 bol zaznamenany v tyzdni od 16.5.2022 do 22.5.2022
v pocte 33 135 vozidiel. Z uvedenej tabulky je mozné vidiet’, Ze intenzita dopravy postupne
narastala pocas realizacie prieskumu. Na nasledujucom grafe je mozné vidiet' priebeh poctu
vozidiel jednotlivych kategorii za sledované obdobie.
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Obr. 22 Tyzdennd intenzita dopravy podla jednotlivych tyzdiiov — smer 2

Priemerné intenzity dopravy pre jednotlivé dni v tyzdni (pondelok aZ nedela) sa
nachddzaju v nasledujucej tabul’ke 5. Uvedené hodnoty st za cely profil, ¢ize pre oba smery
spolu. V stipci ,,Den*, &isla 1 az 7 reprezentuju jednotlivé dni (pondelok az nedel’a). Najvacsia
denna priemerna intenzita je v piatok, a to na Grovni 12 162 vozidiel. Naopak, najmensia denna
priemerna intenzita je v nedel'u — 6 131 vozidiel. Z dosiahnutych vysledkov je mozné potvrdit’
vSeobecne znamy fakt, Ze intenzita dopravy je pocas vikendov mensia ako cez pracovné dni.

Tabul’ka 5. Priemerné denné intenzity dopravy pre oba smery spolu

Deit | M OA LN N BUS NS grell;‘m
1 | 181 | 10822 | 532 131 382 40 12 087
2 | 205 | 10559 | 535 135 398 41 11 872
3 | 184 | 10745 | 525 136 384 32 12 005
4 | 189 | 10509 | 545 132 390 36 11 801
5 | 180 | 10867 | 535 139 399 43 12 162
6 | 80 | 6638 | 178 42 157 12 7 106
7 | 68 | 5740 | 133 33 146 11 6 131
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V nasledujucej tabulke je uvedena tyzdenna variacia dopravy v percentualnom vyjadreni.
Na zaklade vysledkov v stipci ,,Celkovy priemer je mozné vidiet, kedy bola priemerna denna
intenzita dopravy pre konkrétny deni vyssia alebo nizSia v porovnani s celkovym priemerom za
vSetky dni. V pondelok az piatok bol priemer vyssi ako celkovy priemer za vSetky dni, ¢o
znamena, ze pocas tychto dni je intenzita premavky vyssia (nad 100%).

Tabul’ka 6. Tyzdenna variacia dopravy pre oba smery spolu

Deii | M OA LN N BUS NS Ll
riemer

1

2

3

4

5

6 |51,5% | 705% | 41.8% | 393% | 487% | 39,1% 68.0%

7 | 438% | 61,0% | 31.2% | 309% | 453% | 358% 58,7%
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Denna intenzita dopravy od 06:00 do 18:00 pre jednotlivé dni realizécie prieskumu, pre
smer 1 a 2, je uvedend v tabul’ke 7 a 8.

Tabul’ka 7. Denné intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 1

Deni | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 |26.4.2022| 82 4972 215 52 188 20 5529
3 | 27.4.2022] 72 5349 159 72 162 14 5828
4 [28.4.2022| 78 5043 237 59 164 21 5602
5 129.4.2022] 76 4872 281 71 180 36 5516
6 |30.4.2022| 23 2562 61 12 56 1 2715
7 152022 14 2106 36 11 56 0 2223
1 2.5.2022| 67 5563 244 61 163 19 6117
2 3.5.2022| 107 5103 281 55 165 16 5727
3 4.5.2022| 55 5212 243 54 166 10 5740
4 5.5.2022| 68 5148 218 54 161 8 5657
5 6.5.2022| 69 5177 200 45 163 12 5666
6 7.5.2022| 25 2497 64 10 57 2 2655
7 8.5.2022| 12 2116 32 12 52 4 2228
1 9.5.2022| 102 5350 238 56 174 30 5950
2 110.5.2022| 60 5121 223 57 177 16 5654
3 1152022 57 5060 257 44 168 12 5598
4 1125.2022| 64 5025 245 58 156 10 5558
5 11352022 89 5024 212 76 164 16 5581
6 |145.2022| 23 2618 37 15 48 0 2741
7 [155.2022| 16 2378 31 19 41 2 2487
1 |16.5.2022| 66 5258 200 57 147 10 5738
2 |175.2022| 101 5446 200 56 143 5 5951
3 11852022 77 5235 286 51 169 14 5832
4 1195.2022] 71 5055 289 47 170 11 5643
5 12052022 72 5200 235 47 155 9 5718
6 |215.2022| 20 2343 46 17 58 3 2487
7 12252022| 16 2272 47 3 67 2 2407
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Tabul’ka 8. Denna intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 2

Deii | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 |26.4.2022| 88 3490 239 74 159 17 4067
3 | 27.4.2022| 102 3546 141 52 131 4 3976
4 128.4.2022| 84 3424 211 69 156 18 3962
5 1294.2022] 71 3428 206 72 184 33 3994
6 |30.4.2022| 43 2177 69 14 51 5 2359
7 1.5.2022| 37 1918 40 15 50 5 2065
1 2.5.2022| 83 3779 201 55 143 6 4267
2 3.5.2022| 76 3404 257 70 162 38 4007
3 45.2022| 91 3603 219 78 140 9 4140
4 5.5.2022| 74 3456 201 59 133 17 3940
5 6.5.2022| 73 3677 200 56 148 13 4167
6 7.5.2022| 41 2184 72 14 55 5 2371
7 8.5.2022| 29 1889 52 12 46 6 2034
1 9.5.2022| 79 3468 165 77 153 19 3961
2 110.5.2022| 105 3524 243 59 165 20 4116
3 1152022 71 3449 247 64 133 16 3980
4 |125.2022| 97 3531 259 62 148 20 4117
5 ]135.2022] 85 3515 255 66 134 24 4079
6 [1452022| 33 2337 84 16 42 2 2514
7 1155.2022| 35 2037 52 14 39 6 2183
1 16.5.2022| 67 3545 242 53 133 14 4054
2 1752022 99 3580 246 54 143 8 4130
3 1185.2022] 93 3503 263 64 148 17 4088
4 1195.2022| 84 3541 253 61 152 12 4103
5 1205.2022| 86 3784 279 61 148 10 4368
6 [2152022| 29 2051 82 17 55 7 2241
7 12252022 42 1987 89 9 41 10 2178
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Priemerné hodinové intenzity dopravy pre bezny pracovny deii za cely profil si vyjadrené
Vv nasledujucej tabul’ke 10. Za bezny pracovny den sa povazuju dni — utorok, streda a stvrtok.
Hodnoty v tabulke predstavuju priemery zo vSetkych beznych pracovnych dni, kedy sa
realizoval prieskum. Najvicsia intenzita vozidiel dopoludnia bola medzi 7:00 a 8:00 v celkovom
pocte 1 133 vozidiel. Popoludni bola najvicsia intenzita vozidiel v intervale medzi 15:00-16:00
v celkovom pocte 995 vozidiel.

Tabul’ka 10: Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného dia

CAS M OA LN N BUS NS SUMA
0:00 0 23 0 0 0 0 23
1:00 0 14 1 0 0 0 15
2:00 0 10 3 0 1 1 15
3:00 0 11 3 0 1 0 15
4:00 0 20 4 1 5 0 30
5:00 2 112 12 3 19 1 149
6:00 8 533 32 6 38 2 619
7:00 18 1006 52 12 40 5 1133
8:00 15 793 58 15 34 4 919
9:00 13 667 48 14 21 2 765
10:00 11 628 44 13 21 2 719
11:00 12 677 38 9 18 1 755
12:00 13 665 44 12 19 2 755
13:00 13 659 40 8 26 3 749
14:00 17 740 39 11 30 3 840
15:00 19 897 36 9 31 3 995
16:00 16 892 34 9 25 2 978
17:00 12 737 23 5 21 2 800
18:00 13 623 16 4 12 1 669
19:00 7 475 11 2 12 1 508
20:00 4 333 8 3 11 1 360
21:00 3 203 7 1 11 1 226
22:00 1 93 3 1 6 1 105
23:00 1 50 1 1 1 1 55
SUMA | 198 | 10861 557 139 403 39 12197
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Denna variacia dopravy pre jednotlivé kategorie vozidiel, a celkovo za jednotlivé hodiny
dna, je uvedend v tabul’ke 11.

Tabulka 11: Dennd variacia dopravy pre bezny pracovny deil
CAS M OA LN N BUS NS SUMA
0:00 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2%
1:00 0,0% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1%
2:00 0,0% 0,1% 0,5% 0,0% 0,2% 2,6% 0,1%
3:00 0,0% 0,1% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1%
4:00 0,0% 0,2% 0,7% 0,7% 1,2% 0,0% 0,2%
5:00 1,0% 1,0% 2,2% 2,2% 4,7% 2,6% 1,2%
6:00 4,0% 4,9% 5,7% 4,3% 9,4% 5,1% 5,1%
7:00 9,1% 9,3% 9,3% 8,6% 9,9% 12,8% 9,3%
8:00 7,6% 7,3% 10,4% 10,8% 8,4% 10,3% 7,5%
9:00 6,6% 6,1% 8,6% 10,1% 5,2% 5,1% 6,3%
10:00 5,6% 5,8% 7,9% 9,4% 5,2% 5,1% 5,9%
11:00 6,1% 6,2% 6,8% 6,5% 4,5% 2,6% 6,2%
12:00 6,6% 6,1% 7,9% 8,6% 4,7% 5,1% 6,2%
13:00 6,6% 6,1% 7,2% 5,8% 6,5% 7,7% 6,1%
14:00 8,6% 6,8% 7,0% 7,9% 7,4% 17,7% 6,9%
15:00 9,6% 8,3% 6,5% 6,5% 7,1% 1,7% 8,2%
16:00 8,1% 8,2% 6,1% 6,5% 6,2% 5,1% 8,0%
17:00 6,1% 6,8% 4,1% 3,6% 5,2% 5,1% 6,6%
18:00 6,6% 5,7% 2,9% 2,9% 3,0% 2,6% 5,5%
19:00 3,5% 4,4% 2,0% 1,4% 3,0% 2,6% 4,2%
20:00 2,0% 3,1% 1,4% 2,2% 2,7% 2,6% 3,0%
21:00 1,5% 1,9% 1,3% 0,7% 2,7% 2,6% 1,9%
22:00 0,5% 0,9% 0,5% 0,7% 1,5% 2,6% 0,9%
23:00 0,5% 0,5% 0,2% 0,7% 0,2% 2,6% 0,5%
SUMA | 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Priebeh priemernej hodinovej intenzity dopravy s rozdelenim pre jednotlivé kategorie
vozidiel pocas dila je znadzorneny na obrazku 3.
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Obr. 23 Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného dna a variacie dopravy (celkom za profil)
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V tabulke 12 sa nachadza rozdelenie intervalov okamzitej rychlosti a uvedené pocty
jednotlivych vozidiel, ktoré boli zaznamenané v danom intervale.

Tabulka 12. Okamzita rychlost’ pre oba smery spolu

[IERED M OA LN N NS | BUS | SUMA
rychlosti
0,00 - 10,00 248 | 1313 | 103 45 20 a1 | 1770

10,01 - 20,00 385 6 262 949 462 326 1005 9 389
20,01 - 30,00 533 22 066 1845 693 352 1899 | 27388
30,01 - 40,00 1709 105 380 5149 1303 168 5133 | 118 842

40,01 - 50,00 1277 111968 | 3546 489 5 1111 | 118 396
50,01 - 60,00 233 19 573 559 56 - 40 20 461
60,01 - 70,00 30 1909 60 2 - - 2001
70,01 - 80,00 4 260 3 - - - 267
80,01 - 90,00 3 34 1 - - - 38
90,01 - 100,00 1 12 - - - - 13
100,01 - 110,00 - 2 - - - - 2

4423 268779 | 12215 | 3050 871 9229 | 298 567

Obrazok 4 znazornuje histogram rozdelenia okamzitej rychlosti do jednotlivych
intervalov a konkrétne pocty vozidiel v tychto intervaloch. Najvicsie zastupenie ma interval
rychlosti 30,01-40,00 km/h.
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Obr. 24 Pocet vozidiel v jednotlivych intervaloch rychlosti
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Skladba dopravného pradu v meranej lokalite pre oba smery je uvedend na nasledujicom
obrazku 5. Najvicsi podiel mali osobné automobily (90%) a najmensi podiel navesové supravy
(0,3%).
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Obr. 25 Skiadba dopravného pridu pre oba smery spolu
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Lokalita 6. Cesta 1/66, kriZ. 29. Augusta, podjazd pri ZST

Mesacéna intenzita premavky bola v meranej lokalite 217 892 vozidiel pre oba smery spolu.
Pokial’ ide o rozliSenie smerov, tak pre smer 1 bolo zaznamenanych 95 330 vozidiel a pre smer
2 bolo 122 562 vozidiel.

Tabul'ka 1. Mesacnd intenzita premavky podla kategorii vozidiel — smer 1

Kategoria| OA LN N BUS NS SUMA
vozidla
SUMA 1539 84 314 4624 2 486 1966 401 95 330

Tabulka 2. Mesacna intenzita premavky podla kategorii vozidiel — smer 2

Kategoria | ) OA LN N BUS NS SUMA
vozidla
SUMA | 1557 | 110307 | 5359 2 969 1985 385 | 122562

Tyzdenna intenzita dopravy pre oba smery podl'a jednotlivych tyzdnov realizacie prieskumu je
uvedena v nasledujucich tabulkéach ( tabul’ka 3 a 4) a grafoch (obrazok 1 a 2):

Tabul’ka 3. Tyzdennd intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdiiov — smer 1

Tyzden M OA LN N BUS NS SUMA %

26.4. - 1. 5. 2022 178 22409 | 1313 611 509 65 25085 26%
2.5.-8.5.2022 263 26096 | 1531 731 559 85 29 265 31%
9.5. -15. 5. 2022 368 19580 | 1163 647 462 147 22 367 23%
16. 5. - 22. 5. 2022 730 16229 | 617 497 436 104 18613 20%
SUMA 1429 |107117| 5222 2832 1945 366 118911 100%

Najvicsi pocet vozidiel pre smer 1 bol zaznamenany v tyzdni od 2.5.2022 do 8.5.2022 v pocte
29 265 vozidiel. Z uvedenej tabulky je mozné vidiet, ze intenzita dopravy na zaciatku
realizovania prieskumu narastala a nasledne klesala. Na nasledujiicom grafe je mozné vidiet
priebeh poctu vozidiel jednotlivych kategorii za sledované obdobie.
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Obr. 26 Tyzdenna intenzita dopravy podla jednotlivych tyzdnov — smer 1
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Celkova priemerna tyzdenna intenzita v meranej lokalite bola 26 781 vozidiel. Pre smer 1 bola
priemernd tyzdennd intenzita na urovni 23 833 vozidiel a pre smer 2 bola na urovni 29 728
vozidiel.

Tabul’ka 4. Tyzdennd intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdiiov — smer 2

Tyiden M OA LN N BUS NS SUMA %

26.4. - 1. 5. 2022 217 28 410 1396 574 507 57 31161 26%
2.5.-8.5.2022 341 33490 1739 697 565 61 36 893 31%
9. 5. -15. 5. 2022 295 24 874 1316 656 488 82 27711 23%
16.5.-22.5.2022 | 576 20343 771 905 385 166 23 146 19%
SUMA 1429 | 107117 5222 2832 1945 366 118 911 100%

Najvacsi pocet vozidiel pre smer 2 bol zaznamenany v tyzdni od 2.5.2022 do 8.5.2022 v pocte
36 893 vozidiel. Z uvedenej tabulky je mozné vidiet, Ze intenzita dopravy pocas realizovania
prieskumu na zacCiatku narastala pocas a nasledne klesla. Na nasledujucom grafe je mozné
vidiet’ priebeh poctu vozidiel jednotlivych kategorii za sledované obdobie.
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Obr. 27 Tyzdennd intenzita dopravy podla jednotlivych tyzdiov — smer 2

Priemerné intenzity dopravy pre jednotlivé dni v tyzdni (pondelok aZ nedel’a) sa nachadzaju
v nasledujucej tabul’ke 5. Uvedené hodnoty st za cely profil, &ize pre oba smery spolu. V stipci
,Den*, ¢isla 1 az 7 reprezentuju jednotlivé dni (pondelok az nedela). NajvacsSia dennd priemerna
intenzita je v stredu, a to na trovni 9 072 vozidiel. Naopak, najmensia denna priemerna intenzita
je v nedelu — 5 167 vozidiel. Z dosiahnutych vysledkov je mozné potvrdit’ v§eobecne znamy
fakt, Ze intenzita dopravy je pocas vikendov menSia ako cez pracovné dni.

Tabul’ka 5. Priemerné denné intenzity dopravy pre oba smery spolu

Den M OA LN N BUS NS Ce'l kovy

priemer
1 140 7613 433 241 152 33 8612
2 94 7974 468 233 179 29 8977
3 106 8062 444 248 182 31 9072
4 121 7841 499 259 175 38 8933
5 149 7829 427 259 176 47 8887
6 119 5175 150 83 81 16 5624
7 70 4850 105 68 65 10 5167
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V nasledujucej tabul’ke je uvedena tyzdenna variacia dopravy v percentudlnom vyjadreni. Na
zéklade vysledkov v stipci ,,Celkovy priemer” je mozné vidiet, kedy bola priemerna denna
intenzita dopravy pre konkrétny deni vysSia alebo nizSia v porovnani s celkovym priemerom za
vSetky dni. V pondelok az piatok bol priemer vyssi ako celkovy priemer za vsetky dni (okrem
druhého dna pri NS a tretieho diia pri M), o znamena, ze pocas tychto dni je intenzita premavky
vyssia (nad 100%).

Tabul’ka 6. Tyzdenna variacia dopravy pre oba smery spolu

Defi | M 0A LN N BUS NS Celkovy
priemer

1

2

3

4

5

6 |1043%| 73,4% | 41,6% | 418% | 561% | 54,9% 71,2%

7 68,8% | 291% | 342% | 450% | 343% 65,4%
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Denna intenzita dopravy od 06:00 do 18:00 pre jednotlivé dni realizacie prieskumu, pre smer 1
a2, jeuvedend v tabulke 7 a 8.

Tabul’ka 7. Denné intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 1

Den Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 26.4.2022| 21 3374 267 106 76 6 3850
3 27.4.2022| 32 3589 195 115 85 8 4024
4 28.4.2022| 29 3366 265 123 79 7 3869
5 29.4.2022| 33 3638 267 111 83 13 4145
6 30.4.2022| 15 2164 85 34 32 1 2331
7 1.5.2022| 13 1940 60 19 22 5 2059
1 2.5.2022| 25 3514 299 109 78 9 4034
2 3.5.2022| 34 3463 237 117 65 8 3924
3 4.5.2022| 36 3560 228 127 79 6 4036
4 5.5.2022| 18 3430 243 114 83 4 3892
5 6.5.2022| 38 3631 223 126 68 9 4095
6 7.5.2022| 39 1957 62 29 33 23 2143
7 8.5.2022| 15 1755 47 19 26 2 1864
1 9.5.2022| 61 3551 224 91 69 10 4006
2 10.5.2022| 33 3011 168 87 64 6 3369
3 11.5.2022| 31 2712 158 78 63 6 3048
4 12.5.2022 | 87 2260 250 139 55 31 2822
5 13.5.2022 | 75 1289 108 105 48 47 1672
6 14.5.2022 | 12 1252 40 26 22 7 1359
7 15.5.2022| 26 1572 41 28 19 9 1695
1 16.5.2022 | 62 2230 107 91 46 13 2549
2 17.5.2022| 53 2184 86 75 64 17 2479
3 18.5.2022 | 77 2142 110 66 60 13 2468
4 19.5.2022| 99 1991 99 73 56 17 2335
5 20.5.2022| 121 2305 79 68 57 13 2643
6 21.5.2022| 131 1128 19 24 11 1 1314
7 22.5.2022| 69 1164 17 20 18 1 1289
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Tabul’ka 8. Denna intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 2

Den Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 26.4.2022| 25 3999 266 104 71 8 4473
3 27.4.2022| 40 4131 206 124 62 10 4573
4 28.4.2022| 32 4111 289 116 82 10 4640
5 29.4.2022| 30 4553 276 127 104 14 5104
6 30.4.2022| 24 2622 98 25 31 1 2801
7 1.5.2022| 13 2373 47 23 23 1 2480
1 2.5.2022| 27 4312 284 114 77 8 4822
2 3.5.2022| 55 4068 262 121 75 10 4591
3 4.5.2022| 43 4250 274 111 68 5 4751
4 5.5.2022| 28 4298 276 112 76 10 4800
5 6.5.2022| 60 4585 296 143 91 13 5188
6 7.5.2022| 45 2346 71 28 26 0 2516
7 8.5.2022| 17 2192 47 15 23 1 2295
1 9.5.2022| 36 4123 292 115 73 8 4647
2 10.5.2022 | 25 3321 249 110 73 5 3783
3 11.5.2022 | 32 3375 228 88 65 5 3793
4 12.5.2022| 40 3167 196 92 50 5 3550
5 13.5.2022| 74 1558 92 56 38 11 1829
6 14.5.2022 | 22 1544 41 48 38 15 1708
7 15.5.2022 | 18 1669 27 50 23 11 1798
1 16.5.2022| 79 2481 114 116 29 21 2840
2 17.5.2022 | 60 2536 118 99 50 25 2888
3 18.5.2022| 61 2462 121 163 71 41 2919
4 19.5.2022 | 56 2383 145 151 61 38 2834
5 20.5.2022| 88 2877 118 161 52 23 3319
6 21.5.2022| 122 1525 29 37 9 2 1724
7 22.5.2022| 49 1247 17 30 6 0 1349
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Priemerné hodinové intenzity dopravy pre bezny pracovny den za cely profil st vyjadrené
Vv nasledujucej tabul’ke 10. Za bezny pracovny den sa povazuju dni — utorok, streda a stvrtok.
Hodnoty v tabulke predstavuju priemery zo vSetkych beznych pracovnych dni, kedy sa
realizoval prieskum. Najvicsia intenzita vozidiel dopoludnia bola medzi 7:00 a 8:00 v celkovom
pocte 851 vozidiel. Popoludni bola najvécsia intenzita vozidiel v intervale medzi 15:00-16:00
v celkovom pocte 750 vozidiel.

Tabul’ka 10: Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného dia

CAs M OA LN N BUS NS SUMA
0:00 0 20 2 0 1 0 23
1:00 0 16 3 1 1 0 21
2:00 0 13 4 1 0 0 18
3:00 0 16 4 2 1 0 23
4:00 1 53 6 3 6 1 70
5:00 2 212 12 6 10 3 245
6:00 5 484 27 16 7 2 541
7:00 12 749 49 26 13 2 851
8:00 9 576 48 24 15 3 675
9:00 7 459 42 21 16 3 548
10:00 5 461 37 19 12 3 537
11:00 6 463 42 20 14 3 548
12:00 7 465 38 19 10 3 542
13:00 6 480 37 21 10 3 557
14:00 10 588 32 20 15 2 667
15:00 9 688 28 14 9 2 750
16:00 7 625 22 14 7 1 676
17:00 7 505 16 9 9 2 548
18:00 6 399 12 6 4 1 428
19:00 4 303 6 5 5 1 324
20:00 2 219 5 2 4 0 232
21:00 2 148 4 2 4 0 160
22:00 1 103 2 1 4 1 112
23:00 0 45 1 1 4 0 51
SUMA 108 8090 479 253 181 36 9147

Dennd variacia dopravy pre jednotlivé kategdrie vozidiel, a celkovo za jednotlivé hodiny dia,
je uvedena v tabul’ke 11.

Tabul’ka 11: Dennd variacia dopravy pre bezny pracovny dei
CAS M OA LN N BUS NS SUMA
0:00 0,0% 0,2% 0,4% 0,0% 0,6% 0,0% 0,3%
1:00 0,0% 0,2% 0,6% 0,4% 0,6% 0,0% 0,2%
2:00 0,0% 0,2% 0,8% 0,4% 0,0% 0,0% 0,2%
3:00 0,0% 0,2% 0,8% 0,8% 0,6% 0,0% 0,3%
4:00 0,9% 0,7% 1,3% 1,2% 3,3% 2,8% 0,8%
5:00 1,9% 2,6% 2,5% 2,4% 5,5% 8,3% 2,7%
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6:00 4,6% 6,0% 5,6% 6,3% 3,9% 5,6% 5,9%

7:00 11,1% 9,3% 10,2% 10,3% 7,2% 5,6% 9,3%

8:00 8,3% 7,1% 10,0% 9,5% 8,3% 8,3% 7,4%

9:00 6,5% 5,7% 8,8% 8,3% 8,8% 8,3% 6,0%
10:00 4,6% 5,7% 7,7% 7,5% 6,6% 8,3% 5,9%
11:00 5,6% 5,7% 8,8% 7,9% 7,7% 8,3% 6,0%
12:00 6,5% 5,7% 7,9% 7,5% 5,5% 8,3% 5,9%
13:00 5,6% 5,9% 7,7% 8,3% 5,5% 8,3% 6,1%
14:00 9,3% 7,3% 6,7% 7,9% 8,3% 5,6% 7,3%
15:00 8,3% 8,5% 5,8% 5,5% 5,0% 5,6% 8,2%
16:00 6,5% 7,7% 4,6% 5,5% 3,9% 2,8% 7,4%
17:00 6,5% 6,2% 3,3% 3,6% 5,0% 5,6% 6,0%
18:00 5,6% 4,9% 2,5% 2,4% 2,2% 2,8% 4,7%
19:00 3,7% 3,7% 1,3% 2,0% 2,8% 2,8% 3,5%
20:00 1,9% 2,7% 1,0% 0,8% 2,2% 0,0% 2,5%
21:00 1,9% 1,8% 0,8% 0,8% 2,2% 0,0% 1,7%
22:00 0,9% 1,3% 0,4% 0,4% 2,2% 2,8% 1,2%
23:00 0,0% 0,6% 0,2% 0,4% 2,2% 0,0% 0,6%
SUMA | 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Priebeh priemernej hodinovej intenzity dopravy s rozdelenim pre jednotlivé kategorie vozidiel
pocas dna je znazorneny na obrazku 3.
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Obr. 28 Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného diia a varidcie dopravy (celkom za profil)

V tabulke 12 sa nachadza rozdelenie intervalov okamzitej rychlosti a uvedené pocty
jednotlivych vozidiel, ktoré boli zaznamenané v danom intervale.
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Tabulka 12. Okamzita rychlost’ pre oba smery spolu

Interval rychlosti M OA LN N NS BUS SUMA
0,00 - 10,00 137 2549 122 185 49 131 3173
10,01 - 20,00 511 16813 636 848 260 536 19604
20,01 - 30,00 427 11930 452 381 100 306 13596
30,01 - 40,00 488 11935 489 327 43 149 13431
40,01 - 50,00 357 16742 982 615 118 659 19473
50,01 - 60,00 560 63928 3576 1728 150 1424 71366
60,01 - 70,00 372 50528 2795 1019 40 601 55355
70,01 - 80,00 96 13640 670 193 6 96 14701
80,01 -90,00 15 2570 91 17 1 6 2700

90,01 - 100,00 3 557 28 5 0 3 596

100,01 - 110,00 1 147 4 0 0 0 152

110,00 a viac 1 92 1 0 0 0 94
2968 191431 9 846 5318 767 3911 | 214241

Obrazok 4 znazornuje histogram rozdelenia okamzitej rychlosti do jednotlivych intervalov
a konkrétne pocty vozidiel v tychto intervaloch. Najvicsie zastlipenie ma interval rychlosti
40,01-50,00 km/h.
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Obr. 29 Pocet vozidiel v jednotlivych intervaloch rychlosti
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Skladba dopravného prudu v meranej lokalite pre oba smery je uvedena na nasledujicom
obrazku 5. Najvicsi podiel mali osobné automobily (89,4%) a najmensi podiel navesové
supravy (0,4%).

1,2% % 0,1% g4 .M
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Obr. 30 Skladba dopravného pridu pre oba smery spolu
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Lokalita 7. Na ulici Rudlovska cesta, mestska ¢ast® Sasova

Mesacna intenzita premavky bola v meranej lokalite 373 590 vozidiel pre oba smery
spolu. Pokial’ ide o rozlienie smerov, tak pre smer 1 bolo zaznamenanych 194 939 vozidiel
a pre smer 2 bolo 178 651 vozidiel.

Tabul'ka 1. Mesacnd intenzita premavky podl'a kategorii vozidiel — smer 1

Kategéria| OA LN N BUS NS SUMA
vozidla

SUMA 9859 | 174232 | 6593 1268 1469 1518 | 194939

Tabul’ka 2. Mesacnd intenzita premavky podl'a kategorii vozidiel — smer 2

Kategoria| OA LN N BUS NS SUMA
vozidla

SUMA 4695 | 146910 | 22307 1385 697 2657 | 178651

Tyzdenna intenzita dopravy pre oba smery podla jednotlivych tyzdnov realizacie
prieskumu je uvedena v nasledujtcich tabul’kach ( tabul'ka 3 a 4) a grafoch (obrézok 1 a 2):

Tabulka 3. TyZdenna intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdiov — smer 1

Tyzden M OA LN N BUS NS SUMA %
26.4.-1.5. 2022 1877 37 374 1429 264 300 328 41572 21%
25 -8.5.2022 2417 43 854 1674 292 368 428 49 033 25%

9.5.-15.5. 2022 2901 | 46818 1733 340 403 376 52571 27%
16. 5. - 22. 5. 2022 2664 46 186 1757 372 398 386 51 763 27%
SUMA 9859 | 174232 6 593 1268 1469 1518 194 939 | 100%

Najvicsi pocet vozidiel pre smer 1 bol zaznamenany v tyzdni od 9.5.2022 do 15.5.2022
Vv pocte 52 571 vozidiel. Na nasledujicom grafe je mozné vidiet’ priebeh poctu vozidiel
jednotlivych kategorii za sledované obdobie.
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Obr. 31 Tyzdennd intenzita dopravy podla jednotlivych tyzdiov — smer 1
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Celkova priemerna tyzdenna intenzita v meranej lokalite bola 46 699 vozidiel. Pre smer

1 bola priemerné tyzdenna intenzita na urovni 48 735 vozidiel a pre smer 2 bola na urovni
44 663 vozidiel.

Tabulka 3. Tyzdennd intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdiiov — smer 2

TyZden M OA LN N BUS NS SUMA %
26.4.-1.5.2022 869 30 652 4765 307 130 607 37 330 21%
2.5.-8.5.2022 1211 | 36485 5050 327 152 691 43 916 25%

9.5.-15.5.2022 1363 | 40302 6192 402 212 679 49 150 28%
16. 5. - 22. 5. 2022 1252 | 39471 6 300 349 203 680 48 255 27%
SUMA 4695 | 146910 | 22307 | 1385 697 2 657 178 651 | 100%

Najvacsi pocet vozidiel pre smer 2 bol zaznamenany v tyzdni od 9.5.2022 do 15.5.2022
vV pocte 49 150 vozidiel. Na nasledujucom grafe je mozné vidiet priebeh poctu vozidiel
jednotlivych kategorii za sledované obdobie.
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Obr. 32 Tyzdennd intenzita dopravy podla jednotlivych tyzdiov — smer 2

Priemerné intenzity dopravy pre jednotlivé dni v tyZdni (pondelok aZ nedela) sa
nachddzaju v nasledujucej tabul’ke 5. Uvedené hodnoty st za cely profil, ¢ize pre oba smery
spolu. V stipci ,,Den*, &isla 1 az 7 reprezentuju jednotlivé dni (pondelok az nedel’a). Najvacsia
denna priemerna intenzita je v piatok, a to na Grovni 16 048 vozidiel. Naopak, najmensia denna
priemernd intenzita je v nedel’'u — 8 696 vozidiel. Zaroven sa potvrdil vSeobecne znamy fakt, ze
intenzita dopravy je vyS$Sia pocas pracovnych dni v porovnani s vikendom.

Tabul’ka 5. Priemerné denné intenzity dopravy pre oba smery spolu

Deii | M | OA LN N BUS Ns | Celkovy

priemer
1 | 144 | 14590 | 536 241 173 10 15693
2 | 147 | 14503 | 513 233 184 14 15594
3 | 141 | 14497 | 501 218 173 13 15543
4 | 154 | 14776 | 532 238 181 13 15894
5 | 123 | 15033 | 487 224 174 8 16048
6 | 91 | 9372 | 189 114 69 1 9835
7 | 74 | 8204 | 154 100 73 1 8696
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V nasledujtcej tabul’ke je uvedena tyzdenna variacia dopravy V percentudlnom vyjadreni.
Na zaklade vysledkov v stipci ,,Celkovy priemer” je mozné vidiet, kedy bola priemerna denna
intenzita dopravy pre konkrétny deil vyssia alebo niz§ia v porovnani s celkovym priemerom za
vSetky dni. PocCas pracovnych dni bol priemer vyssi ako celkovy priemer za vsetky dni, ¢o
znamena, ze pocas tychto dni je intenzita premavky vyssia (nad 100%).

Tabul’ka 6. Tyzdenna varidcia dopravy pre oba smery spolu

DEN M OA LN N BUS NS | (Celkoyy
priemer
1 | 1153% | 112.2% | 128.8% | 123,3% | 117.9% | 116.7% | 112,9%
2 | 117.7% | 1115% | 123.3% | 119,.2% | 1254% | 163,3% | 112,2%
3 | 112,0% | 111,4% | 1204% | 111,5% | 117,9% | 151,7% | 111,8%
4 | 1233% | 113.6% | 127.9% | 121,8% | 123.4% | 151,7% | 114,3%
5 985% | 115.6% | 117,1% | 114.6% | 118,6% | 93.3% | 1154%
6 729% | 72.0% | 454% | 583% | 47.0% | 11.7% | 70,8%
7 50.3% | 63.8% | 37.0% | 512% | 49.8% | 11.7% | 62,6%
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Denna intenzita dopravy od 06:00 do 18:00 pre jednotlivé dni realizécie prieskumu, pre
smer 1 a 2, je uvedend v tabul’ke 7 a 8.

Tabul’ka 7. Denné intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 1

Deni | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 |26.4.2022| 55 6047 231 105 70 4 6512
3 | 27.4.2022] 49 6065 169 78 75 8 6444
4 128.4.2022| 53 5940 245 117 75 5 6435
5 129.4.2022] 53 6340 255 103 69 5 6825
6 |30.4.2022| 38 3906 97 47 30 1 4119
7 1.5.2022| 26 3031 57 39 27 0 3180
1 2.5.2022| 37 6087 269 104 82 3 6582
2 3.5.2022| 47 6170 220 95 81 13 6626
3 4.5.2022| 60 5956 232 99 76 3 6426
4 5.5.2022| 62 6047 209 116 85 5 6524
5 6.5.2022| 56 6230 185 102 82 5 6660
6 7.5.2022| 41 3631 55 44 26 1 3798
7 8.5.2022| 28 3095 51 29 31 0 3234
1 9.5.2022| 69 6254 245 116 77 4 6765
2 11052022 92 6428 237 120 81 4 6962
3 1152022 82 6220 224 116 81 1 6724
4 1125.2022| 68 6483 235 113 78 2 6979
5 1352022 66 6725 221 101 76 2 7191
6 |145.2022| 45 3966 67 46 24 1 4149
7 11552022 44 3450 55 34 27 0 3610
1 116.5.2022| 73 6410 231 118 70 0 6902
2 | 175.2022| 67 6368 191 93 81 5 6805
3 11852022 55 6492 263 122 75 2 7009
4 119.5.2022| 68 6252 270 120 90 6 6806
5 1205.2022| 55 6383 224 121 64 2 6849
6 |215.2022| 46 3661 69 44 24 0 3844
7 12252022 34 3111 70 50 28 1 3294
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Tabul’ka 8. Denna intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 2

Deii | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 | 26.4.2022| 47 5299 203 79 75 7 5710
3 | 27.4.2022] 43 5347 143 71 60 9 5673
4 [28.4.2022| 38 5337 202 85 68 8 5738
5 129.4.2022] 50 5447 222 87 72 2 5880
6 |30.4.2022| 26 3118 85 41 21 0 3291
7 1.5.2022| 21 2562 44 32 19 0 2678
1 2.5.2022| 51 5428 256 88 67 4 5894
2 3.5.2022| 64 5317 181 95 55 6 5718
3 4.5.2022| 60 5223 191 74 57 5 5610
4 5.5.2022| 57 5300 195 76 62 6 5696
5 6.5.2022| 51 5420 154 86 55 6 5772
6 7.5.2022| 30 2826 54 22 26 0 2958
7 8.5.2022| 18 2706 48 25 25 0 2822
1 9.5.2022| 70 5636 166 109 57 1 6039
2 110.5.2022| 62 5755 303 107 75 6 6308
3 ]115.2022] 69 5721 255 102 63 7 6217
4 1125.2022| 60 5849 236 96 61 4 6306
5 ]135.2022] 37 6099 195 76 65 0 6472
6 |14.52022| 26 3220 63 36 19 0 3364
7 1155.2022| 30 3017 56 27 22 3 3155
1 116.5.2022| 51 5914 238 97 66 12 6378
2 1752022 65 5881 189 91 58 3 6287
3 1185.2022] 53 5797 224 93 54 3 6224
4 1195.2022| 51 5745 237 96 52 2 6183
5 1205.2022] 39 5685 230 87 62 3 6106
6 [2152022| 20 2766 57 41 22 0 2906
7 12252022 26 2792 63 30 16 0 2927
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Priemerné hodinové intenzity dopravy pre bezny pracovny deii za cely profil st vyjadrené
Vv nasledujucej tabul’ke 10. Za bezny pracovny den sa povazuju dni — utorok, streda a stvrtok.
Hodnoty v tabulke predstavuju priemery zo vSetkych beznych pracovnych dni, kedy sa
realizoval prieskum. Najvicsia intenzita vozidiel dopoludnia bola medzi 7:00 a 8:00 v celkovom
pocte 1 643 vozidiel. Popoludni bola najvacsia intenzita vozidiel v intervale medzi 15:00-16:00
v celkovom pocte 1 363 vozidiel.

Tabul’ka 10: Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného dia

CAS M OA LN N BUS NS SUMA
0:00 0 32 2 1 0 0 35
1:00 0 21 1 1 0 0 23
2:00 0 15 3 0 0 0 18
3:00 0 22 2 2 0 0 26
4:00 1 60 6 3 2 0 72
5:00 2 404 13 6 12 1 438
6:00 10 1029 36 16 14 1 1106
7:00 14 1513 69 28 17 2 1643
8:00 10 1005 43 21 15 1 1095
9:00 8 824 41 18 8 2 901
10:00 9 793 35 17 10 1 865
11:00 10 799 33 13 9 1 865
12:00 8 803 35 12 8 1 867
13:00 8 842 28 16 11 1 906
14:00 12 1027 32 17 12 1 1101
15:00 14 1276 40 17 15 1 1363
16:00 13 1202 36 15 13 1 1280
17:00 10 971 25 12 12 0 1030
18:00 14 825 19 7 6 1 872
19:00 5 608 12 4 6 0 635
20:00 3 404 8 4 4 1 424
21:00 1 251 6 3 5 0 266
22:00 1 163 3 3 4 0 174
23:00 0 77 1 1 0 0 79
SUMA | 153 | 14966 529 237 183 16 16084
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Denna varidcia dopravy pre jednotlivé kategorie vozidiel, a celkovo za jednotlivé hodiny
dna, je uvedend v tabul’ke 11.

Tabul’ka 11: Denna variacia dopravy pre bezny pracovny den

CAS M OA LN N BUS NS SUMA
0:00 0,0% 0,2% 0,4% 0,4% 0,0% 0,0% 0,2%
1:00 0,0% 0,1% 0,2% 0,4% 0,0% 0,0% 0,1%
2:00 0,0% 0,1% 0,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1%
3:00 0,0% 0,1% 0,4% 0,8% 0,0% 0,0% 0,2%
4:00 0,7% 0,4% 1,1% 1,3% 1,1% 0,0% 0,4%
5:00 1,3% 2,7% 2,5% 2,5% 6,6% 6,3% 2,7%
6:00 6,5% 6,9% 6,8% 6,8% 7,7% 6,3% 6,9%
7:00 92% | 101% | 13,0% | 11,8% | 93% | 12,5% | 10,2%
8:00 6,5% 6,7% 8,1% 8,9% 8,2% 6,3% 6,8%
9:00 5,2% 5,5% 7,8% 7,6% 44% | 125% | 5,6%
10:00 5,9% 5,3% 6,6% 7,2% 5,5% 6,3% 5,4%
11:00 6,5% 5,3% 6,2% 5,5% 4,9% 6,3% 5,4%
12:00 5,2% 5,4% 6,6% 5,1% 4,4% 6,3% 5,4%
13:00 5,2% 5,6% 5,3% 6,8% 6,0% 6,3% 5,6%
14:00 7,8% 6,9% 6,0% 7,2% 6,6% 6,3% 6,8%
15:00 9,2% 8,5% 7,6% 7,2% 8,2% 6,3% 8,5%
16:00 8,5% 8,0% 6,8% 6,3% 7.1% 6,3% 8,0%
17:00 6,5% 6,5% 4,7% 5,1% 6,6% 0,0% 6,4%
18:00 9,2% 5,5% 3,6% 3,0% 3,3% 6,3% 5,4%
19:00 3,3% 4,1% 2,3% 1,7% 3,3% 0,0% 3,9%
20:00 2,0% 2,7% 1,5% 1,7% 2,2% 6,3% 2,6%
21:00 0,7% 1,7% 1,1% 1,3% 2,7% 0,0% 1,7%
22:00 0,7% 1,1% 0,6% 1,3% 2,2% 0,0% 1,1%
23:00 0,0% 0,5% 0,2% 0,4% 0,0% 0,0% 0,5%
SUMA | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100%
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Priebeh priemernej hodinovej intenzity dopravy s rozdelenim pre jednotlivé kategorie vozidiel
pocas dna je zndzorneny na obrazku 3.

Obr. 33 Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného dna a variacie dopravy (celkom za profil)




V tabulke 12 sa nachadza rozdelenie intervalov okamzitej rychlosti a uvedené pocty
jednotlivych vozidiel, ktoré boli zaznamenané v danom intervale.

Tabulka 12. Okamzita rychlost’ pre oba smery spolu

'rry‘tcehrl‘(’)";‘L M OA LN N NS BUS | SUMA
0,00 - 10,00 197 1001 49 42 8 18 1315
10,01 - 20,00 373 4870 245 236 36 116 5876
20,01 - 30,00 418 7800 407 272 23 258 9178
30,01 - 40,00 527 39482 | 1963 | 1751 130 2287 | 46140
40,01 - 50,00 1165 176434 | 5722 | 2349 28 1167 | 186865
50,01 - 60,00 565 103669 | 2379 512 2 101 | 107 228
60,01 - 70,00 67 14169 | 298 57 0 7 14 598
70,01 - 80,00 10 1833 50 19 0 0 1912
80,01 - 90,00 1 347 9 3 0 1 361
90,01 - 100,00 0 78 1 0 0 0 79
100,01-110,00 0 34 1 0 0 0 35
110,01-120,00 0 3 0 0 0 0 3

Obrazok 4 znazornuje histogram rozdelenia okamzitej rychlosti do jednotlivych
intervalov a konkrétne pocty vozidiel v tychto intervaloch. Najvécsie zastupenie ma interval

rychlosti 40,01-50,00 km/h.
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Obr. 34 Pocet vozidiel v jednotlivych intervaloch rychlosti
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Skladba dopravného pradu v meranej lokalite pre oba smery je uvedend na nasledujicom
obrazku 5. Najvacsi podiel mali osobné automobily (86%) a najmensi podiel nakladné vozidla,
autobusy (0,6%).
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Obr. 35 Skiadba dopravného pridu pre oba smery spolu
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Lokalita 8. Cesta I11/2432, Kyncelova — Kyncel’ovska cesta

Mesacna intenzita premavky bola v meranej lokalite 321 282 vozidiel pre oba smery
spolu. Pokial’ ide 0 rozliSenie smerov, tak pre smer 1 bolo zaznamenanych 162 858 vozidiel
a pre smer 2 bolo 158 424 vozidiel.

Tabul'ka 1. Mesacnd intenzita premavky podla kategorii vozidiel — smer 1

Kategéria| OA LN N BUS NS SUMA
vozidla
SUMA | 2277 | 143377 | 9295 | 4214 | 3093 602 | 162858

Tabul'ka 2. Mesacnd intenzita premavky podla kategorii vozidiel — smer 2

Kategéria| OA LN N BUS NS SUMA
vozidla

SUMA 2242 137 202 10 003 4 533 3604 840 158 424

Tyzdenna intenzita dopravy pre oba smery podla jednotlivych tyzdiiov realizacie
prieskumu je uvedena v nasledujucich tabul’kach ( tabul’ka 3 a 4) a grafoch (obrazok 1 a 2):

Tabul’ka 3. Tyzdennd intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdiiov — smer 1

Tyzden M OA LN N BUS NS SUMA %

26.4.-1.5.2022 497 | 34188 | 1987 960 617 68 38 317 24%
2.5.-8.5.2022 554 | 39773 | 2128 1000 732 92 44 279 27%
9.5.-15.5.2022 594 | 34021 | 3378 1225 1001 262 40 481 25%
16.5.-22.5.2022 | 632 | 35395 | 1802 1029 743 180 39 781 24%
SUMA 2277 |143377| 9295 | 4214 3093 602 162 858 100%

Najviacsi pocet vozidiel pre smer 1 bol zaznamenany v tyZdni od 2.5.2022 do 8.5.2022
V pocte 44 279 vozidiel. Z uvedenej tabulky je mozné vidiet, Ze intenzita dopravy na zaciatku
realizovania prieskumu narastala a nasledne klesala. Na nasledujuicom grafe je mozné vidiet
priebeh poctu vozidiel jednotlivych kategoérii za sledované obdobie
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Obr. 36 Tyzdenna intenzita dopravy podla jednotlivych tyzdnov — smer 1

201



Celkova priemerna tyzdenna intenzita v meranej lokalite bola 40 161 vozidiel. Pre smer

1 bola priemerné tyzdennd intenzita na urovni 40 715 vozidiel a pre smer 2 bola na trovni
39 606 vozidiel.

Tabul’ka 4. Tyzdenna intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdiov — smer 2

Tyzden M OA LN N BUS NS SUMA %
26.4.-1.5.2022 534 33 753 1433 1023 634 111 37 488 24%
2.5.-8.5.2022 572 38 080 2849 1311 1097 259 44 168 28%

9.5.-15.5.2022 670 33019 2791 1071 917 234 38 702 24%
16.5.-22.5.2022 | 466 32 350 2930 1128 956 236 38 066 24%
SUMA 2242 | 137202 | 10003 | 4533 3604 840 158 424 100%

Najvacsi pocet vozidiel pre smer 2 bol zaznamenany v tyzdni od 2.5.2022 do 8.5.2022
V pocte 44 168 vozidiel. Z uvedenej tabul’ky je mozné vidiet', Ze intenzita dopravy na zaciatku
realizovania prieskumu narastala a nasledne klesala. Na nasledujicom grafe je mozné vidiet
priebeh poctu vozidiel jednotlivych kategorii za sledované obdobie.

50000 29%
44 168

45000
28%

40000

35000 27%

30000 26%

25000
0,

20000 25%

15000 24%
10000
23%
5000

0 — - — — — 22%

26.4.-1.5.2022 2.5.-8.5.2022 9.5.-15.5.2022  16.5.-22.5.2022

M s OA LN N meemBUS s NS B SUMA %

Obr. 37 Tyzdennd intenzita dopravy podla jednotlivych tyzdnov — smer 2
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Priemerné intenzity dopravy pre jednotlivé dni v tyzdni (pondelok az nedela) sa
nachadzaju v nasledujucej tabul’ke 5. Uvedené hodnoty su za cely profil, ¢ize pre oba smery
spolu. V stipci ,,Deti, ¢isla 1 az 7 reprezentuju jednotlivé dni (pondelok az nedel’a). Najvicsia
denna priemerna intenzita je v piatok, a to na urovni 13 971 vozidiel. Naopak, najmensia denna
priemerna intenzita je v nedel'u — 8 070 vozidiel. Z dosiahnutych vysledkov je mozné potvrdit
vSeobecne znamy fakt, ze intenzita dopravy je pocas vikendov mensia ako cez pracovné dni.

Tabulka 5. Priemerné denné intenzity dopravy pre oba smery spolu

Deii | M | OA LN N BUS | Ns grellé‘r‘;]g
1 | 209 | 11015 | 1031 | 424 | 300 77 13055
2 | 183 | 11035 | 722 | 400 | 291 75 12705
3 | 160 | 11245 | 783 | 403 | 293 73 12966
4 | 178 | 11603 | 789 | 397 | 286 62 13314
5 | 205 | 12082 | 904 | 412 | 296 72 13971
6 | 128 | 8571 | 434 | 145 141 12 9431
7 | 113 | 7369 | 358 94 131 6 8070

V nasledujtcej tabul’ke je uvedena tyzdenna variacia dopravy v percentualnom vyjadreni.
Na zéklade vysledkov v stipci ,,Celkovy priemer” je mozné vidiet, kedy bola priemerna denné
intenzita dopravy pre konkrétny den vyssia alebo nizsia v porovnani s celkovym priemerom za
vsetky dni. V pondelok az piatok bol priemer vyssi ako celkovy priemer za vSetky dni (okrem
3 dita M), ¢o znamena, ze pocas tychto dni je intenzita premavky vyssia (nad 100%).

Tabul’ka 6. Tyzdenna varidcia dopravy pre oba smery spolu

Deit M OA | LN N BUS | Ns | Celkowy
priemer

1 123,5% | 105,7% | 143,7% | 130,5% | 120,8% | 143,0% 109,4%
2 108,1% | 105,9% | 100,7% | 123,1% | 117,2% | 139,3% 106,5%
3 99,8% | 107,9% | 109,2% | 124,0% | 118,0% | 1355% 108,7%
4 105,1% | 111,4% | 110,0% | 122,2% | 115,2% | 115,1% 111,6%
S 121,1% | 116,0% | 126,0% | 126,8% | 119,2% | 133,7% 117,1%

6 75,6% 82,3% 60,5% 44,6% 56,8% 22,3% 79,1%

7 66,8% 70,7% 49,9% 28,9% 52,8% 11,1% 67,6%
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Denna intenzita dopravy od 06:00 do 18:00 pre jednotlivé dni realizécie prieskumu, pre
smer 1 a 2, je uvedend v tabul’ke 7 a 8.

Tabul’ka 7. Denné intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 1

Deni | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 |26.4.2022| 75 4948 381 183 90 16 5693
3 | 2742022 77 4983 302 163 98 17 5640
4 |28.4.2022| 67 5143 346 173 101 10 5840
5 129.4.2022] 89 5561 370 182 94 7 6303
6 |30.4.2022| 59 4025 175 82 38 0 4379
7 1.5.2022| 35 2944 100 44 41 3 3167
1 2.5.2022| 68 5245 331 146 87 22 5899
2 3.5.2022| 88 4992 288 150 78 11 5607
3 45.2022| 81 5070 319 158 107 11 5746
4 5.5.2022| 70 5177 303 138 102 12 5802
5 6.5.2022| 71 5444 339 156 91 16 6117
6 7.5.2022| 44 3528 136 49 44 5 3806
7 8.5.2022| 38 2659 82 29 28 2 2838
1 9.5.2022| 145 4295 1039 275 125 23 5902
2 110.5.2022| 70 3767 349 178 194 83 4641
3 1152022 60 4032 378 170 122 60 4822
4 1125.2022| 65 4352 414 175 109 21 5136
5 11352022 65 4308 367 178 126 39 5083
6 |145.2022| 40 3171 202 50 43 2 3508
7 11552022 41 2772 135 36 32 1 3017
1 116.5.2022| 62 4175 405 177 131 32 4982
2 | 175.2022| 49 4226 248 156 122 34 4835
3 11852022 81 4331 229 131 107 30 4909
4 119.5.2022| 92 4212 218 138 118 59 4837
5 12052022 94 5003 255 133 67 7 5559
6 |215.2022| 68 3119 85 49 16 0 Sa81
7 12252022 65 2809 48 31 12 0 2965
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Tabul’ka 8. Denna intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 2

Deii | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 | 26.4.2022| 104 4880 189 178 68 11 5430
3 |27.4.2022] 40 5079 137 160 55 7 5478
4 28.4.2022| 47 5092 171 152 43 6 5511
5 129.4.2022| 154 4901 280 217 133 40 5725
6 |30.4.2022| 54 3482 189 70 88 11 3894
7 1.5.2022| 62 2892 110 41 70 5 3180
1 25.2022| 71 4834 376 197 159 49 5686
2 3.5.2022| 56 4803 243 203 104 32 5441
3 4.5.2022| 63 4743 430 187 160 38 5621
4 5.5.2022| 108 4808 418 212 166 40 5752
5 6.5.2022| 66 5005 422 195 140 34 5862
6 7.5.2022| 52 3160 155 55 49 8 3479
7 8.5.2022| 30 2654 129 28 55 1 2897
1 9.5.2022| 97 4194 331 212 114 45 4993
2 110.5.2022| 113 3746 339 139 107 35 4479
3 [115.2022| 88 3834 386 171 109 32 4620
4 1125.2022| 84 4019 375 161 101 27 4767
5 ]135.2022] 76 4035 441 159 106 36 4853
6 |14.5.2022| 55 2624 156 28 48 2 2913
7 |155.2022| 45 2657 160 22 48 0 2932
1 116.5.2022| 70 3939 403 154 98 28 4692
2 1752022 62 3927 388 175 105 21 4678
3 1185.2022| 44 4076 377 181 122 40 4840
4 1195.2022| 54 3960 376 198 117 29 4734
5 1205.2022] 62 4248 443 183 125 41 5102
6 [2152022| 33 2599 139 45 47 7 2870
7 12252022 32 2546 137 25 53 3 2796
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Priemerné hodinové intenzity dopravy pre bezny pracovny deii za cely profil st vyjadrené
Vv nasledujucej tabul’ke 10. Za bezny pracovny den sa povazuju dni — utorok, streda a stvrtok.
Hodnoty v tabulke predstavuju priemery zo vSetkych beznych pracovnych dni, kedy sa
realizoval prieskum. Najvicsia intenzita vozidiel dopoludnia bola medzi 7:00 a 8:00 v celkovom
pocte 499 vozidiel. Popoludni bola najvécsia intenzita vozidiel v intervale medzi 15:00-16:00
v celkovom pocte 534 vozidiel.

Tabul’ka 10: Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného dia

CAS M OA LN N BUS NS SUMA
0:00 0 19 4 1 0 0 24
1:00 0 12 3 1 0 0 16
2:00 0 11 3 1 0 0 15
3:00 1 20 4 3 1 0 29
4:00 1 62 6 9 10 2 90
5:00 6 417 28 17 21 5 494
6:00 10 763 57 24 23 6 883
7:00 15 970 78 40 34 16 1153
8:00 13 750 66 36 21 8 894
9:00 14 632 57 27 15 4 749
10:00 9 632 55 33 14 2 745
11:00 12 647 59 28 13 2 761
12:00 12 645 55 26 15 5 758
13:00 11 691 50 29 14 3 798
14:00 12 839 48 29 17 3 948
15:00 15 956 53 31 20 3 1078
16:00 12 943 47 25 17 3 1047
17:00 13 775 32 18 17 5 860
18:00 8 638 25 11 13 1 696
19:00 6 472 18 9 8 1 514
20:00 5 307 16 5 7 1 341
21:00 2 193 15 3 5 1 219
22:00 3 119 11 5 7 2 147
23:00 1 49 4 3 3 0 60
SUMA | 181 | 11562 794 414 295 73 13319
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Denna variacia dopravy pre jednotlivé kategorie vozidiel, a celkovo za jednotlivé hodiny
dna, je uvedend v tabul’ke 11.

Tabul’ka 11: Denna varidcia dopravy pre bezny pracovny den

CAS M OA LN N BUS NS SUMA
0:00 0,0% 0,2% 0,5% 0,2% 0,0% 0,0% 0,2%
1:00 0,0% 0,1% 0,4% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1%
2:00 0,0% 0,1% 0,4% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1%
3:00 0,6% 0,2% 0,5% 0,7% 0,3% 0,0% 0,2%
4:00 0,6% 0,5% 0,8% 2,2% 3,4% 2,7% 0,7%
5:00 3,3% 3,6% 3,5% 4,1% 7.1% 6,8% 3,7%
6:00 5,5% 6,6% 7,2% 5,8% 7,8% 8,2% 6,6%
7:00 8,3% 8,4% 9,8% 97% | 115% | 21,9% | 87%
8:00 7,2% 6,5% 8,3% 8,7% 71% | 11,0% | 6,7%
9:00 7,7% 5,5% 7,2% 6,5% 5,1% 5,5% 5,6%
10:00 5,0% 5,5% 6,9% 8,0% 4,7% 2,7% 5,6%
11:00 6,6% 5,6% 7,4% 6,8% 4,4% 2,7% 5,7%
12:00 6,6% 5,6% 6,9% 6,3% 5,1% 6,8% 5,7%
13:00 6,1% 6,0% 6,3% 7,0% 4,7% 4,1% 6,0%
14:00 6,6% 7,3% 6,0% 7,0% 5,8% 4,1% 7.1%
15:00 8,3% 8,3% 6,7% 7,5% 6,8% 4,1% 8,1%
16:00 6,6% 8,2% 5,9% 6,0% 5,8% 4,1% 7,9%
17:00 7,2% 6,7% 4,0% 4,3% 5,8% 6,8% 6,5%
18:00 4,4% 5,5% 3,1% 2,7% 4,4% 1,4% 5,2%
19:00 3,3% 4,1% 2,3% 2,2% 2,7% 1,4% 3,9%
20:00 2,8% 2,7% 2,0% 1,2% 2,4% 1,4% 2,6%
21:00 1,1% 1,7% 1,9% 0,7% 1,7% 1,4% 1,6%
22:00 1,7% 1,0% 1,4% 1,2% 2,4% 2,7% 1,1%
23:00 0,6% 0,4% 0,5% 0,7% 1,0% 0,0% 0,5%
SUMA | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100%

Priebeh priemernej hodinovej intenzity dopravy s rozdelenim pre jednotlivé kategorie
vozidiel pocas dia je znadzorneny na obrazku 3.
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Obr. 38 Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného dia a varidacie dopravy (celkom za profil)
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V tabulke 12 sa nachadza rozdelenie intervalov okamzitej rychlosti a uvedené pocty
jednotlivych vozidiel, ktoré boli zaznamenané v danom intervale.

Tabulka 12. Okamzita rychlost’ pre oba smery spolu

'rry‘tcehrl‘(’)";‘L M OA LN N NS | BUS | SUMA
0,00 - 10,00 117 434 34 64 80 80 809
10,01-20,00 | 760 3483 597 | 916 | 263 | 395 | 6414
20,01-30,00 | 315 5905 759 | 568 | 150 | 372 | 8078

30,01 - 40,00 536 18200 1632 1488 427 1592 23875
40,01 - 50,00 1202 97943 7156 3828 445 3251 | 113825

50,01 - 60,00 1211 125200 7470 1685 63 936 136565
60,01 - 70,00 316 25484 1443 177 5 61 27486
70,01 - 80,00 44 3177 178 14 0 9 3422
80,01 - 90,00 11 582 23 6 0 1 623
90,01 - 100,00 4 124 5 1 0 0 134
100,01 - 110,00 2 30 1 0 0 0 33
110,00 a viac 1 17 0 0 0 0 18
4519 280579 | 19298 | 8747 1442 6697 | 321282

Obrazok 4 znazornuje histogram rozdelenia okamzitej rychlosti do jednotlivych
intervalov a konkrétne pocty vozidiel v tychto intervaloch. Najvicsie zastupenie ma interval
rychlosti 50,01-60,00 km/h.
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Obr. 39 Pocet vozidiel v jednotlivych intervaloch rychlosti
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Skladba dopravného pradu v meranej lokalite pre oba smery je uvedend na nasledujicom
obrazku 5. Najvacsi podiel mali osobné automobily (87,3 %) a najmensi podiel navesové
supravy (0,4%).
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Obr. 40 Skiadba dopravného pridu pre oba smery spolu
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Lokalita 9. Ulica na Hrbe, mestska ¢ast’ Senica

Mesacna intenzita premavky bola v meranej lokalite 146 995 vozidiel pre oba smery

spolu. Pokial’ ide o rozliSenie smerov, tak pre smer 1 bolo zaznamenanych 73 749 vozidiel a pre
smer 2 bolo 73 246 vozidiel.

Tabul'ka 1. Mesacnd intenzita premavky podla kategorii vozidiel — smer 1

Kategéria| OA LN N BUS NS SUMA
vozidla
SUMA | 1091 | 66229 | 4852 919 568 90 73 749

Tabul'ka 2. Mesacna intenzita premavky podla kategorii vozidiel — smer 2

Kategéria| OA LN N BUS NS SUMA
vozidla

SUMA 1114 65 989 4723 820 539 61 73 246

Tyzdenna intenzita dopravy pre oba smery podla jednotlivych tyzdinov realizacie
prieskumu je uvedena v nasledujucich tabul’kach ( tabul’ka 3 a 4) a grafoch (obrazok 1 a 2):

Tabul’ka 3. Tyzdennd intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdiiov — smer 1

Tyzden M OA LN N BUS NS SUMA %

26.4.-1.5.2022 215 14075 | 1059 208 185 25 15767 21%
2.5.-8.5.2022 223 16 710 | 1292 210 130 21 18 586 25%
9.5.-15.5.2022 335 17725 | 1284 252 128 20 19 744 27%
16.5.-22.5.2022 | 318 17719 | 1217 249 125 24 19 652 27%
SUMA 1091 | 66229 | 4852 919 568 90 73 749 100%

Najvacsi pocet vozidiel pre smer 1 bol zaznamenany v tyzdni od 9.5.2022 do 15.5.2022
Vv pocte 18 977 vozidiel. Z uvedenej tabul’ky je mozné vidiet', Ze intenzita dopravy postupne
narastala pocas realizdcie prieskumu a nasledne mierne klesala ku koncu prieskumu. Na

nasledujucom grafe je mozné vidiet’ priebeh poctu vozidiel jednotlivych kategorii za sledované
obdobie.
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Obr. 41 Tyzdennd intenzita dopravy podla jednotlivych tyzdiov — smer 1

Celkova priemerna tyzdenna intenzita v meranej lokalite bola 18 375 vozidiel. Pre smer

1 bola priemerna tyzdenna intenzita na urovni 18 312 vozidiel a pre smer 2 bola na trovni 18

217 vozidiel.
Tabul’ka 4. Tyzdennd intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdiiov — smer 2

TyZden M OA LN N BUS NS SUMA %

26.4.-1.5.2022 236 14 342 1156 205 172 14 16 125 22%
2.5.-8.5.2022 277 16 993 1273 213 114 16 18 886 26%
9.5.-15.5.2022 296 17 461 1174 221 110 21 19 283 26%
16.5.-22.5.2022 | 305 17193 1120 181 143 10 18 952 26%
SUMA 1114 | 65989 4723 820 539 61 73 246 100%

[ 24

Najvacsi pocet vozidiel pre smer 1 bol zaznamenany v tyzdni od 9.5.2022 do 15.5.2022
Vv pocte 19 283 vozidiel. Z uvedenej tabul’ky je mozné vidiet’, Ze intenzita dopravy postupne
narastala pocas realizacie prieskumu a néasledne mierne klesala ku koncu prieskumu. Na
nasledujicom grafe je mozné vidiet’ priebeh poctu vozidiel jednotlivych kategorii za sledované
obdobie.
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Obr. 42 Tyzdennd intenzita dopravy podla jednotlivych tyzdiov — smer 2

212

27%

26%

25%

24%

23%

22%

21%

20%



Priemerné intenzity dopravy pre jednotlivé dni v tyzdni (pondelok az nedela) sa
nachadzaju v nasledujucej tabul’ke 5. Uvedené hodnoty su za cely profil, ¢ize pre oba smery
spolu. V stipci ,,Deti, ¢isla 1 az 7 reprezentuju jednotlivé dni (pondelok az nedel’a). Najvicsia
denna priemerna intenzita je v piatok, a to na urovni 6 323 vozidiel. Naopak, najmensia denna
priemerna intenzita je v nedel'u — 3 783 vozidiel. Z dosiahnutych vysledkov je mozné potvrdit’
vSeobecne znamy fakt, ze intenzita dopravy je pocas vikendov mensia ako cez pracovné dni.

Tabulka 5. Priemerné denné intenzity dopravy pre oba smery spolu

Dek | M | OA LN N BUS | NS grellé‘r‘;]g
1 | 8o | 5306 | 441 78 50 10 5973
2 | 8o | 5255 | 427 90 54 9 5923
3 | 83 | 5184 | 432 80 43 6 5828
4 | 89 | 5333 | 431 85 41 5 5083
5 | 86 | 5621 | 482 79 50 6 6323
6 | 67 | 4050 | 183 25 28 3 4355
7 | 70 | 3572 | 105 15 21 1 3783

V nasledujtcej tabul’ke je uvedena tyzdenna variacia dopravy v percentudlnom vyjadreni.
Na zéklade vysledkov v stipci ,,Celkovy priemer” je mozné vidiet, kedy bola priemerna denné
intenzita dopravy pre konkrétny den vyssia alebo nizsia v porovnani s celkovym priemerom za
vSetky dni. V pondelok aZz piatok bol priemer vys$si ako celkovy priemer za vSetky dni, ¢o
znamena, ze pocas tychto dni je intenzita premavky vyssia (nad 100%).

Tabul’ka 6. Tyzdenna varidcia dopravy pre oba smery spolu

Deit M OA LN N BUS N | el
priemer
1 | 108,7% | 108,2% | 123.4% | 120,8% | 122.0% | 175,0% | 109,5%
2 | 108.7% | 107.2% | 119,5% | 139,4% | 131,7% | 157,5% | 108,6%
3 | 101,4% | 105.7% | 120,9% | 123,9% | 104,9% | 1050% | 106,9%
4 | 1087% | 108,8% | 120,6% | 131,6% | 100,0% | 87.5% | 109,7%
5 | 1051% | 114,6% | 134,9% | 122,3% | 122,0% | 1050% | 116,0%
6 818% | 82.6% | 51.2% | 387% | 68.3% | 525% | 79,9%
7 8550 | 72.9% | 294% | 232% | 512% | 17.5% | 69,4%
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Denna intenzita dopravy od 06:00 do 18:00 pre jednotlivé dni realizécie prieskumu, pre
smer 1 a 2, je uvedend v tabul’ke 7 a 8.

Tabul’ka 7. Denné intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 1

Deni | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 2642022 32 1969 187 49 29 5 2271
3 | 2742022 24 2026 152 32 19 3 2256
4 128.4.2022] 29 1992 212 47 18 4 2302
5 129.4.2022] 40 2164 224 52 41 7 2528
6 |30.4.2022| 26 1587 79 9 25 3 1729
7 1.5.2022| 22 1284 39 1 20 3 1369
1 2.5.2022| 29 2115 199 35 22 6 2406
2 3.5.2022| 22 2013 182 37 22 3 2279
3 45.2022| 29 2019 216 30 18 3 2315
4 5.5.2022| 28 2056 177 36 12 4 2313
5 6.5.2022| 33 2177 221 34 8 2 2475
6 7.5.2022] 19 1582 80 11 10 2 1704
7 8.5.2022| 23 1285 27 2 3 0 1340
1 9.5.2022| 65 2333 235 49 16 6 2704
2 110.5.2022| 38 2237 193 51 19 4 2542
3 1152022 41 2066 198 42 18 3 2368
4 1125.2022] 51 2118 190 38 17 3 2417
5 11352022 35 2132 195 33 15 3 2413
6 |145.2022| 27 1558 63 8 6 0 1662
7 1552022 27 1474 21 7 5 0 1534
1 116.5.2022| 28 2058 189 28 18 2 2323
2 | 175.2022| 37 2088 176 29 17 4 2351
3 11852022 40 2099 182 47 13 4 2385
4 119.5.2022| 42 2091 178 46 11 2 2370
5 12052022 40 2087 194 30 12 1 2364
6 |215.2022| 33 1434 56 6 6 0 1535
7 2252022 28 1420 24 8 3 0 1483
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Tabul’ka 8. Denna intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 2

Deii | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 |264.2022| 32 2037 235 36 28 3 2371
3 | 27.4.2022] 28 2031 161 31 24 4 2279
4 128.4.2022| 34 2077 199 45 18 1 2374
5 129.4.2022| 38 2305 240 39 39 4 2665
6 |30.4.2022| 34 1575 86 18 23 1 1737
7 1.5.2022| 32 1239 45 7 15 0 1338
1 2.5.2022| 31 2157 170 32 26 6 2422
2 3.5.2022| 31 2048 179 41 16 1 2316
3 4.5.2022| 38 2075 192 32 15 2 2354
4 5.5.2022| 37 2158 200 32 14 1 2442
5 6.5.2022| 37 2282 207 30 20 2 2578
6 7.5.2022| 28 1476 71 18 5 1 1599
7 8.5.2022| 23 1185 45 4 1 0 1258
1 9.5.2022| 40 2119 181 47 22 8 2417
2 110.5.2022| 37 2163 164 45 20 4 2433
3 [115.2022] 33 2097 160 34 15 2 2341
4 1125.2022| 43 2217 176 30 12 3 2481
5 ]135.2022] 25 2337 178 29 13 2 2584
6 |14.52022| 27 1492 63 6 3 1 1592
7 |155.2022| 43 1432 50 7 1 0 1533
1 16.5.2022| 40 2104 168 17 21 2 2352
2 1752022 40 2104 136 25 16 3 2324
3 1185.2022] 39 2193 176 37 17 2 2464
4 1195.2022| 33 2170 153 35 20 1 2412
5 1205.2022] 30 2299 168 32 13 0 2542
6 [2152022| 31 1352 57 6 8 0 1454
7 12252022 35 1261 50 6 9 0 1361
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Priemerné hodinové intenzity dopravy pre bezny pracovny deii za cely profil st vyjadrené
Vv nasledujucej tabul’ke 10. Za bezny pracovny den sa povazuju dni — utorok, streda a Stvrtok.
Hodnoty v tabulke predstavuju priemery zo vSetkych beznych pracovnych dni, kedy sa
realizoval prieskum. Najvicsia intenzita vozidiel dopoludnia bola medzi 7:00 a 8:00 v celkovom
pocte 586 vozidiel. Popoludni bola najvicésia intenzita vozidiel v intervale medzi 15:00-16:00
v celkovom pocte 517 vozidiel.

Tabul’ka 10: Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného dia

CAS M OA LN N BUS NS SUMA
0:00 0 8 2 0 0 0 10
1:00 0 6 3 1 0 0 10
2:00 0 4 3 0 0 0 7
3:00 0 8 3 1 0 0 12
4:00 0 25 6 1 1 0 33
5:00 1 148 17 2 3 0 171
6:00 6 360 29 3 4 0 402
7:00 7 520 45 7 6 1 586
8:00 4 341 35 10 4 1 395
9:00 5 289 33 9 3 0 339
10:00 5 278 36 7 1 0 327
11:00 5 274 34 7 2 1 323
12:00 4 282 33 7 3 1 330
13:00 6 288 30 8 4 1 337
14:00 7 359 25 7 3 0 401
15:00 8 470 29 5 4 1 517
16:00 10 455 27 4 3 1 500
17:00 7 372 20 3 2 0 404
18:00 6 322 13 3 3 0 347
19:00 5 236 10 1 2 0 254
20:00 2 164 6 1 0 0 173
21:00 1 96 3 0 1 0 101
22:00 1 57 3 1 1 0 63
23:00 0 18 1 0 1 0 20
SUMA | 90 5380 446 88 51 7 6062
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Denna varidcia dopravy pre jednotlivé kategorie vozidiel, a celkovo za jednotlivé hodiny
dna, je uvedend v tabul’ke 11.

Tabulka 11: Dennd variacia dopravy pre bezny pracovny deil

CAS M OA LN N BUS NS SUMA
0:00 0,0% 0,1% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2%
1:00 0,0% 0,1% 0,7% 1,1% 0,0% 0,0% 0,2%
2:00 0,0% 0,1% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1%
3:00 0,0% 0,1% 0,7% 1,1% 0,0% 0,0% 0,2%
4:00 0,0% 0,5% 1,3% 1,1% 2,0% 0,0% 0,5%
5:00 1,1% 2,8% 3,8% 2,3% 5,9% 0,0% 2,8%
6:00 6,7% 6,7% 6,5% 3,4% 7,8% 0,0% 6,6%
7:00 7,8% 9,7% 10,1% 8,0% 118% | 14,3% 9,7%
8:00 4,4% 6,3% 7,8% 11,4% 7,8% 14,3% 6,5%
9:00 5,6% 5,4% 7,4% 10,2% 5,9% 0,0% 5,6%
10:00 5,6% 5,2% 8,1% 8,0% 2,0% 0,0% 5,4%
11:00 5,6% 5,1% 7,6% 8,0% 3,9% 14,3% 5,3%
12:00 4,4% 5,2% 7,4% 8,0% 5,9% 14,3% 5,4%
13:00 6,7% 5,4% 6,7% 9,1% 7,8% 14,3% 5,6%
14:00 7,8% 6,7% 5,6% 8,0% 5,9% 0,0% 6,6%
15:00 8,9% 8,7% 6,5% 5,7% 7,8% 14,3% 8,5%
16:00 11,1% 8,5% 6,1% 4,5% 5,9% 14,3% 8,2%
17:00 7,8% 6,9% 4,5% 3,4% 3,9% 0,0% 6,7%
18:00 6,7% 6,0% 2,9% 3,4% 5,9% 0,0% 5,7%
19:00 5,6% 4,4% 2,2% 1,1% 3,9% 0,0% 4,2%
20:00 2,2% 3,0% 1,3% 1,1% 0,0% 0,0% 2,9%
21:00 1,1% 1,8% 0,7% 0,0% 2,0% 0,0% 1,7%
22:00 1,1% 1,1% 0,7% 1,1% 2,0% 0,0% 1,0%
23:00 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 2,0% 0,0% 0,3%
SUMA | 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
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Priebeh priemernej hodinovej intenzity dopravy s rozdelenim pre jednotlivé kategorie vozidiel
pocas dna je zndzorneny na obrazku 3.

Obr. 43 Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného dna a variacie dopravy (celkom za profil)




V tabulke 12 sa nachadza rozdelenie intervalov okamzitej rychlosti a uvedené pocty
jednotlivych vozidiel, ktoré boli zaznamenané v danom intervale.

Tabulka 12. Okamzita rychlost’ pre oba smery spolu

'rry‘tcehrl‘(’)";‘L M OA LN N NS | BUS | SUMA
0,00 - 10,00 9 40 4 3 3 4 63
10,01 - 20,00 74 332 18 10 5 13 452
20,01-30,00 | 363 2891 388 170 26 77 | 3915
30,01-4000 | 352 | 14130 | 1733 | 333 34 199 | 16781
4001-5000 | 507 | 41777 | 3113 | 694 65 543 | 46699
50,01-60,00 | 682 | 57389 | 3434 | 469 18 252 | 62244
60,01-70,00 | 182 | 13767 | 772 56 0 19 | 1479
70,01 - 80,00 26 1644 100 4 0 0 1774
80,01 - 90,00 8 223 12 0 0 0 243
90,01 - 100,00 2 22 1 0 0 0 25

100,01-110,00 | 0 3 0 0 0 0 3
110,00 a viac 0 0 0 0 0 0 0

2205 | 132218 | 9575 | 1739 | 151 | 1107 | 146995

Obrazok 4 znazornuje histogram rozdelenia okamzitej rychlosti do jednotlivych
intervalov a konkrétne pocty vozidiel v tychto intervaloch. Najvicsie zastupenie ma interval
rychlosti 50,01-60,00 km/h.
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Obr. 44 Pocet vozidiel v jednotlivych intervaloch rychlosti
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Skladba dopravného pradu v meranej lokalite pre oba smery je uvedend na nasledujicom
obrazku 5. Najvacsi podiel mali osobné automobily (90,6 %) a najmensi podiel navesové
supravy (0,1%).
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Obr. 45 Skiadba dopravného pridu pre oba smery spolu
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Lokalita 10. Cesta 1/66, za obcou Salkova

Mesacna intenzita premavky bola v meranej lokalite 517 912 vozidiel pre oba smery
spolu. Pokial’ ide o rozliSenie smerov, tak pre smer 1 bolo zaznamenanych 258 015 vozidiel
a pre smer 2 bolo 259 897 vozidiel.

Tabul'ka 17 Mesacnd intenzita premavky podla kategorii vozidiel — smer 1

Kategoria| OA LN N BUS NS SUMA
vozidla
SUMA 2168 224676 16183 5499 1722 7767 258015
Tabulka 18 Mesacnad intenzita premavky podla kategorii vozidiel — smer 2
Kategoria| OA LN N BUS NS SUMA
vozidla
SUMA 1708 227014 16247 5567 1629 7732 259897

Tyzdenna intenzita dopravy pre oba smery podla jednotlivych tyzdinov realizacie
prieskumu je uvedena v nasledujucich tabul’kach (Tabul’ka 19 a Tabul'ka 20) a grafoch (Obrazok

1 aObrazok 2):
Tabul’ka 19 Tyzdenna intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdiiov — smer 1
Tyzdei M OA LN N BUS NS SUMA %
26.4.-1.5.2022 447 48772 3496 1203 356 1756 56030 21,72%
25.-8.5.2022 516 56083 4177 1435 431 2114 64756 25,10%

9.5.-15.5.2022 615 59750 4235 1396 479 1907 68382 26,50%
16. 5. - 22. 5. 2022 590 60071 4275 1465 456 1990 68847 | 26,68%

SUMA 2168 | 224676 16183 5499 1722 7767 258015 |100,00%

[ 24

Najviacsi pocet vozidiel pre smer 1 bol zaznamenany v tyzdni od 16.5.2022 do 22.5.2022
Vv poéte 68 847 vozidiel. Z uvedenej tabul’ky je mozné vidiet, ze intenzita dopravy postupne
narastala pocas realizacie prieskumu. Na nasledujicom grafe je mozné vidiet' priebeh poctu
vozidiel jednotlivych kategorii za sledované obdobie.
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Obrdzok 1 TyZzdennd intenzita dopravy podla jednotlivych tyZdriov — smer 1
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Celkova priemerna tyzdenna intenzita v meranej lokalite bola 64 739 vozidiel. Pre smer
1 bola priemerna tyzdennd intenzita na Grovni 64 504 vozidiel a pre smer 2 bola na Grovni

64 975 vozidiel.

Tabul'ka 20 Tyzdenna intenzita dopravy podl'a jednotlivych tyzdiov — smer 2

Tyzideii M OA LN N BUS NS SUMA %

26.4.-1.5.2022 336 49761 3529 1181 350 1757 56914 | 21,90%
25 -8.5.2022 383 56966 4217 1427 399 1992 65384 25,16%
9.5.-15.5. 2022 475 59926 4240 1459 459 1983 68542 26,37%
16.5. - 22. 5. 2022 514 60361 4261 1500 421 2000 69057 | 26,57%
SUMA 1708 | 227014 | 16247 | 5567 1629 7732 | 259897 |100,00%

[ 4

Najvacsi pocet vozidiel pre smer 1 bol zaznamenany v tyzdni od 16.5.2022 do 22.5.2022
Vv pocte 69 057 vozidiel. Z uvedenej tabul’ky je mozné vidiet, Ze intenzita dopravy postupne
narastala pocas realizacie prieskumu. Na nasledujucom grafe je mozné vidiet' priebeh poctu
vozidiel jednotlivych kategoérii za sledované obdobie.
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Obrdzok 2 TyZzdennd intenzita dopravy podla jednotlivych tyZzdriov — smer 2
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Priemerné intenzity dopravy pre jednotlivé dni v tyzdni (pondelok az nedela) sa
nachadzaju v nasledujucej Tabulka 21. Uvedené hodnoty su za cely profil, ¢ize pre oba smery
spolu. V stipci ,,Deti, ¢isla 1 az 7 reprezentuju jednotlivé dni (pondelok az nedel’a). Najvicsia
denna priemerna intenzita je v piatok, a to na urovni 23 525 vozidiel. Naopak, najmensia denna
priemerna intenzita je v sobotu — 14 332 vozidiel.

Tabul’ka 21 Priemerné denné intenzity dopravy pre oba smery spolu

Deii | M | OA LN N BUS | Ns grellé‘r‘;]g
1 160 16969 1452 519 161 825 20086
2 141 16626 1409 531 163 782 19652
3 163 17262 1435 553 159 711 20282
4 146 18202 1576 584 160 746 21412
5 150 20414 1575 496 153 737 23525
6 110 13339 557 129 47 151 14332
7 138 14405 469 96 41 130 15278

V nasledujiicej Tabulka 22 je uvedena tyzdennd varidcia dopravy v percentudlnom
vyjadreni. Na zaklade vysledkov v stipci ,.Celkovy priemer* je mozné vidiet, kedy bola
priemernd denna intenzita dopravy pre konkrétny dent vysSSia alebo nizSia v porovnani
s celkovym priemerom za vSetky dni. Vo §tvrtok, piatok a nedel’'u bol priemer vyssi ako celkovy
priemer za vSetky dni, ¢o znamend, Ze pocas tychto dni je intenzita premdvky vyssia (nad
100%).

Tabul'ka 22 Tyzdenna varidcia dopravy pre oba smery spolu

Deit M 0A LN N BUS ns | Celkovy
priemer
1 111,1% | 101,3% | 120,0% | 124,9% | 127,5% | 141,5% | 104,5%
2 97,9% | 99,3% | 116,4% | 127,8% | 129,1% | 134,1% | 102,2%
3 113,2% | 103,1% | 118,6% | 133,1% | 1259% | 121,9% | 105,5%
4 | 101,4% | 108,7% | 130,2% | 140,6% | 126,7% | 127,9% | 111,4%
5 104,2% | 121,9% | 130,1% | 119,4% | 121,2% | 126,4% | 122,4%
6 76,4% | 79,7% | 460% | 311% | 372% | 259% | 74,6%
7 95,8% | 86,0% | 38,7% | 23,1% | 325% | 22,3% | 79,5%
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Denna intenzita dopravy od 06:00 do 18:00 pre jednotlivé dni realizicie prieskumu, pre
smer 1 a 2, je uvedend v Tabul'ka 23 aTabul’ka 24.

Tabul’ka 23 Dennd intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 1

Deii | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 26.4.2022| 71 6680 639 238 76 420 8124
3 27.4.2022| 91 7202 510 279 57 268 8407
4 28.4.2022| 55 7118 699 233 68 315 8488
5 29.4.2022| 61 7271 699 226 61 334 8652
6 30.4.2022| 37 4912 224 42 15 75 5305
7 1.5.2022| 59 5885 161 46 18 55 6224
1 2.5.2022| 92 6919 753 226 56 371 8417
2 3.5.2022| 57 6676 599 269 66 378 8045
3 45.2022| 52 6724 648 244 71 351 8090
4 5.5.2022| 57 7011 614 256 76 294 8308
5 6.5.2022| 71 7402 584 209 59 292 8617
6 7.5.2022| 45 4566 184 42 13 56 4906
7 8.5.2022| 46 5783 169 30 16 34 6078
1 9.5.2022| 95 7051 606 232 88 379 8451
2 10.5.2022| 64 6870 668 223 65 308 8198
3 11.5.2022| 80 6868 627 245 69 270 8159
4 12.5.2022| 86 7086 650 232 73 275 8402
5 13.5.2022| 56 7443 598 183 69 273 8622
6 14.5.2022| 53 4888 211 52 21 47 5272
7 15.5.2022| 81 6985 197 39 18 33 7353
1 16.5.2022| 73 7144 624 235 73 336 8485
2 17.5.2022| 88 7176 526 210 77 310 8387
3 18.5.2022| 81 7045 632 238 68 305 8369
4 19.5.2022| 78 7060 684 291 76 304 8493
5 20.5.2022| 68 7668 658 245 59 276 8974
6 21.5.2022| 43 4769 227 46 17 50 5152
7 22.5.2022| 69 6759 226 33 17 40 7144
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Tabulka 24 Dennd intenzita dopravy od 6:00 do 18:00 pre smer 2

Deii | Datum M OA LN N BUS NS SUMA
2 26.4.2022| 30 6736 638 235 66 343 8048
3 27.4.2022| 67 6935 464 248 64 284 8062
4 28.4.2022| 45 7501 714 244 57 321 8882
5 29.4.2022| 55 8386 747 214 69 369 9840
6 30.4.2022| 34 5089 235 43 14 73 5488
7 1.5.2022| 41 4217 140 37 8 54 4497
1 2.5.2022| 52 6653 625 204 55 359 7948
2 3.5.2022| 46 6572 613 248 60 289 7828
3 45.2022| 61 6862 636 227 60 293 8139
4 5.5.2022| 36 7144 696 264 62 333 8535
5 6.5.2022| 57 8470 685 204 57 296 9769
6 7.5.2022| 31 4707 183 55 16 49 5041
7 8.5.2022| 38 3983 129 40 12 25 4227
1 9.5.2022| 64 6635 533 225 63 291 7811
2 10.5.2022| 54 6627 625 245 79 309 7939
3 11.5.2022| 46 7041 666 235 68 302 8358
4 12.5.2022| 50 7567 655 258 57 316 8903
5 13.5.2022| 54 8568 678 210 67 324 9901
6 14.5.2022| 57 5422 238 54 23 49 5843
7 15.5.2022| 63 4711 150 28 14 34 5000
1 16.5.2022| 50 6648 602 230 61 337 7928
2 17.5.2022| 60 6816 490 237 64 275 7942
3 18.5.2022| 75 7303 645 260 61 305 8649
4 19.5.2022| 73 7430 669 251 71 332 8826
5 20.5.2022| 64 8885 714 238 70 329 10300
6 21.5.2022| 54 5576 226 45 18 41 5960
7 22.5.2022| 43 4385 174 24 6 32 4664
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Priemerné hodinové intenzity dopravy pre bezny pracovny deii za cely profil st vyjadrené
Vv nasledujucej Tabulka 25. Za bezny pracovny deni sa povazuju dni — utorok, streda a stvrtok.
Hodnoty v tabulke predstavuju priemery zo vSetkych beznych pracovnych dni, kedy sa
realizoval prieskum. Najvicsia intenzita vozidiel dopoludnia bola medzi 8:00 a 9:00 v celkovom
pocte 693 vozidiel. Popoludni bola najvic¢sia intenzita vozidiel v intervale medzi 15:00-16:00
v celkovom pocte 1774 vozidiel.

Tabul’ka 25 Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného dna

CAS M OA LN N BUS NS SUMA
0:00 1 39 7 1 0 50
1:00 0 22 7 1 0 33
2:00 0 25 9 2 0 5 41
3:00 0 41 14 4 1 67
4:00 1 100 21 9 1 11 143
5:00 6 671 51 21 8 29 786
6:00 13 1383 94 42 17 58 1607
7:00 18 1503 142 66 19 97 1845
8:00 9 1217 145 56 12 57 1496
9:00 9 1015 112 47 11 54 1248
10:00 9 941 113 46 11 55 1175
11:00 7 881 107 44 8 55 1102
12:00 8 931 110 45 10 56 1160
13:00 8 996 106 47 10 53 1220
14:00 12 1325 97 39 12 46 1531
15:00 15 1538 105 34 11 41 1744
16:00 10 1426 86 26 10 41 1599
17:00 13 1183 67 16 9 32 1320
18:00 8 893 51 13 7 21 993
19:00 5 651 28 6 4 15 709
20:00 2 436 19 4 2 12 475
21:00 1 285 13 3 2 10 314
22:00 2 191 8 2 2 8 213
23:00 0 75 5 1 0 4 85
SUMA 157 17768 1517 575 167 772 20956
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Denna variacia dopravy pre jednotlivé kategorie vozidiel, a celkovo za jednotlivé hodiny
dna, je uvedena v Tabul'ka 26.

Tabul’ka 26 Dennd variacia dopravy pre bezny pracovny den
CAS M OA LN N BUS NS SUMA
0:00 0,6% 0,2% 0,5% 0,2% 0,0% 0,3% 0,2%
1:00 0,0% 0,1% 0,5% 0,2% 0,0% 0,4% 0,2%
2:00 0,0% 0,1% 0,6% 0,3% 0,0% 0,6% 0,2%
3:00 0,0% 0,2% 0,9% 0,7% 0,6% 0,9% 0,3%
4:00 0,6% 0,6% 1,4% 1,6% 0,6% 1,4% 0,7%
5:00 3,8% 3,8% 3,4% 3,7% 4,8% 3,8% 3,8%
6:00 8,3% 7,8% 6,2% 7,3% 10,2% 7,5% 7,7%
7:00 11,5% 8,5% 9,4% 11,5% 11,4% 12,6% 8,8%
8:00 5,7% 6,8% 9,6% 9,7% 7,2% 7,4% 7,1%
9:00 5,7% 5,7% 7,4% 8,2% 6,6% 7,0% 6,0%
10:00 5,7% 5,3% 7,4% 8,0% 6,6% 7,1% 5,6%
11:00 4,5% 5,0% 7,1% 7,7% 4,8% 7,1% 5,3%
12:00 5,1% 5,2% 7,3% 7,8% 6,0% 7,3% 5,5%
13:00 5,1% 5,6% 7,0% 8,2% 6,0% 6,9% 5,8%
14:00 7,6% 7,5% 6,4% 6,8% 7,2% 6,0% 7,3%
15:00 9,6% 8,7% 6,9% 5,9% 6,6% 5,3% 8,3%
16:00 6,4% 8,0% 5,7% 4,5% 6,0% 5,3% 7,6%
17:00 8,3% 6,7% 4,4% 2,8% 5,4% 4,1% 6,3%
18:00 5,1% 5,0% 3,4% 2,3% 4,2% 2,7% 4,7%
19:00 3,2% 3,7% 1,8% 1,0% 2,4% 1,9% 3,4%
20:00 1,3% 2,5% 1,3% 0,7% 1,2% 1,6% 2,3%
21:00 0,6% 1,6% 0,9% 0,5% 1,2% 1,3% 1,5%
22:00 1,3% 1,1% 0,5% 0,3% 1,2% 1,0% 1,0%
23:00 0,0% 0,4% 0,3% 0,2% 0,0% 0,5% 0,4%
SUMA 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
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Priebeh priemernej hodinovej intenzity dopravy s rozdelenim pre jednotlivé kategorie
vozidiel pocas dila je znadzorneny na obrazku 3.
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Obrdzok 3 Priemerné hodinové intenzity dopravy bezného pracovného dna a varidcie dopravy (celkom za profil)

V Tabulka 27 sa nachédza rozdelenie intervalov okamzitej rychlosti a uvedené pocty
jednotlivych vozidiel, ktoré boli zaznamenané v danom intervale.

Tabul'ka 27 Okamzita rychlost’ pre oba smery spolu

:'r;'ﬁlrl\(l):{l M OA LN N NS BUS SUMA
0,00 - 10,00 27 122 15 13 30 7 214
10,01 - 20,00 230 2112 198 186 485 78 3289
20,01 - 30,00 494 6207 483 171 504 96 7955
30,01 - 40,00 360 7068 549 178 278 60 8493
40,01 - 50,00 141 6302 536 206 272 87 7544
50,01 - 60,00 245 19210 1795 921 1177 361 23709
60,01 - 70,00 903 111963 9726 4100 6077 1392 | 134161
70,01 - 80,00 1025 | 194240 | 13748 4275 5479 1064 | 219831
80,01 - 90,00 341 84950 4497 959 1173 198 92118
90,01 - 100,00 77 15809 684 48 23 6 16647
100,01-110,00 21 2860 119 9 1 1 3011
110,01 a viac 12 847 80 0 0 1 940
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Obrazok 4 zndzoriiuje histogram rozdelenia okamzitej rychlosti do jednotlivych
intervalov a konkrétne pocty vozidiel v tychto intervaloch. Najvécsie zastupenie ma interval
rychlosti 70,01-80,00 km/h.
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Interval rychlosti

Obrazok 4 Pocet vozidiel v jednotlivych intervaloch rychlosti

Skladba dopravného prudu v meranej lokalite pre oba smery je uvedend na nasledujicom
Obrazok 5. Najvacsi podiel mali osobné automobily (87,2%) a najmensi podiel autobusy
(0,6%).
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Obrazok 5 Skladba dopravného prudu pre oba smery spolu
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